
クリーンな環境下で製造工程を支える
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半導体工場

CLEAN&ESD
半導体工場カタログ
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CLEAN & ESD

半導体産業は技術革新の進展により、今後、ますます重要性が高まっています。特に生

成AIなどのIT、通信インフラ（5Ｇ）、電気自動車（EV）といった分野で成長が期待され

ています。政府は自国の工場建設を推進し、数千億円規模の補助金を投入して、工場建

設を促進しています。半導体工場が直面する主な課題として挙げられるのが、クリー

ンな環境の維持と振動の抑制です。エレクターでは、保管・搬送時の静電対策・防振対

策に対応した、高品質で、高いカスタマイズ性を備えたステンレス製品や、清掃用品を

ご提案し、快適な環境づくりをトータルでサポート。安定した製品の生産を支援します。

支えるのは物だけではない。微細な粒子が製品に
混入するのを防ぎ、クリーンな環境下でも製造工
程を支え続けるエレクター製品。

ステンレスワイヤーシェルフ

ステンレスドーリー

オールステンレスワイヤーシェルフ

落下防止ワイヤーシェルフ

落下防止ソリッドシェルフ

SUS304ソリッドシェルフ

オールSUS304ソリッドシェルフ

SUS304パンチングシェルフ

オール樹脂製シェルフ

ステンレスカート

工場・研究施設向けカート

樹脂製カート

Products

P.41～P.45

P.46

P.47～P.48

P.49

P.50

P.51～P.52

P.53～P.54

P.55～P.56

P.57～P.58

P.59～P.63

P.64～P.65

P.66
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巻頭企画
選ばれる理由

P.9～Ｐ.10

P.5～Ｐ.8
製造工程 P.3～Ｐ.4

Pickup Item

��
クリーンルーム前室 クリーンな環境を維持するための徹底した対策

P.11～Ｐ.16PRE-CLEANROOM

�

クリーンルーム   厳格な管理を要す製造現場を支える

P.17～Ｐ.28CLEANROOM

��
品質検査・品質管理/実験・研究室 適切な作業環境で効率化を図る

P.29～Ｐ.36LABORATORY

��
構内物流（入庫/出荷作業） 保管スペースの効率的な運用を支える

Ｐ.37～Ｐ.40LOGISTICS
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工程 クリーンルーム前室 
▶ P.11-P.16

クリーンルーム 
▶ P.17-P.28

品質検査・品質管理／実験・研究室 
▶ P.29-P.36

構内物流（入庫／出荷作業） 
▶ P.37-P.40 工程

イメージ イメージ

詳細
クリーンルーム内のクリーン度を維持するために必要な最
後の関門。クリーンな環境を維持するために徹底した対策
が重要である。

クリーンルーム内では、空気中の微粒子を堆積させず、除去
することが必要。また静電気の発生を防ぎ、歩留まりの向上
をさせることも重要である。

検査工程では、品質検査だけでなく問題発生時の再発防止
という工程管理を行っている。また研究室では新製品開発
が行われており、セキュリティ管理やコンタミネーション、
多品種少量品の効率的な管理が必要となる。

半導体工場の倉庫では、さまざまな品種の原料や部品・部材
が入荷し管理しなければならない。また、完成した製品は出
荷時に時間厳守・コンタミネーションなど、高度な管理が必
要となる。

詳細

保管用品 保管用品

クリーンウェア保管庫 
▶ P.12

クリーンシューズ保管庫 
▶ P.13

ESD 対策シェルフオール
ステンレスワイヤーシェルフ 

▶ P.18

チップリール専用保管棚 
▶ P.20

実験台シェルフ
▶ P.33

高効率収納システム 
▶ P.30

段積・レイアウト変更が可能な
ポータブルラック 

▶ P.38

スペースの有効活用が可能な
システムラック 

▶ P.39

搬送用品 搬送用品

クリーンウェア回収コンテナ 
▶ P.14

クリーンウェア回収カート 
▶ P.15

ステンレス防振カート 
▶ P.24

ステンレス台車 
▶ P.27

セキュリティカート
▶ P.34

ラボラトリーカート 
▶ P.64

エレクターシェルフドーリー付 
▶ P.46

樹脂製ツールワゴン 
▶ P.66

その他 その他

クリーンベンチ 
▶ P.12

クリーンウェア保管 BOX 
▶ P.16

ステンレス保管庫 
▶ P.27

パンチング作業台 
▶ P.26

マイクロファイバークロス 
▶ P.35

薬品庫
▶ P.34

ツール BOX 一体型作業カート
▶ P.66

オール樹脂製シェルフ 
▶ P.57

PROCESS-1 PROCESS-2

エレクトロニクス製品の製造工程　　 を支えるエレクター商品の数々
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ワイヤーシェルフのパイオニアとしての揺るぎないプライド。

甲府工場では熟練工と呼ばれるベテランの職人たちが、溶接や

切断など、高い技術を要する作業を行い、若手を育成しながら

品質の維持向上に努めている。縦方向と横方向のワイヤーを溶

接する作業だけでも、棚板サイズに合わせた枠の固定からワイ

ヤーの設置、マシンによるスポット溶接、バリを取るまで、

職人の目によって入念な確認が行われる。

「神は細部に宿る」。モノづくりにかける職人の魂が、ここには

生きている。

ワイヤーシェルフのパイオニアとしての揺るぎないプライド。

甲府工場では熟練工と呼ばれるベテランの職人たちが、溶接や

切断など、高い技術を要する作業を行い、若手を育成しながら

品質の維持向上に努めている。縦方向と横方向のワイヤーを溶

接する作業だけでも、棚板サイズに合わせた枠の固定からワイ

ヤーの設置、マシンによるスポット溶接、バリを取るまで、

職人の目によって入念な確認が行われる。

「神は細部に宿る」。モノづくりにかける職人の魂が、ここには

生きている。

エレクターが半導体工場で選ばれる3つの理由

������� ��������� �������������
高品質 豊富なサイズ

バリエーション
高い

カスタマイズ性
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「ここまで？」と驚かれる検品の厳しさ

他社商品を圧倒する耐食性の高さ

甲府工場に在住する品質保証担当者が棚板の耐久性を厳しくチェック。
エレクター独自の品質基準に基づき、シリーズごとに設定した耐荷重の
強度はもちろん、ワイヤーのメッキ厚や、ワイヤーを折り曲げて剥離
がないかなどを検証している。ワイヤーの先端部分はあらかじめ面取り
しているが、人間の手や衣服などが引っかからないかを改めて点検。

エレクターシェルフ　クロームシェルフは＊注１、2層のニッケル
加工をした上にクロームメッキ処理を行う3層メッキ加工。さら
に仕上げにアクリル樹脂コーティングを行い、卓越した耐食性を
実現している。自社工場、海外の生産拠点問わず、エレクターシェ
ルフは最新の塩水噴霧試験機で72時間テスト。塩水を噴霧し続け
るという過酷な環境下で耐食試験を実施。耐え抜いた製品のみが
商品化を果たす。

＊注１　ファーストシリーズ・スーパーシリーズ・ベーシックシリーズ（オーダー含む）　
　　　　クロームシェルフメッキ加工

海外工場を含め品質を担保する

② ⑦④

①

④

② ③

⑥⑤

①ワイヤー線材の面取り　②ワイヤーのスポット溶接　③テーパーの溝切り　④電圧調整　⑤コーナーリング溶接　⑥コーナー切断

甲府以外の生産拠点は、台湾と中国に置いている。価値観の違い
もあり、海外生産を始めたときは、技術レベルを国内水準まで引
き上げることが大きな課題だった。海外生産分もコンテナで入荷
し、甲府で受け入れ検査を行っている。海外の生産拠点にここま
でこだわるという基準を理解してもらえないこともあった。粘り

強くクオリティを追求することが結果的に工場のスキルアップと
業績につながると信じてもらい、体感してもらうことで、少しず
つ理解を得ていった。生産拠点には定期的な訪問をし、エレクター
が定める品質管理が徹底されているかを確認している。海外工場
でもエレクター品質が担保される取り組みを行っている。

ワイヤーシェルフのパイオニアとしての揺るぎないプライド。

甲府工場では熟練工と呼ばれるベテランの職人たちが、溶接や
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品質の維持向上に努めている。縦方向と横方向のワイヤーを溶
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他社シェルフエレクター
シェルフ

ベースのスチール材ベースのスチール材

ニッケルメッキ
1層のみニッケルメッキ

2層
ニッケルメッキ
1層

クロームメッキ
3層

クリアコーティング仕上げクリアコーティング仕上げ

ワイヤーシェルフ断面図

Pickup ItemQUALITY 高品質
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でこだわるという基準を理解してもらえないこともあった。粘り

強くクオリティを追求することが結果的に工場のスキルアップと
業績につながると信じてもらい、体感してもらうことで、少しず
つ理解を得ていった。生産拠点には定期的な訪問をし、エレクター
が定める品質管理が徹底されているかを確認している。海外工場
でもエレクター品質が担保される取り組みを行っている。

ワイヤーシェルフのパイオニアとしての揺るぎないプライド。

甲府工場では熟練工と呼ばれるベテランの職人たちが、溶接や

切断など、高い技術を要する作業を行い、若手を育成しながら

品質の維持向上に努めている。縦方向と横方向のワイヤーを溶

接する作業だけでも、棚板サイズに合わせた枠の固定からワイ

ヤーの設置、マシンによるスポット溶接、バリを取るまで、

職人の目によって入念な確認が行われる。

「神は細部に宿る」。モノづくりにかける職人の魂が、ここには

生きている。

ワイヤーシェルフのパイオニアとしての揺るぎないプライド。

甲府工場では熟練工と呼ばれるベテランの職人たちが、溶接や

切断など、高い技術を要する作業を行い、若手を育成しながら

品質の維持向上に努めている。縦方向と横方向のワイヤーを溶

接する作業だけでも、棚板サイズに合わせた枠の固定からワイ

ヤーの設置、マシンによるスポット溶接、バリを取るまで、

職人の目によって入念な確認が行われる。

「神は細部に宿る」。モノづくりにかける職人の魂が、ここには

生きている。

他社シェルフエレクター
シェルフ

ベースのスチール材ベースのスチール材

ニッケルメッキ
1層のみニッケルメッキ

2層
ニッケルメッキ
1層

クロームメッキ
3層

クリアコーティング仕上げクリアコーティング仕上げ

ワイヤーシェルフ断面図

 別注品製作例

Pickup Item

Pickup Item

VARIATION

FLEXIBILITY

Steel

Stainless Steel

Polymer

豊富なバリエーション

高いカスタマイズ性

エレクターシェルフは、素材やサイズのバリ
エーションが豊富です。素材は、スチール・ステ
ンレス・樹脂の3種類からお選びいただけます。
スチール製のシェルフは、どのような場所でも
使用できる汎用性と高い耐久性を備えています。
ステンレス製のシェルフは、棚板からポールま
で全てSUS304 ステンレスで構成されていま
す。別売りの金属製テーパーを使用することで、
静電気対策仕様にも対応可能です。
樹脂製のシェルフは、棚板マット部に抗菌剤を
含んでおります。マット部はフレームから取り
外して洗浄することができます。そのため、衛生
管理にも優れています。サイズは、間口610 〜
1820mm、奥 行310 〜910mm、高 さ300 〜
2500mmまで対応可能で、サイズオーダーにも
対応しています。

工場ごとに抱えている課題は多種多様です。エレクター
では用途に合わせた豊富なオプションパーツを用意して
います。また、専門メーカーならではの長年のノウハウと
確かな技術、豊かな発想で既存製品のカスタマイズ、オー
ダー対応にも積極的に取り組んでいます。工場ごとに最も
適切な空間づくりをエレクターがサポートいたします。

サイズ展開
間口：610 ～1820㎜
奥行：310 ～910㎜
高さ：300 ～2500㎜
※棚の種類により異なります。

ベーシックなスチールメッシュのシェルフ
他社製品とは別格の高い耐久性を誇る

耐食性に優れたステンレス製のシェルフ
作業性に優れた平板仕様もラインナップ

先進的な抗菌樹脂シェルフ
樹脂製ながら軽量トラック以上の高い耐荷重を発揮する

ウェハーキャリー搬送カート ステンレス保管棚

クローム

ステンレス

メトロマックス4

サイドアップ

パンチング

メトロマックスi

スランテッド

304ソリッド

奥行
間口

高さ

メトロマックスQ

キャビネット型防振ワゴン

カスタマイズ
オーダー対応への
お問い合わせは

こちらから
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　   クッション性能を検証
スプリング内臓により、振動を約1/5に低減。（自社同等品比べ）

時間

衝
撃
加
速
度

ーソアキャスター
ーゴムキャスター

ANTI-VIBRATION CART

特殊ダンパー内蔵

・ステー：SUS304ステンレス製
・車輪：φ125帯電ウレタン車輪

Pickup Item

1

1

5

3

振動最大

発塵最大

以下

以下

振動を防止する
ソアキャスター

錆に強く
通気性も確保

01
荷重に合わせ、基準荷重を
１０、２０、３０daNに設定可能。
特殊ダンパー内蔵で、振動を
1/5以下に低減させるキャスターです。

棚板はSUS304ステン
レスをパンチング加工。
段差のない１枚板なので
汚れもたまらず、通気性
に優れる。

簡易的な構造の防振材。
柔軟性と耐久性を両立さ
せ、ゴムでは対応が難し
い低周波数域から高周波
数域において、圧倒的な
防振性能を発揮し、破損・
動作不良等から保護します。

02
柔軟性と耐久性
を両立させた

ゲル防振材取付け

棚枠（四方枠）

天板

2種類の振動吸収器により振動を低減した防振カート

使用例

防振ステンレス台車
　（ソアキャスター）

防振カート EAV-300

SEMICONDUCTOR FACTORY9



REEL SHELF

φ180用
【リール収納可能数】
・8mm幅：112枚
・12mm幅：84枚

φ330用
【リール収納可能数】
・16mm幅：30枚
・24mm幅：20枚
・32mm幅：20枚

● 収納リールサイズはφ180とφ330の2種類。
● アルミテーパーの使用により導電性が得られ、静電気対策に有効です。
● キャスター（オプション）を取り付けて、搬送カートとしてご使用可能。

アルミテーパー
付属

収納リールサイズ
はφ180とφ330
の2種類

アルミテーパー、導電
線、ゴム車、アース線
などESD 対策に有効
なオプションが豊富

導電性キャスター
（オプション）の使用
でESD対策に対応し
た搬送カートとして
使用可能

Pickup Item

キャリアテープ・
電子部品リール
の収納に最適

オプション追加
で導電性を持ち、
ESD対 策 に も
有効

キャスター取り付
けで搬送カートと
して使用可能

φ180
φ330

リールテープ保管に特化した専用シェルフ

基板実装（製造）の流れ

半導体工場で製造されたICチップや電子部品はテープ包装され、リールキャリアに巻かれ出荷します。

基板実装工場へ出荷 基板実装基板実装機へ（チップマウンター）

リールシェルフ

SEMICONDUCTOR FACTORY 10



PRE-CLEANROOM

Pickup

クリーンルーム前室
クリーンな環境を維持するための徹底した対策

クリーンな環境づくりに
最適

空気中の微粒子（ダスト・塵埃）を嫌うモノづくりの現場では、作業環境の清浄度が
極めて重要である。クリーンルーム内の環境を維持するためには、2つの対策が必
要となる。
① 混入や汚染を防止すること　② 静電気による半導体デバイスの破壊防止

前室は、クリーンルームに入る前の「中間区域」として、汚染物質の持ち込みを防ぐ
フィルタリング機能を担っている。作業員が使用するクリーンウェアを清潔に保管
することは、清浄性を維持するうえで極めて重要である。エレクターでは、クリーン
ルームの管理に貢献する多様な製品を取り揃えている。

ステンレスロッカーは、サビにくく、クリーンルーム
ウェアの収納に最適です。1〜3人用まで製作可能。
清掃用ロッカーとしてのご使用もいただけます。

課 題 クリーン化四原則 「持ち込まない」「発生させない」 

ステンレスロッカーで清浄性を維持する解 決

ステンレスロッカー（受注製造品）

PROCESS-1

じんあい

SEMICONDUCTOR FACTORY11
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静電対策・防塵対策に最適なステンレスロッカー

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

ERMS6159HG 605×460×1587 ¥52,000
ERMS7659HG 758×460×1587 ¥55,500
ERMS9159HG 910×460×1587 ¥59,000
ERMS2259HG 1212×460×1587 ¥69,500

◎材質／�棚板：スチールワイヤー、クロームメッキ、
抗菌クリアコーティング仕上げ（防錆加工）�
柱（Pポール）：SUS304（18-8）ステンレス�
ハンガーパイプ：SUS430（18-0）ステンレス

※スーパータイプの各種オプションパーツがお選びいただけます。

ERMS2259HG

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

ERMS6190HG 605×460×1892 ¥56,000
ERMS7690HG 758×460×1892 ¥59,500
ERMS9190HG 910×460×1892 ¥63,000
ERMS2290HG 1212×460×1892 ¥73,500

◎材質／�棚板：スチールワイヤー、クロームメッキ、
抗菌クリアコーティング仕上げ（防錆加工）�
柱（Pポール）：SUS304（18-8）ステンレス�
ハンガーパイプ：SUS430（18-0）ステンレス

※スーパータイプの各種オプションパーツがお選びいただけます。

ERMS2290HG

ハンガーシェルフ

視認性や通気性に優れ、衣類の管理や保管が容易です。

H1590タイプ H1900タイプ

SUS304製でクリーンな環境に最適です。1〜3人用までお選びいただけます。

座席はパンチング仕様で通気性が良く、ホコリの付着も最小です。

※ご希望の寸法や仕様で製作可能です。

※ご希望の寸法や仕様で製作可能です。ステンレスロッカー（受注製造品）

ステンレスベンチ（受注製造品）

W900×D515×H1800mm W900×D515×H2000mm

扉開時

カスタマイズ
オーダー対応への
お問い合わせは

こちらから
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 サイズバリエーションが豊富で、ホコリの付着を抑える「シューズラック」

スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ 4段
外寸：W1212×D460×H1587mm

250kg／棚1段
（間口1220mm）

耐荷重

メッシュ構造の棚板は通気性が良く、ホコリ
の付着も最小レベル。また、材質やサイズバ
リエーションが豊富で、オプションパーツを
装着する事で、ESD対策や落下防止などの
対策がとれます。

※写真は4列×5段＝20足用
※中棚無しもお選びいただけます。

※写真は3列×4段＝12足用
※1室寸法：W225×D328×H500

寸法：W1010×D330×H1305mm 寸法：W1010×D330×H1665mm

SUS304製でクリーンな環境に最適です。
4〜42足用までお選びいただけます。

SUS304製でクリーンな環境に最適です。
3〜18足用までお選びいただけます。

シューズラック

ステンレスシューズロッカー（受注製造品） ステンレスシューズロッカーロング（受注製造品）

スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ P.41

※中棚付

ロッカー有効内寸

22
0

225

80

カスタマイズ
オーダー対応への
お問い合わせは

こちらから
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 クリーンウェアや廃棄物の分別集収が可能な「回収用コンテナ」

ホワイト イエロー レッド グレイ グリーンブラック ダークブルー ダークブルー
（リサイクルマーク付き）

37.9L 75.7L 121.1L 166.5L 208.2L

写真は166.5L

サイズバリエーション　SIZE VARIATION

用途や容量、設置場所に合わせて選べる5サイズ展開。

カラーバリエーション　COLOR VARIATION

8色に広がったカラーバリエーションで色による分別も可能。

ホワイト レッドイエロー ブラックグレイ グリーン ダークブルー ダークブルー
（リサイクルマーク付き）

ラウンドブルートユーティリティコンテナ

容量 外寸
（φ×Hmm） カラー／品番／価格（単価）　● オプションで同色のフタがあります。 梱包数 梱包

重量

37.9L 397×435

ホワイト イエロー レッド グレイ

6 8.6kg

RM2610UTWT RM2610UTYL RM2610UTRD RM2610UTGY
¥6,500 ¥6,500 ¥6,500 ¥6,500
ブラック グリーン ダークブルー        ダークブルー

     （リサイクルマーク付き）

RM1926827UTBK RM2610UTDGN RM1779699UTBL
—

¥6,500 ¥6,500 ¥6,500

75.7L 492×582

ホワイト イエロー レッド グレイ

6 15.9kg

RM2620UTWT RM2620UTYL RM2620UTRD RM2620UTGY
¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥10,000

ブラック グリーン ダークブルー        ダークブルー
     （リサイクルマーク付き）

RM1779734UTBK RM2620UTDGN RM2620UTBL RM262073UTBL
¥10,000 ¥10,000 ¥10,000 ¥11,000

121.1L 557×705

ホワイト イエロー レッド グレイ

6 22.4kg

RM2632UTWT RM2632UTYL RM2632UTRD RM2632UTGY
¥13,000 ¥13,000 ¥13,000 ¥13,000

ブラック グリーン ダークブルー        ダークブルー
     （リサイクルマーク付き）

RM1867531UTBK RM2632UTDGN RM2632UTBL RM263273UTBL
¥13,000 ¥13,000 ¥13,000 ¥14,000

166.5L 610×800

ホワイト イエロー レッド グレイ

4 23.7kg

RM1779740UTWT RM264360UTYL RM264360UTRD RM264360UTGY
¥20,700 ¥20,700 ¥20,700 ¥20,700

ブラック グリーン ダークブルー        ダークブルー
     （リサイクルマーク付き）

RM264360UTBK RM1779741UTDGN RM264360UTBL RM264307UTBL
¥20,700 ¥20,700 ¥20,700 ¥21,700

208.2L 670×843

ホワイト イエロー レッド グレイ

3 24.0kg
— — —

RM2655UTGY
¥30,500

ブラック グリーン ダークブルー        ダークブルー
     （リサイクルマーク付き）

RM1779739UTBK
— — —¥30,500

◎材質／ホワイト、イエロー、レッド、グレイ、ブラック、グリーン、ダークブルー：ポリエチレン　ダークブルー（リサイクルマーク付き）：ポリエチレン（30％再生材使用）

専用ドーリーはねじ込んで
安全に搬送できます。豊富なサイズバリエーション

カラーも豊富で、分別収集が可能

 　ワンタッチで袋を固定
左右2箇所のワンステップライ
ナーで袋を簡単に固定したり、
外したりすることができます。
袋を結ぶ必要がありません。
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 使わない時は折り畳める省スペース性が魅力「クリーンウェア回収カート」

デザイン性に優れ、折り畳み可能な回収カート。クリーンウェアや廃棄物の回収に最適。
● スタイリッシュなデザインで使う場所を選びません。
● �コンパクトに折り畳みが可能。折り畳み時はオープン時の幅の約30％になります。
● シートは簡単に取り外しができ、清掃も容易に行えます。
● 米国・ラバーメイド製。

品番 カラー 外寸（W×D×Hmm） 容量 耐荷重 梱包数 梱包重量 価格

RM1881749BK ブラック 516×612×864
（折り畳み時：462×180×864） 150L 20kg 1 9.3kg ¥33,000

◎材質／�フレーム：スチール・粉体塗装　キャスター：熱可塑性ゴム・静音キャスター　バッグ：ポリエステル・PVCコーティング

シングルタイプ

品番 カラー 外寸（W×D×Hmm） 容量 耐荷重 梱包数 梱包重量 価格

RM1881750BK ブラック 953×612×864
（折り畳み時：907×180×864） 300L 20kg 1 12.3kg ¥40,000

◎材質／�フレーム：スチール・粉体塗装　キャスター：熱可塑性ゴム・静音キャスター　バッグ：ポリエステル・PVCコーティング

ワイドタイプ

品番 カラー 外寸（W×D×Hmm） 容量 耐荷重 梱包数 梱包重量 価格

RM1881781BK ブラック 953×612×864
（折り畳み時：907×180×864) 150L×2 40kg 1 13.0kg ¥46,000

◎材質／�フレーム：スチール・粉体塗装　キャスター：熱可塑性ゴム・静音キャスター　バッグ：ポリエステル・PVCコーティング

ダブルタイプ

RM1881749BK

X カート

RM1881750BK

RM1881781BK

ブラック

色別のリボンで収集物の分別も簡単
に行えます。

走行音が静かで、操作性に優れ
たキャスター。
搬送中の衝撃保護のため、バン
パー付き。

使わない時はコンパク
トに折り畳むことがで
きます。

RM2609WT RM2631YL RM2631RD RM2654GY RM2631BL RM264560BK

外寸
（φ×Hmm）

カラー／品番
梱包数 梱包重量 価格（単価）

ホワイト イエロー レッド グレイ ダークブルー ブラック

RM2610（37.9L）用フタ 403×32 RM2609WT ー ー RM2609GY ー ー 6 2.1kg   ¥2,700
RM2620（75.7L）用フタ 505×46 RM261960WT ー RM261960RD RM261960GY RM1779731BL RM261960BK 6 4.3kg   ¥3,500
RM2632（121.1L）用フタ 568×47 RM2631WT RM2631YL RM2631RD RM2631GY RM2631BL RM1867532BK 6 5.8kg   ¥4,400
RM2643（166.5L）用フタ 616×51 ー ー RM264560RD RM264560GY RM1779636BL RM264560BK 4 6.5kg   ¥7,600
RM2655（208.2L）用フタ 679×53 ー ー ー RM2654GY ー RM1779738BK 3 5.4kg ¥10,900

◎材質／ポリエチレン

ラウンドブルートユーティリティコンテナ用フタ

スナップ・オン式で扱いやすく、丈夫です。
● 米国・ラバーメイド製。

ラウンドブルートユーティリティコンテナ・オプショナルパーツ

ホワイト レッド ブラックイエロー グレイ ダークブルー

RM2640BK
品番 カラー 外寸（φ×Hmm） 耐荷重 梱包数 梱包重量 価格（単価）

RM2640BK ブラック 464×125（装着時） 113kg 2 5.2kg ¥19,000
◎材質／�本体：発泡ポリエチレン�

キャスター：φ75mm5輪自在ウレタン車　
● RM2610（37.9L）以外の本体に取り付けることができます。

ドーリー

ラウンドブルートユーティリティコンテナに装着すれば、重いものでも
簡単に搬送が可能。
● 米国・ラバーメイド製。

ブラック
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 使用済みのマスクや手袋の回収に役立つ「ペダルペール」

スリムジム ステップオンコンテナ フロントステップ

カラー／品番 外寸
（W×D×Hmm） 容量 梱包数 梱包重量 価格

イエロー レッド ベージュ

15L ー RM1883563RD RM1883455BG 377×230×399 15.1L 1 2.8kg ¥39,000
30L ー RM1883564RD RM1883456BG 448×289×541 30.3L 1 3.6kg ¥47,000
50L RM1883575YL RM1883566RD RM1883458BG 480×308×724 49.2L 1 5.0kg ¥55,000
68L ー RM1883568RD RM1883460BG 523×331×808 68.1L 1 6.5kg ¥60,000
90L RM1883579YL RM1883570RD RM1883552BG 594×354×831 90.8L 1 7.6kg ¥83,500

◎材質／本体：高密度ポリエチレン（HDPE）・スチール　● リジットライナーは付属されておりません。　

イエロー レッド ベージュ

フタに手を触れることなく、廃棄物
の処理が行えます。

フタが閉じる時の音が静かで、しっ
かり閉まります。

● カラーも豊富で分別回収に最適です。
● ペダルを踏んでフタを開閉するので衛生的な廃棄物処理が可能。
● 米国・ラバーメイド製。

壁前に置ける、省スペース設計。フタに触れる必要がないため、衛生管理に優れます。

ベージュ

イエロー レッド

ゲスト用のクリーンウェアの保管や管理に。

段積み可能です。 スタッキングができ、省スペースです。

● �ポリエチレン製で、大変軽くかつ丈夫。
● �底部に2重リブ構造を採用した丈夫な造りです。
● �スペース効率化の為、積み重ねることが可能です。
● �米国・ラバーメイド製。

品番 カラー 外寸（W×D×Hmm） 容量 梱包数 梱包重量 価格(単価)

RMFG9S3000WHH ホワイト 708×441×271 浅型53L 6 20.9kg ¥8,500
RMFG9S3000GRH グレイ 708×441×271 浅型53L 6 20.9kg ¥8,500
RMFG9S3100WHH ホワイト 708×441×384 深型75.7L 6 24.0kg ¥10,000
RMFG9S3100GRH グレイ 708×441×384 深型75.7L 6 24.0kg ¥10,000
◎材質／ポリエチレン

ホワイト グレイ

RMFG9S3000GRH RMFG9S3100GRHRMFG9S3000WHH RMFG9S3100WHH

ブルートトートボックス
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CLEANROOM

Pickup

クリーンルーム
厳格な管理を要す製造現場を支え続ける

通気性・ESD対策に優れた
物品保管棚
オールステンレスワイヤーシェルフは、メッシュ構造の棚板で
空気の循環を妨げません。すべての部材にオールSUS304ス
テンレスを採用。耐食性・耐薬品性に優れ、保管・搬送時の静電
気障害による不良を最小限にします。

課 題

解 決

オールステンレスワイヤーシェルフ

PROCESS-2

クリーンルームでは、「堆積させない」「除去する」ことが重要なポイントとなる。空
気中の微粒子（ダスト・塵埃）が棚や保管物に付着すれば、製品の品質低下につなが
り異物の飛散や静電気の発生も不良の原因となるため、厳重な管理が必要である。

ステンレスワイヤーで構成されたシェルフは、ホコリがたまりにくく、クリーン
ルーム内の気流を乱さない構造。また、棚板からポール（柱）に至るまでSUS304ス
テンレス製であり、錆びにくく、静電気が蓄積しにくい素材のため、クリーンルーム
内の管理が容易になる。

クリーン化四原則 「堆積させない」「除去する」 

帯電しにくいオールステンレスワイヤーシェルフ

SEMICONDUCTOR FACTORYSEMICONDUCTOR FACTORY17
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厳格な管理に応える　通気性・ESD対策に優れた物品保管棚

スーパーシリーズ・オールステンレスワイヤーシェルフ

クリーンルームで求められる理由

通気性＆
ステンレス

GOOD

厳格なESD管理が求められる半導体・電子部品製造では、耐食性が高く、メッシュ構造で
空気の循環を妨げないオールステンレスワイヤーシェルフが活躍する。

メッシュ構造
ステンレスワイヤーで構成されるメッシュ状
の棚板は気流を乱さない。

細部までSUS304
棚板をポールに留めるテーパーもSUS304
製で、帯電しない。

ESD対策に適した構造
柱のキャップだけでなく、アジャストボル
トもSUS304製であり、床と接地すること
で帯電しない。

P.47

アジャストボルト

※��オプショナルパーツ装着例 
詳しくは、P22 をご参照ください。

ステンレスキャップ
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※ESD対策には金属テーパーが必要となります。

スーパーシリーズ・オール304ソリッドシェルフ

テーパーをSUS304仕様に変更。究極の耐食性を備え、現場を支え続ける。

ALL 304 SOLID SHELF
特 長 FEATURES

部位／仕様 材質等

棚板
棚板：SUS304（18-8）ステンレス、1.2mm 厚平板　No.4研磨仕上げ、 
四方を折り曲げ2層構造、2.5mm高縁取り加工
コーナー部 ： SUS304ステンレスダイカスト

耐荷重
180kg／棚1段（間口1220mm・等分布）
※間口1520mm以上の棚1段あたりの耐荷重は、お問合せください。
※多段組みした場合の総耐荷重は1000kg(本体荷重含む)

固定方式
テーパー固定方式（ステンレステーパー）
ボルトやナットは不要でプラスチックハンマー1本で組み立てられます。
棚板とポールは、テーパーで確実に結合し、重量がかかればかかるほど固定強度が増します。
※棚板を追加する場合はステンレステーパー P.21 も追加でご注文ください。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。
収納物の変更、棚板の増減も自在です。
組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。

ポール（PSポール）SUS304（18-8）ステンレス製
直径 25.4mm、研磨仕上げ。

ポールキャップ SUS304（18-8）ステンレス製

ポール脚部

ネジサイズ：W3/8
ナット：SUS304（18-8）ステンレス
アジャストボルト：SUS304（18-8）ステンレス
シェルフを水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
ポール脚部をキャスターやドーリー（台車）に交換すれば搬送カートとして使用可能です。

● �304ソリッドシェルフのテーパーをステンレス仕様にしたシリーズになります。
● 堅牢で作業性にも優れたステンレス平板仕様の棚板。
● �耐食性・耐薬品性が要求される環境、高温多湿、冷凍･冷蔵庫など�
過酷な条件下でも抜群の耐久性を発揮。

● 棚1段あたり180kgの耐荷重（間口1220mm）。
● �ポールは、ポールキャップ、脚部すべてがステンレス。�
より細かく研磨仕上げが施され耐久性が向上。

● ステンレス製のオプショナルパーツも取り揃えております。

仕 様 SPECIFICATIONS

スーパーシリーズ・オール304ソリッドシェルフ 4段
外寸：W1213×D461×H1587mm

180kg／棚1段
（間口1220mm）

耐荷重

 デリケートな物品の保管に優れた専門性の高いシェルフ

● �棚板は段差のない1枚板なので汚れもたまらず、通気性にも優れています。
● �耐食性・耐薬品性に優れたSUS304(18-8)ステンレス製で、�
衛生管理が重要視される病院、半導体工場などの環境に最適。

● 四辺は反りや歪みに強い折り曲げリブ構造。
● 棚1段あたり180kgの耐荷重（間口1220mm）。
● �ポールは、ポールキャップ、脚部すべてがステンレス。�
より細かく研磨仕上げが施され耐久性が向上。

特 長 FEATURES

部位／仕様 材質等

棚板 SUS304（18-8）ステンレス製
2mm厚平板、φ5×8mmピッチ（45°千鳥配列）パンチング加工、No.4研磨仕上げ

耐荷重
180kg／棚1段（間口1220mm・等分布）
※間口1520mm以上の棚1段あたりの耐荷重は、お問合せください。
※多段組みした場合の総耐荷重は1000kg(本体荷重含む)

固定方式
テーパー固定方式（ABS樹脂）
ボルトやナットは不要でプラスチックハンマー1本で組み立てられます。
棚板とポールは、テーパーで確実に結合し、重量がかかればかかるほど固定強度が増します。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。
収納物の変更、棚板の増減も自在です。
組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。

ポール（PSポール）SUS304（18-8）ステンレス製
直径 25.4mm、研磨仕上げ。

ポールキャップ SUS304（18-8）ステンレス製

ポール脚部

ネジサイズ：W3/8
ナット：SUS304（18-8）ステンレス
アジャストボルト：SUS304（18-8）ステンレス
シェルフを水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
ポール脚部をキャスターやドーリー（台車）に交換すれば搬送カートとして使用可能です。

仕 様 SPECIFICATIONS

スーパーシリーズ・304パンチングソリッドシェルフ 4段
外寸：W1212×D460×H1587mm

180kg／棚1段
（間口1220mm）

耐荷重

スーパーシリーズ・304パンチングソリッドシェルフ

通気性と堅牢性を兼ね備え、半導体工場などのクリーンルームで活躍。

304 PUNCHING SOLID SHELF

ステンレステーパー

P.53

P.55

P.21
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スーパーシリーズ・リールシェルフ

チップリールの収納に最適な形状とSUS304を採用したESD対策。

REEL SHELF

部位／仕様 材質等
棚板 SUS304（18-8）ステンレスワイヤー、電解研磨仕上げ

耐荷重 RSMS910A(Φ180mm用)：43kg／棚1段
RSMS910B(Φ330mm用)：36kg／棚1段

固定方式 テーパー固定方式(アルミテーパー）
付属のアルミテーパーを組み込むことで、導電性が得られます。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。収納物の変更、棚板の増減も
自在です。
組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。

ポール 
（PSタイプ）

SUS304（18-8）ステンレス製
直径 25.4mm、研磨仕上げ。

ポールキャップ SUS304（18-8）ステンレス製

ポール脚部

ネジサイズ：W3/8
ナット：SUS304（18-8）ステンレス 
アジャストボルト：SUS304（18-8）ステンレス
シェルフを水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
�ポール脚部をキャスターやドーリー（台車）に交換すれば搬送カートとして使
用可能です。

★�コーナーリングはなくなり次第、新デザインに変更となります。

仕 様 SPECIFICATIONS

リールシェルフ 4段
外寸：W910×D460×H1587mm

43kg ／棚 1 段（φ 180mm）
36kg ／棚 1 段（φ 330mm）

耐荷重

● �キャリアテープの収納に最適な形状と材質を採用した専用シェルフ。
● �リールサイズφ180mm用とφ330mm用の、2タイプ。
● �アルミテーパーの使用により導電性が得られ、ESD対策に有効です。

特 長 FEATURES

アルミテーパー

φ180mm用は、前後2列に収納。

リールシェルフ対応サイズφ180mm用  RSMS910A

テープ幅
8mm／�1ピッチあたり4本収納可能（最大112本/棚1段）
12mm／�1ピッチあたり3本収納可能（最大84本/棚1段）

54.5mm

リールシェルフ対応サイズφ330mm用  RSMS910B

φ330mm用は、1列に収納。テープ幅
16mm／�1ピッチあたり3本収納可能（最大30本/棚1段）
24mm／�1ピッチあたり2本収納可能（最大20本/棚1段）
32mm／�1ピッチあたり2本収納可能（最大20本/棚1段）

76.5mm

特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

奥行460mm シリーズ  

対応サイズ

φ330mm用

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

RSMS910B

2.5kg　¥23,500

P
O
L
E（
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
テ
ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000  

RSMS910B・PS1390

4 段 ¥118,000

PS1590
1.2kg
¥7,000   

RSMS910B・PS1590

4 段 ¥122,000

PS1900
1.4kg
¥8,000    

RSMS910B・PS1900
4 段 ¥126,000
5 段 ¥149,500

棚

奥行460mm シリーズ  

対応サイズ

φ180mm用

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

RSMS910A

3.1kg　¥23,500

P
O
L
E（
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
テ
ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000  

RSMS910A・PS1390
4 段 ¥118,000
5 段 ¥141,500

PS1590
1.2kg
¥7,000  

RSMS910A・PS1590
4 段 ¥122,000
5 段 ¥145,500

PS1900
1.4kg
¥8,000    

RSMS910A・PS1900
4 段 ¥126,000
5 段 ¥149,500

棚
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 クリーンルームで使用できるオプションパーツ
テーパー� 柱・足回りパーツ

棚板を25.4mmピッチでポールに固定するためのパーツです。
ステンレスシェルフにアルミ／ステンレスバーを使用することでESD/ESA対策が可能になります。

品名 品番 材質 入数 価格

アルミテーパー
TAPAL2

アルミ
1組2個 ¥550

TAPAL8 4組8個（1段分）¥2,200

アルミテーパー用
Cリング 

CRING
SUS304（18-8）ステンレス

1個 ¥100
CRING4 4個（1段分） ¥400

ステンレステーパー
TAPSUS2

SUS304（18-8）ステンレス
1組2個 ¥2,000

TAPSUS8 4組8個（1段分）¥8,000
● �通常の使用にはABSテーパーを、耐寒・耐熱用にはアルミテーパーまたはステンレステーパーを、頻繁
な搬送にはアルミテーパー＋Cリングを、より耐食性を高めるためにはステンレスシェルフ＋ステン
レステーパーをご使用ください。

● 棚1枚につき必要なABSテーパー（4組）は付属しております。紛失した場合などにご利用ください。

ステンレステーパー

アルミテーパー

ステンレステーパー

Cリング

三角フットプレート� 柱・足回りパーツ

グレーチングなどの床にボルトで固定できるアジャストボルトです。

品番 材質 入数 価格

FTP スチール、ユニクロームメッキ 1個 ¥750
FTP-S SUS304（18-8）ステンレス 1個 ¥1,500

● ポール脚部のアジャストボルトを外し、ねじ込んでください。
● 取り付け用ボルトは付属していません。ボルト孔の径はφ8.5mmです。
● 壁面固定金具、及びポストクランプとの併用はできません。

54.5mm

FTP

FTPFTP-S

ポストクランプ� 転倒・落下防止用パーツ

隣り合うシェルフ同士のポールとポールを連結し、棚の横揺れ防止にも効果的です。

品番 材質 入数 価格

POK スチール、クロームメッキ 1組 ¥800
POK-S SUS304（18-8）ステンレス 1組 ¥3,000

● ビスが付属しています。
● 三角フットプレートとの併用はできません。

72.5mm

42mm

POK-S
POK

POK

◎仕様：全長419mm／ケーブル部356mm
※アルミテーパー、またはステンレステーパーとの併用が必要です。
※ESD対応床以外でのご使用は効果がありません。
※ソリッドタイプ、パンチングシェルフには取り付けできません。

品番 材質 価格

ASK16S クリップ部：スチール・亜鉛メッキ　ケーブル部：SUS304(18-8)ステンレス ¥8,500

アース線� 静電気除去用パーツ

シェルフ最下段に装着し、帯電した静電気を除去するパーツです。

取付例

アルミテーパー使用例

アルミテーパー

Cリング
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SLT460S

SLF460S

● 表内の寸法は呼び寸法です。
● �LMSシリーズのサイドレッジは、間口760mm用を、LLSシリーズのサイドレッジは、間口910mm用をお使いください。

ステンレスワイヤーシェルフ用　有効高さ 50mm
品番 SLF310S SLF360S SLF460S SLF530S SLF610S

奥行310mm用 奥行360mm用 奥行460mm用 奥行530mm用 奥行610mm用

価格 ¥3,000 ¥3,500 ¥3,500 ¥4,000 ¥4,000
◎材質／SUS304（18-8）ステンレス　● SLF610SはBLF610Sと同じ商品になります。

ステンレスワイヤーシェルフ用　有効高さ 100mm
品番 SLT310S SLT360S SLT460S SLT530S SLT610S

奥行310mm用 奥行360mm用 奥行460mm用 奥行530mm用 奥行610mm用

価格 ¥3,000 ¥3,500 ¥4,000 ¥4,500 ¥5,000
◎材質／SUS304（18-8）ステンレス　● SLT610SはBLT610Sと同じ商品になります。

サイドレッジ� 転倒・落下防止用パーツ

棚の側面に差し込み、物品の落下を防止します。

バックレッジ� 転倒・落下防止用パーツ

棚の背面または前面に差し込み、物品の落下を防止します。

● 表内の寸法は呼び寸法です。

ステンレスワイヤーシェルフ用　有効高さ 50mm
品番 BLF610S BLF760S BLF910S BLF1070S BLF1220S BLF1520S BLF1820S

間口610mm用 間口760mm用 間口910mm用 間口1070mm用 間口1220mm用 間口1520mm用 間口1820mm用

価格 ¥4,000 ¥4,500 ¥4,500 ¥5,000 ¥5,500 ¥6,000 ¥7,000
◎材質／SUS304（18-8）ステンレス　● BLF610SはSLF610Sと同じ商品になります。

ステンレスワイヤーシェルフ用　有効高さ 100mm
品番 BLT610S BLT760S BLT910S BLT1070S BLT1220S BLT1520S BLT1820S

間口610mm用 間口760mm用 間口910mm用 間口1070mm用 間口1220mm用 間口1520mm用 間口1820mm用

価格 ¥5,000 ¥5,500 ¥6,000 ¥7,000 ¥7,500 ¥9,000 ¥10,000
◎材質／SUS304（18-8）ステンレス　● BLT610SはSLT610Sと同じ商品になります。

BLT910S

BLF910S

品番 FL910S FL1220S FL1520S FL1820S
間口910mm専用 間口1220mm専用 間口1520mm専用 間口1820mm専用

価格 ¥12,500 ¥14,000 ¥15,500 ¥16,500
◎材質／�バー：SUS304（18-8）ステンレス�

取り付け金具：アルミ
● アルミテーパー2組（4個）が付属しています。

バーは手前に倒せます。

写真はイメージです。

可倒式レッジ（落下防止金具）� 転倒・落下防止用パーツ

物品の落下を防止する、後付け可能なパーツ。手前に倒せる設計によって、物品の出し入れがスムーズに行えます。

品番 材質 価格

TENS SUS304ステンレス・ABS樹脂 ¥27,000
● �使用可能な最小伸長はポール中心で850mm、最大伸長はポール中心で1300mm
です。

● 樹脂ブッシュ(2個)、六角レンチが付属しています。
※ポール上部のポールキャップを外して取り付けてください。

樹脂ブッシュ（2個付）

〈取り付け方法〉

● 付属品（六角レンチ）
ポールキャップを外すための工具です。
商品には使用いたしません。

①�付属品(六角レンチ)を使用し、
ポールキャップを外します。

②�天つなぎ材を任意の長さに調
整し、ボルトで固定します。

③�各ポール上部に樹脂ブッシュ
を打ち込み、天つなぎ材とポー
ルをボルトで固定します。

〈取り付け例〉

天つなぎ材� 転倒・落下防止用パーツ

向かい合うシェルフを上部で連結し、転倒を防止します。通路幅確保と5S活動促進に効果的なパーツです。
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※�写真の組み合わせは、シェルフ5段仕様です。

収納・搬送用カバー特注帯電防止ファスナー式カバー

片面ファスナー式と両面ファスナー式があります。ファスナーは片側
間口の左右両端から開閉可能。
清潔で安全な収納・搬送のため、シェルフ内部を埃や汚れから守る
防塵カバーです。

ファスナー式ナイロンカバー

〈取り付け図〉
※�写真の組み合わせは、シェルフ4段で最上
段には、カーテンレール用のフレームが組
まれています。

※�カバーを被せた後、四隅のポールの上
端にゴムキャップを差し込んでくださ
い。

カーテンレール取り付け例

〈取り付け図〉

特注帯電防止スライド式カバー

スライド式ナイロンカバーは清潔で安全な収納・搬送のために、シェルフ
内部を埃や汚れから守る防塵カバーです。

カバーの生地は、特殊な導電性
塗膜による優れた帯電防止性能
と共に優れた防災性能を有する
軟質透明塩化ビニールフィルム
です。

収納・搬送用カバー

スライド式ナイロンカバー

※スーパータイプの場合

レール

前カーテン

ゴムキャップ

ボディ 車輪径 ストッパー 品番 個数 価格
重量
（kg）

静荷重
（kg）

動荷重
（kg）

取り付け高さ
（mm）

ユニクロ

メッキ金具

φ100mm
なし R100E 1 ¥6,500 1.3

400 200 132
あり S100E 1 ¥7,500 1.5

φ125mm
なし R125E 1 ¥9,000 1.8

560 200 167
あり S125E 1 ¥9,500 2.0

● 静荷重、動荷重は、棚の自重を含む最大荷重となります。　● 打ち込み式単独キャスターには、回転バンパーが付属され
ています。　● 重量物や頻繁な搬送には、ドーリーをご使用ください。　● キャスターの耐荷重と棚全体の耐荷重とは異な
ります。　● キャスターの耐荷重（動荷重）は、4輪使用時のものとなります。
※電気抵抗値は保証値ではございません。R125E

ストッパーなし
S125E

ストッパーあり

導電性ゴム車　静電気の除去により、埃塵の吸着や災害を防止する車輪です。電気抵抗値は、1×104Ω以下※です。

帯電防止ウレタン〈ねじ込み式〉

品番 車輪 車輪径�
（mm）

車幅
（mm）

ねじの種類
（呼び×長さ）

ピッチ
（mm）

対辺
（mm）

旋回半径 取付高
（mm）

偏芯
�（mm）

基準荷重
daN(kgf）

自重
ストッパー付 ストッパー無 ストッパー付ストッパー無

R100TU（S無）/S100TU（S付）帯電防止ウレタン車 100 27 M16×40 2 23 82 82 126 32 60 500g 400g

R125TU（S無）/S125TU（S付）帯電防止ウレタン車 125 27 M16×40 2 23 96.5 96.5 152 34 70 600g 500g

◎仕様／ねじ込み式：SUS金具・ウレタン車・ネジ径M16　●　ねじ込み式の取り付けには専用スパナ（別売・SPN2123）が必要です。　●　回転バンパーが付属されています。　●　価格はお問
い合わせください。

品番 H寸法 重量 価格
PS680M16 698mm 0.6kg ¥5,500
PS755M16 774mm 0.6kg ¥5,500
PS855M16 876mm 0.7kg ¥6,000
PS1390M16 1384mm 1.1kg ¥7,000
PS1590M16 1587mm 1.2kg ¥8,000
PS1900M16 1892mm 1.4kg ¥9,000

●　本体・ポールキャップ：SUS304(18-8)ステンレス製
●　ナット：SUS304(18-8)ステンレス製・Ｍ16・溶接固定

品番 価格
SPN2123 ¥400

◎材質／スチール製 

〈φ100mm〉 〈φ125mm〉

ストッパー付き ストッパー付き

● �静電気を嫌う、クリーンルーム等に最適なキャスター。
● �静電気の帯電が少ないので、防塵効果に優れています。
　  電気抵抗値：1×108Ω･cm(※保証値ではありません)。
● �カーボンレスのため床汚染の心配がありません。
● �金具はSUS304(18-8)ステンレス製。それぞれストッパー付きもご用意。

※CRカート専用ポール(下記)のみ取り付けが可能です。
　P／PS／PAポールには取り付けできませんのでご注意ください。

※CRカート専用ポールのネジ径は、スーパータイプと異なります。
　CR専用キャスターにご使用ください。

帯電防止ウレタンキャスター

● CRカート専用ポール ● 専用スパナ

● ■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。
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防振カート

● �天板はSUS304（18-8）ステンレス板をパンチング加工（φ
5-8Pチドリ穴）。サビに強く、通気性も確保した設計です。�
4面ガード付き。

● �棚板を固定するテーパーはアルミテーパーを付属。

● �振動吸収器1：ゲル状防振材�
天板と棚枠（四方枠）間にゲル防振材を使用。固有振動数を
低く設定し、高周波数域から低周波数域まで幅広く防振。�
※天板適正荷重：30～45kgまで(等分布)

● ��振動吸収器2：φ125緩衝器付キャスター『ソアキャスター』�
特殊ダンパー内蔵により、振動を最大1/5以下に低減します。�
カート全体の積載荷重により、基準荷重を設定（10、20、30daN）できます。�
車輪はφ125mm帯電防止ウレタン車・2個ストッパー付き、ステンレス金具。電気抵抗値は108Ω以下。�
旋回部と車輪の回転部には、静粛性が高いラジアルベアリングを採用。

品番 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（台） 価格

EAV-300- □ 605×460×962 30～100kg ¥400,000
◎材質／棚板：SUS304（18-8）ステンレス　柱：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ　キャスター：φ125緩衝器付キャスター、対角ストッパー付き　�
● 品番末尾の□には、キャスターの基準荷重設定が入ります。10…10daN、20…20daN、30…30daN　● 寸法にハンドル部は含みません。その他仕様・別寸対応可能です。

防振カート

〈特殊ダンパー〉

粘弾性体

スプリング

クッション性能を検証
スプリング内臓により、振動を約1/5に低減。（自社同等品比べ）

時間

衝
撃
加
速
度

ーソアキャスター
ーゴムキャスター

2種類の振動吸収器により振動を低減した防振カート。
半導体工場や研究所など、デリケートな物品を扱う現場に最適なカートです。

ゲル防振材取付け 棚枠（四方枠）

ストッパー付き

〈φ125mm〉

天板

小型緩衝器

工場・研究施設向けカート INDUSTRIAL FACILITY CARTS

● キャスターのデザインは写真と異なります。

通気性に優れ低発塵のため、クリーンルームでの使用に最適です。
● �クリーン度が高い現場には、より耐食性に優れたハイクラスタイプを推奨
します。

● 耐摩耗性に優れるウレタンキャスター仕様。

TS-LW1-HV 

ウレタンキャスター
ステンレス金具

アルミテーパー

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

TS-LW1-EC 758×460×1077 ¥89,500
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ）：スチール�

柱（Pポール）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ�
キャスター：φ125mmウレタン車 ユニクロメッキ金具 
対角ストッパー付き、回転バンパー付属

◎トップハンドル付き
◎テーパー／ABSテーパー
● 最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも64mmプラス。

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

TS-LW1-HV 758×460×1071 ¥180,300
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ）：�

SUS304（18-8）ステンレス�
柱（PSポール）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ�
キャスター：φ125mmウレタン車 ステンレス金具 対角
ストッパー付き、回転バンパー付属

◎トップハンドル付き
◎テーパー／アルミテーパー
● 最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも64mmプラス。

ロークラスタイプ ハイクラスタイプ

ローウェイストカート（クリーンルーム用ワゴン）

 クリーンルーム内の運搬に優れるカート

● ■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。

アルミテーパー

カスタマイズ
オーダー対応への
お問い合わせは

こちらから
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● 衝撃を吸収するソアキャスターや静電防止のウレタンキャスターを使用。　
● クリーンルーム向けカートとして最適な仕様を揃えました。　

クリーンルーム用カート CLEAN ROOM CARTS

ソアキャスター仕様

ソアキャスター（帯電防止ウレタン／衝撃吸収キャスター）仕様

品番 外寸（W×D×Hmm） キャスター径（mm） 自重 価格

SRASWT1M-□ 606×461×930～956 φ125 12kg ¥255,300
SRASWT1A-□ 759×461×930～956 φ125 14kg ¥260,800
SRASWT1B-□ 911×461×930～956 φ125 15kg ¥267,300
SRASWT1D-□ 759×611×930～956 φ125 16kg ¥272,300
SRASWT1E-□ 911×611×930～956 φ125 18kg ¥279,800

SRASWT1MS-□ 606×461×836～859 φ100 12kg ¥236,300
SRASWT1AS-□ 759×461×836～859 φ100 13kg ¥241,800
SRASWT1BS-□ 911×461×836～859 φ100 15kg ¥248,300
SRASWT1DS-□ 759×611×836～859 φ100 16kg ¥253,300
SRASWT1ES-□ 911×611×836～859 φ100 18kg ¥260,800

◎材質／棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ、304ソリッドシェルフ）：SUS304（18-8）ステンレス　柱（PSポー
ル）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ　◎テーパー／アルミテーパー　◎専用スパナ付属

帯電防止ウレタン仕様

品番 外寸（W×D×Hmm） キャスター径（mm） 自重 価格

TUASWT1M 606×461×916 φ125 12kg ¥202,500
TUASWT1A 759×461×916 φ125 14kg ¥208,000
TUASWT1B 911×461×916 φ125 15kg ¥214,500
TUASWT1D 759×611×916 φ125 16kg ¥219,500
TUASWT1E 911×611×916 φ125 18kg ¥227,000

TUASWT1MS 606×461×814 φ100 12kg ¥182,500
TUASWT1AS 759×461×814 φ100 13kg ¥188,000
TUASWT1BS 911×461×814 φ100 15kg ¥194,500
TUASWT1DS 759×611×814 φ100 16kg ¥199,500
TUASWT1ES 911×611×814 φ100 18kg ¥207,000

◎材質／棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ、304ソリッドシェルフ）：SUS304（18-8）ステンレス　柱（PSポー
ル）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ　◎テーパー／アルミテーパー　◎専用スパナ付属

●　ソアキャスター仕様の品番末尾の□には、
キャスターの基準荷重設定が入ります。10…
10daN、20…20daN、30…30daN　●　ソア
キャスター仕様の耐荷重はサイズによって異な
ります。キャスター耐荷重から自重（キャスター
を除く）を引いた値が耐荷重となります。

帯電防止ウレタン仕様

●　帯電防止ウレタン仕様の耐荷重は、φ
125mmは70kg、φ100mmは60kgとなりま
す。　●　最大外寸(バンパー含)は間口・奥行と
も63mmプラス。　●　自重はキャスターを除く重
量。

● ■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。

CR カート 1 型タイプ（クリーンルーム向けワゴン）

安全で作業効率に優れた2段タイプのクリーンルーム用ステンレスカート。

アルミテーパー

CR カート 2 型タイプ（クリーンルーム向けワゴン）

安全で作業効率に優れた3段タイプのクリーンルーム用ステンレスカート。
● 衝撃を吸収するソアキャスターや静電防止のウレタンキャスターを使用。　
● クリーンルーム向けカートとして最適な仕様を揃えました。

ソアキャスター仕様

ソアキャスター（帯電防止ウレタン／衝撃吸収キャスター）仕様

品番 外寸（W×D×Hmm） キャスター径（mm） 自重 価格

SRASWT2M-□ 606×461×930～956 φ125 15kg ¥275,000
SRASWT2A-□ 759×461×930～956 φ125 17kg ¥283,500
SRASWT2B-□ 911×461×930～956 φ125 19kg ¥293,500
SRASWT2D-□ 759×611×930～956 φ125 21kg ¥302,500
SRASWT2E-□ 911×611×930～956 φ125 24kg ¥314,500

SRASWT2MS-□ 606×461×836～859 φ100 15kg ¥256,000
SRASWT2AS-□ 759×461×836～859 φ100 17kg ¥264,500
SRASWT2BS-□ 911×461×836～859 φ100 19kg ¥274,500
SRASWT2DS-□ 759×611×836～859 φ100 21kg ¥283,500
SRASWT2ES-□ 911×611×836～859 φ100 24kg ¥295,500

◎材質／棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ、304ソリッドシェルフ）：SUS304（18-8）ステンレス　柱（PSポー
ル）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ　◎テーパー／アルミテーパー　◎専用スパナ付属

帯電防止ウレタン仕様

品番 外寸（W×D×Hmm） キャスター径（mm） 自重 価格

TUASWT2M 606×461×916 φ125 15kg ¥222,200
TUASWT2A 759×461×916 φ125 17kg ¥230,700
TUASWT2B 911×461×916 φ125 19kg ¥240,700
TUASWT2D 759×611×916 φ125 21kg ¥249,700
TUASWT2E 911×611×916 φ125 24kg ¥261,700

TUASWT2MS 606×461×814 φ100 15kg ¥202,200
TUASWT2AS 759×461×814 φ100 17kg ¥210,700
TUASWT2BS 911×461×814 φ100 19kg ¥220,700
TUASWT2DS 759×611×814 φ100 21kg ¥229,700
TUASWT2ES 911×611×814 φ100 24kg ¥241,700

◎材質／棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ、304ソリッドシェルフ）：SUS304（18-8）ステンレス　柱（PSポー
ル）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ　◎テーパー／アルミテーパー　◎専用スパナ付属

●　ソアキャスター仕様の品番末尾の□には、
キャスターの基準荷重設定が入ります。10…
10daN、20…20daN、30…30daN　●　ソア
キャスター仕様の耐荷重はサイズによって異
なります。キャスター耐荷重から自重（キャス
ターを除く）を引いた値が耐荷重となります。

帯電防止ウレタン仕様

●　帯電防止ウレタン仕様の耐荷重は、φ
125mmは70kg、φ100mmは60kgとなりま
す。　●　最大外寸（バンパー含）は間口・奥行と
も63mmプラス。　●　自重は、キャスターを除
く重量。

アルミテーパー

ソアキャスター仕様
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● ■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。

※脚部はコの字に変更できます。

品番 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（等分布） 価格

EWR906 900×600×750 300kg お問い合わせください

EWR126 1200×600×750 300kg お問い合わせください

EWR156 1500×600×750 300kg お問い合わせください

EWR186 1800×600×750 300kg お問い合わせください

EWR907 900×750×750 300kg お問い合わせください

EWR127 1200×750×750 300kg お問い合わせください

EWR157 1500×750×750 300kg お問い合わせください

EWR187 1800×750×750 300kg お問い合わせください

◎材質／SUS304（18-8）ステンレス ヘアライン仕上げ　◎SUS304（18-8）ステンレス アジャスター付き

中央材料室やクリーンな環境での使用に最適なSUS304（18-8）ステンレス製作業
台。天板はホコリの溜まりにくいR曲げ加工（ワイド方向のみ）。

ステンレステーブル R天板

※脚部はコの字に変更できます。

品番 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（等分布） 価格

EWR906P 900×600×750 250kg お問い合わせください

EWR126P 1200×600×750 250kg お問い合わせください

EWR156P 1500×600×750 250kg お問い合わせください

EWR186P 1800×600×750 250kg お問い合わせください

EWR907P 900×750×750 250kg お問い合わせください

EWR127P 1200×750×750 250kg お問い合わせください

EWR157P 1500×750×750 250kg お問い合わせください

EWR187P 1800×750×750 250kg お問い合わせください

◎材質／SUS304（18-8）ステンレス ヘアライン仕上げ　◎SUS304（18-8）ステンレス アジャスター付き

クリーンな環境での使用に最適なφ5-8チドリ穴パンチング加工（指定抜き）の
SUS304（18-8）ステンレス製作業台。天板はホコリの溜まりにくいR曲げ加工（ワ
イド方向のみ）。

ステンレスパンチングテーブル R天板

※脚部はコの字に変更できます。

品番 外寸（W×D×Hmm） 引出数 耐荷重（等分布） 価格

EHK906H 900×600×750 2 300kg お問い合わせください

EHK126H 1200×600×750 3 300kg お問い合わせください

EHK156H 1500×600×750 3 300kg お問い合わせください

EHK186H 1800×600×750 4 300kg お問い合わせください

EHK907H 900×750×750 2 300kg お問い合わせください

EHK127H 1200×750×750 3 300kg お問い合わせください

EHK157H 1500×750×750 3 300kg お問い合わせください

EHK187H 1800×750×750 4 300kg お問い合わせください

◎材質／SUS304（18-8）ステンレス ヘアライン仕上げ
◎SUS304（18-8）ステンレス アジャスター付き
◎ベアリング入りSUS304（18-8）ステンレス スライドレールを使用

中央材料室やクリーンな環境での使用に最適なSUS304（18-8）ステンレス製。細
かい収納も可能な引き出し付き作業台。

引き出し付きステンレステーブル

D600用／品番 D750用／品番 サイズ 価格

EWA906F EWA907F W900用（1枚） お問い合わせください

EWA126F EWA127F W1200用（1枚） お問い合わせください

EWA156F EWA157F W1500用（1枚） お問い合わせください

EWA186F EWA187F W1800用（1枚） お問い合わせください

◎材質／SUS304（18-8）ステンレス ヘアライン仕上げ
● H型補強用です｡　● パンチング仕様なども製作可能です｡
● 写真はアンダーシェルフを2枚使用しています｡

ステンレステーブル作業台下部に取り付ければ収納スペースができる、SUS304
（18-8）ステンレス製専用シェルフ。

アンダーシェルフ

 クリーンルーム内で最適なステンレス製品

※ご希望のサイズ、仕様にて製作いたします。詳しくはお問い合わせください。

カスタマイズ
オーダーや、商品へ
のお問い合わせは

こちらから
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品番 外寸（W×D×Hmm） 仕様

ESA-N 900×500×900 左右分離室／観音扉･ポリカーボネート窓／鍵2箇所

ESB-N 900×500×900 左右分離室／観音扉･窓なし／鍵2箇所

ESC-N 900×500×900 左右区切なし／引違扉･窓なし／鍵1箇所

◎材質／SUS304（18-8）ステンレス　◎棚耐荷重：50Kg／1枚(等分布)　◎付属品：鍵
● ESC-N ：中棚2枚、可動式、25mmピッチ。ESA-N 、ESB-N：中棚4枚、可動式、25mmピッチ。
● 各種連結が可能（連結金具付属）
● �上記のサイズ以外でも、ご希望のサイズ･仕様にて製作いたします｡�
詳しくは､お問い合わせください｡

● 鍵は1箇所につき2個、各箇所毎に番違いとなります。

クリーンルーム内での細かい部材やツールの保管に最適なSUS304(18-8)ステンレス製の保管庫。

ESB-NとESC-Nの連結例

ESA-N（観音扉）

ESB-N（観音扉） ESC-N（引違扉）

ステンレスキャビネット

ステンレス防振台車 ステンレス台車

防振仕様のキャスター付きSUS304ステンレス製台車。

外寸（W×D×Hmm） 耐荷重 価格

764×450×900 100kg／段 お問い合わせください

◎材質／�本体：SUS304（18-8）ステンレス�
キャスター：ソアキャスター（帯電防止ウレタン/衝撃吸収キャスター）	
φ100mm・ステンレス金具・固定車×２・自在車×２

エレクター・ステンレス特注対応商品（クリーンルーム向け）

クリーンルームに最適なSUS304ステンレス製台車。

外寸（W×D×Hmm） 耐荷重 価格

964×600×830 200kg／段 お問い合わせください

◎材質／本体：SUS304（18-8）ステンレス
　　　　キャスター：φ100mmステンレス金具 ウレタン車 固定（ハンドル側）×2 自在×２
● パンチング仕様も製作可能です。

エレクター・ステンレス特注対応商品（クリーンルーム向け）

キャスターのデザインは写真と異なります。

 クリーンルーム内で最適なステンレス製品

● ■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。

カスタマイズ
オーダー対応への
お問い合わせは
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ステンレスワゴン上段三方こぼれ止め付き

汎用的な用途から特殊環境下での使用まで、あらゆる製造現場で高い実用性を発揮するSUS304ステンレス製ワゴン。

● �棚板は平板タイプ。天板は、三方こぼれ止め付き。
● �使用用途や使用場所に応じて、ご希望のサイズや仕様にて製作いたします。

外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（分散荷重） 価格

611×453×800（天板H750） 棚1段あたり15kg お問い合わせください

◎材質／�本体：SUS304（18-8）ステンレス�
キャスター：φ50mmゴム車 スチール金具 対角ストッパー付き

● �溶接一体式です。

エレクター・ステンレス特注対応商品

ステンレスパンチングワゴン三段こぼれ止め付き両ハンドル

汎用的な用途から特殊な用途まで、あらゆる環境や製造現場で活躍する�
パンチングタイプのSUS304ステンレス製ワゴン。
● �棚板はパンチングタイプ。3段全て、四方こぼれ止め付き。
● �使用用途や使用場所に応じて、ご希望のサイズや仕様にて製作いたします。

外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（分散荷重） 価格

734×461×850（天板H800） 棚1段あたり15kg お問い合わせください

◎材質／�本体：SUS304（18-8）ステンレス�
キャスター：φ75mmウレタン車 スチール金具 対角ストッパー付き

● �溶接一体式です。

エレクター・ステンレス特注対応商品

外寸（W×D×Hmm） 価格

1095×410×1090（使用時）　570×410×1285（折り畳み時） お問い合わせください

◎材質／�本体：SUS304（18-8）ステンレス�
キャスター前輪：φ150mmナイロンウレタン車�
キャスター後輪：φ75mmナイロンウレタン車 ストッパー付き

● 溶接一体式です。

エレクター・ステンレス特注対応商品（クリーンルーム向け）／
クリーンルーム向け特殊ガスボンベ運搬台車

ステンレスボンベ台車（7000L×1本用）

 クリーンルーム内で最適なステンレス製品

折り畳み時

カスタマイズ
オーダー対応への
お問い合わせは
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QUALITY INSPECTION/QUALITY CONTROL

EXPERIMENTS/LABORATORY

品質検査・品質管理

実験・研究室

適切な作業環境で効率化を図る

空きスペースの有効活用で作業と収納の効率化を図る

品質管理において、倉庫や試験室などの限られた保管スペースが不足すると、被試験物の
適切な管理が困難になる。半導体工場では、試験や検査を行う製品が多岐にわたり、管理が
煩雑になりやすい。そのため、正確な在庫管理体制の構築が不可欠である。

品質管理を行う際、不適切な動線は作業効率が悪化する。トップトラックシステムを活用
することで、スペース効率が向上し、適切な作業動線を確保することができる。また、優れ
た視認性とユニットごとのエリア分けにより、在庫管理の負担も軽減される。

課 題

課 題

在庫管理とスペースの効率化

研究室のスペースが限られていると、必要な機材や実験装置を配置できず、効率的な研究
作業が妨げられる。実験台上が整理されていない場合、研究員同士で作業スペースを巡る
トラブルが発生する可能性がある。

物品保管場所とスペースの確保

エレクターシェルフなら、機器や備品に合わせて棚板の高さを調整でき、実験台やシンク
に合わせた特注寸法や仕様にも対応可能。専門メーカーならではのこだわりで、研究室の
効率的な空間づくりをサポート。

実験台やシンクの上のスペースをシェルフで有効活用

収納効率が高まるトップトラックシステム解 決

解 決

PROCESS-3

PROCESS-4

SEMICONDUCTOR FACTORY
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■ 固定棚 ■ トップトラックシステム

追加
された棚

導入後導入前

棚
14台

棚
12台

限られたスペースで
収納効率を高める

POINT

1
保管する棚を固定棚からトップトラックシステムに変えることで、収
納率を上げることができます。トラックと棚板サイズを効果的に組み
合わせれば、設置するデッドスペースを解消し、収納スペースを最大
限に活用することができます。

導線（作業ルート）を改善
効率良いピッキング作業を可能に

POINT

2
ピッキング作業効率を上げるには、目的の商品にたどり着く導線を確
保する必要があります。トップトラックシステムなら最短で移動が可
能。作業時間のロスを防ぎ、効率良いピッキングが可能です。

POINT

3

基礎工事が不要
移設も容易でコスト削減に貢献

POINT

5
両端の固定ユニット棚にレールを取り付けて設置が可能。設置や解体
が簡易的で、専門業者を必要としません。また基礎工事を必要としな
いため、賃貸でも設置が可能です。用途が変わった場合でも、ユニッ
トの拡張やレイアウト変更も簡単に行えます。

揺れにも強い
優れた安全性

POINT

6
縦方向・横方向ともに上部レールでユニット
棚を支えているので、転倒を防ぐ効果もあり、
安全性に優れています。

視認性がよく、
管理しやすい

POINT

4
四面開放の棚ユニットは、商品の保管場
所がわかりやすく、視認性に優れ、ピッ
キング作業の短縮につながります。また、
各棚ユニット毎の管理が容易です。

上部レール構造でカートの
出し入れが簡単

レールが上部にあるため、床面に段
差や凸凹がなく、安全に作業が行え、
カートや手押し台車の出し入れも簡単
に行えます。また、溝に埃がたまらず、
衛生的です。

デッドスペース

デッドスペース

135%
保管効率

UP！▶▶▶

エンド
ブラケット

ポール

（ジョイントキット）

ダブルブラケット

ドーリー（台車）

移動ユニット棚

中間ユニット棚

移動ユニット棚

固定ユニット棚

固定
ユニット棚

エンドブラケット
レール

固定

固定

移動ユ
ニット

移動ユ
ニット

中間

TOP TRACK SYSTEM
コスト削減に貢献する高効率収納システム

トップトラックシステム

エレクターシェルフにドーリー（台車）とレール等を設置するだけで、
可動式の移動ユニットになるので、収納効率を大幅に向上するシス
テムです。基礎工事不要で、レイアウト変更や拡張も自在。収納効率
だけでなく、優れた視認性によって作業効率もアップします。さらに、
シェルフ専用メーカーならではの豊富なシェルフバリエーションとサ
イズバリエーションで、あらゆる用途と環境にお応えします。

エレクターシェルフをさらに高収納・高効率にする「トップトラックシステム」
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Pickup トップトラックシステム

スペースが限られた場所に最適な
高効率収納システム
倉庫や試験室など限られたスペースでは通路幅を最小化できる
トップトラックが最適です。視認性も優れるため、品質検査・管理の
作業効率が高まります。

トップトラックシステムセット

あらゆる用途に幅広く使えるトップトラックシステムセットの基本形。

TOP TRACK SYSTEM SET

トップトラックシステムセット TOP TRACK SYSTEM SET�

● キャスター（車輪）：φ125mmウレタン車（4輪固定）
● 固定方式：テーパー固定方式
● 棚板取付位置：25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。収納物の変更、棚板の増減も自在です。組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。
● 車輪の変更、段数の変更も可能です。詳しくはお問い合わせください。　● パーツや仕様等の詳細はお問い合わせください。
● ■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。

品番 シェルフ（棚板） シェルフ品番 段数 ポール（柱） 移動ユニット 通路幅 外寸（W×D×Hmm） 価格

TT34SEMS122U3D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1220 4 Pポール 3 約925mm 約3410×1220×2200 ¥939,500

TT37SEMS122U4D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1220 4 Pポール 4 約715mm 約3710×1220×2200 ¥1,120,500

TT34SUMS122U3D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1220 4 PSポール 3 約925mm 約3410×1220×2200 ¥1,379,500

TT37SUMS122U4D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1220 4 PSポール 4 約715mm 約3710×1220×2200 ¥1,640,500

移
動
ユ
ニ
ッ
ト
３
台

移
動
ユ
ニ
ッ
ト
４
台

トップトラックシステムセット 

H�
��

�m
m

W約����mm

通路幅
約 ���mm ���mm

↓罫線は下で統一

H�
��
�m
m

W約����mm

通路幅
約���mm ���mm

■ 奥行 1220mm　 ユニット 1台の間口 460mm

移
動
ユ
ニ
ッ
ト
３
台

移
動
ユ
ニ
ッ
ト
４
台

品番 シェルフ（棚板） シェルフ品番 段数 ポール（柱） 移動ユニット 通路幅 外寸（W×D×Hmm） 価格

TT34SEMS152U3D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1520 4 Pポール 3 約925mm 約3410×1520×2200 ¥1,005,500

TT37SEMS152U4D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1520 4 Pポール 4 約715mm 約3710×1520×2200 ¥1,200,500

TT34SUMS152U3D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1520 4 PSポール 3 約925mm 約3410×1520×2200 ¥1,555,500

TT37SUMS152U4D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1520 4 PSポール 4 約715mm 約3710×1520×2200 ¥1,852,500

トップトラックシステムセット 

H�
��

�m
m

W約����mm

通路幅
約 ���mm ���mm

↓罫線は下で統一

H�
��
�m
m

W約����mm

通路幅
約���mm ���mm

■ 奥行 1520mm　 ユニット 1台の間口 460mm

カスタマイズ
オーダーや、商品へ
のお問い合わせは

こちらから
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 エレクターシェルフをさらに高収納・高効率にする「トップトラックシステム」
トップトラックシステム・モービルユニットセット

移動ユニット棚を取り外して、そのまま搬送できる「モービルユニット」

TOP TRACK SYSTEM MOBILE UNIT SET

TT40SEMS122M4D4

モービルユニットセット MOBILE UNIT SET�

品番 シェルフ（棚板） シェルフ品番 段数 ポール（柱） 移動ユニット 通路幅 外寸（W×D×Hmm） 価格

TT34SEMS152M3D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1520 4 Pポール 3 約830mm 約3410×1520×2200 ¥1,461,500

TT40SEMS152M4D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1520 4 Pポール 4 約882mm 約4010×1520×2200 ¥1,825,500

TT34SUMS152M3D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1520 4 PSポール 3 約830mm 約3410×1520×2200 ¥1,975,500

TT40SUMS152M4D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1520 4 PSポール 4 約882mm 約4010×1520×2200 ¥2,429,500

移
動
ユ
ニ
ッ
ト
３
台

移
動
ユ
ニ
ッ
ト
４
台
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W約����mm

通路幅
約 ���mm ���mm

H�
��
�m
m

W約����mm

通路幅
約 ���mm ���mm

■ 奥行 1520mm　 ユニット 1台の間口 460mm

品番 シェルフ（棚板） シェルフ品番 段数 ポール（柱） 移動ユニット 通路幅 外寸（W×D×Hmm） 価格

TT34SEMS122M3D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1220 4 Pポール 3 約830mm 約3410×1220×2200 ¥1,391,000

TT40SEMS122M4D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1220 4 Pポール 4 約882mm 約4010×1220×2200 ¥1,739,500

TT34SUMS122M3D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1220 4 PSポール 3 約830mm 約3410×1220×2200 ¥1,795,000

TT40SUMS122M4D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1220 4 PSポール 4 約882mm 約4010×1220×2200 ¥2,211,500

移
動
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ニ
ッ
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３
台

移
動
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台
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m

W約����mm

通路幅
約 ���mm ���mm

H�
��
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m

W約����mm

通路幅
約 ���mm ���mm

■ 奥行 1220mm　 ユニット 1台の間口 460mm

品番 シェルフ（棚板） シェルフ品番 段数 ポール（柱） 移動ユニット 通路幅 外寸（W×D×Hmm） 価格

TT34SEMS182M3D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1820 4 Pポール 3 約830mm 約3410×1820×2200 ¥1,519,000

TT40SEMS182M4D4 スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ MS1820 4 Pポール 4 約882mm 約4010×1820×2200 ¥1,895,500

TT34SUMS182M3D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1820 4 PSポール 3 約830mm 約3410×1820×2200 ¥2,093,000

TT40SUMS182M4D4 ステンレスワイヤーシェルフ SMS1820 4 PSポール 4 約882mm 約4010×1820×2200 ¥2,571,500
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■ 奥行 1820mm　 ユニット 1台の間口 460mm

カスタマイズ
オーダーや、商品へ
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※特注対応品

実験台上のスペースを有効に活用可能なエレクターシェルフ デッドスペースになりがちなシンク上のスペースを有効活用
実験台上の空間もスーパーシリーズ・ワイヤーシェルフなら後付けで設置が可能。豊富な
サイズバリエーションから作業環境に最適なシェルフをお選びいただけます。

水周りもSUS304製のステンレスワイヤーシェルフなら安心。洗浄後の実験器具の保管棚
としても活用できます。

実験台やシンク上のスペースを有効活用

■豊富な棚板種類、サイズバリエーション。業界最大級のラインナップを誇ります。

■機能性・作業性を向上させる多種多様なオプショナルパーツをご用意しています。

■特寸・特注対応が可能。保管物やスペースに合わせた最適な製品をご提供します。

研究施設に適した7タイプのシェルフ

耐荷重に優れ、通気性にも優れたメッシュタイプ

作業台としての利用にも適したステンレス製の平板タイプ。

ワイヤーシェルフ

ソリッドシェルフ

プロフェッショナルニーズに
お応えするエレクターシェルフ

専門メーカーならではの
こだわりで研究施設をサポート

ワイヤーシェルフ

430ソリッドシェルフ

ステンレスワイヤーシェルフ

304パンチングソリッドシェルフ

スランテッドシェルフサイドアップシェルフ

304ソリッドシェルフ

優れた耐荷重と堅牢性お誇るエレクターシェル
フの定番。幅広い用途でお使いいただけます。

実験室の細かな物品の保管に最適。作業台に
も適した堅牢な設計です。

こぼれ止め加工を施したシェルフ。薬瓶などの
ガラス製品の保管に最適。

優れた耐食・耐薬品性で、温度や湿度管理の厳
しい現場、恒温室などにも対応。

耐食・耐薬品性に優れたSUS304製。恒温室や
冷蔵･冷凍室でも安心してお使いいただけます。

耐食・耐薬品性に加え、通気性に優れたパンチ
ング構造でクリーンルームにも最適。

傾斜角30°、深さ100㎜の傾斜棚。洗浄した
実験器具の乾燥に最適。

SUS430

クローム クローム クローム

カスタマイズ
オーダー対応への
お問い合わせは
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ステンレステーブル 角天板

H型補強※�脚部はH型補強に変更できます。H型の場合、
品番の末尾をKからHに変更してください。

品番 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（等分布） 価格

EWT906K 900×600×750 300kg お問い合わせください

EWT126K 1200×600×750 300kg お問い合わせください

EWT156K 1500×600×750 300kg お問い合わせください

EWT186K 1800×600×750 300kg お問い合わせください

EWT907K 900×750×750 300kg お問い合わせください

EWT127K 1200×750×750 300kg お問い合わせください

EWT157K 1500×750×750 300kg お問い合わせください

EWT187K 1800×750×750 300kg お問い合わせください

◎材質／SUS304（18-8）ステンレス ヘアライン仕上げ
◎SUS304（18-8）ステンレス アジャスター付き

クリーンな環境での使用に最適な、SUS304（18-8）ステンレス製の角天板の下部が
有効に使える作業台。

テーブル下キャビネット

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

EWT-KB 445×570×630 お問い合わせください

◎材質／SUS304（18-8）ステンレス ヘアライン仕上げ
● キャスター：φ75mmナイロンウレタン車、SUS金具、前面ストッパー付き

ステンレステーブルの天板の下に設置できるキャビネット。

品番 外寸（W×D×Hmm） 仕様

ESDLX-A 900×500×900 左右分離室／観音扉･ガラス窓／鍵2箇所

ESDLX-B 900×500×900 左右分離室／引違扉･ガラス窓／鍵1箇所

◎材質／SUS304（18-8）ステンレス　◎棚耐荷重：50Kg／1枚(等分布)　�
◎付属品：鍵、引き出しトレー6枚
◎棚：トレイ引出式（50ピッチで可動）｡左右各3段付き｡
● 各種連結が可能（連結金具付属）
● 棚仕切板などのオプショナルパーツも製作可能です｡
● 窓ガラスは網入り。
● �上記のサイズ以外でも、ご希望のサイズ･仕様にて製作いたします｡�
詳しくは､お問い合わせください｡

● 鍵は1箇所につき2個、各箇所毎に番違いとなります。

薬液瓶の保管に最適なSUS304（18-8）ステンレス製の保管庫。窓つきなので、収納物
がわかりやすく効率的。

ESDLX-AとESDLX-Bの連結例

ESDLX-A（観音扉）

ESDLX-B（引違扉）

ステンレス薬品庫

 クリーンな環境での使用に最適なステンレス製品

セキュリティカート  機密性の高いアイテムや薬剤などの厳重なセキュリティ管理に

中間棚 2 枚使用例

使用イメージ

品番 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（台） 価格

ESEC-MS910 974×524×1772 100kg ¥289,800
ESEC-MS1220 1276×524×1772 100kg ¥321,800
ESEC-MS1520 1582×524×1772 100kg ¥354,300
ESEC-LS910 974×677×1772 100kg ¥309,300

ESEC-LS1220 1276×677×1772 100kg ¥343,300
ESEC-LS1520 1582×677×1772 100kg ¥376,800

◎材質／本体：スチール、クロームメッキ、抗菌クリアコーティング仕上げ（防錆加工）　キャスター：φ125mm、4輪ゴム車 対角ストッ
パー付き　◎積載荷重／静荷重480kg、動荷重100kg（中棚使用時は中棚の重量含む）　● 耐荷重は、キャスター4輪使用時の動荷重
となります。

ESEC-LS1220

● 扉は施錠付きで、スムーズな開閉が可能です(南京錠付属)
● 頑丈なオープンワイヤー構造により、中身が常に見えるため、施錠したまま在庫管理ができます。
● オプションの中間棚を追加することで、収納力をさらに高めることができます。

エレクターシェルフをメッシュパネルで囲んだセキュリティカート。
透視管理とセキュリティ管理を両立させます。フロアの空調を妨げな
いため、恒温庫などでもご使用いただけます。

カスタマイズ
オーダー対応への
お問い合わせは

こちらから
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ディスポーザブルマイクロファイバークロス

不織布に編み込まれた
0.52デニールのマイクロファイバー

RM1965401WT

洗剤を使わず水だけでウイルス・菌を
効率的に除去できる使い捨てクロス
● �不織布に0.52デニールのマイクロファイバーを編み込んでいるので、
ウイルスや菌を物理的にかき取ることが可能。

● �99.7％以上の病原菌を除去することができます。
● �使い捨てなので、清掃作業の効率化と、使用者の安全性が向上。
● 米国・ラバーメイド製。

RM2136053BL

ブルー

ディスポーザブルマイクロファイバークロス（640枚入り）

品番 カラー 外寸（W×Dmm） 梱包数（枚） 梱包重量 価格

RM2136053BL ブルー 305×305 640 4.3kg ¥18,900
◎材質／ポリエステル
● 40枚入り袋の単体（RM2136053BLB ¥1,800）でのご注文も可能です。

ディスポーザブルマイクロファイバークロス用ハンドル付きケース（4個）

品番 カラー 外寸（W×Dmm） 梱包数 梱包重量 価格

RM1965401WT ホワイト 200×220 4 0.4kg ¥6,300
◎材質／ポリエチレン
● クロス用ケース1個の単体（RM1965401WTK ¥2,000）でのご注文も可能です。

ホワイト

 拭いたら捨てる、高い衛生基準に対応した使い捨て清掃用クロス

● �水だけで99.9%以上の微生物を除去することができます。
● �特許取得のジグザグ状のポリエステル系が高い除去力を発揮します。
● �CDCガイドラインに沿った、約70℃の湯と塩素系漂白剤での洗濯のテストに200回耐久。
● �500回の洗濯が可能な業界トップクラスの耐久性。
● 米国・ラバーメイド製。

ブルー レッド

品番 カラー 外寸（W×Dmm） 商品重量(g/㎡) 梱包数 梱包重量 価格（単価）

RMQ610YL イエロー 406×406 290 12 0.9㎏ ¥800
RMQ620BL ブルー 406×406 290 12 0.9㎏ ¥800
RMQ620RD レッド 406×406 290 12 0.9㎏ ¥800

◎材質／ポリエステル・ポリアミド

マイクロファイバーとスクラブ技術が合わさった、ウイルス・菌除去率の高いクロス。

RMQ610YL

RMQ620BL RMQ620RD

イエロー

マイクロファイバークロス（多目的用）

 スクラブ加工が施されたハイスペック・マイクロファイバークロス

スクラブと繊維の２層で汚れを引っ掛けて取り込む

ジグザグのスクラブ部分がブルドーザーの様に汚れを引っ掛け、
マイクロファイバーの中で吸い取る。

ラバーメイド
マイクロファイバー

クロス

CLOTH
通常の雑巾

汚れを押しのけ、かえって
浸透させやすい。

繊維が放射状に分裂し、隙間に汚れを
掻き取ります。水分が隙間に入り込み
毛細血管の様に吸い上げます。

7デニール
マイクロファイバー
1デニール以下

汚れ

マイクロファイバー

繊維が細く、細かいエッジで
汚れを残さずはがし取る

マイクロファイバーの超極細繊維

繊維の
細さ比較

一般的なマイクロファイバー マイクロファイバークロス

1 0.130.13������ ������������
一般的な
マイクロファイバーの約1/10 髪の毛の1/100

業界で最も細い
マイクロファイバー繊維

極細の繊維で、汚れを剥がし取る

スクラブと繊維の２層で、汚れを
引っ掛けて取り込む

＊当社調べ

※9000メートルの糸の重さを表示した値。したがってラバーメイドの繊維は9000メートルでたった0.13グラムの重量でしかない。

デニール

マイクロファイバーとは？

綿や一般的なマイクロファイバーと違い、超極細繊
維の鋭いエッジで汚れをしっかり取り除く。洗剤使
用時の余分な排水をおさえ、地球環境にもやさし
く、二度ふき、三度ふきの手間がない。

業界トップクラスの耐久性

ナイロンやポリエステルの
化学素材から成る合成繊維。
繊維が非常に細く汚れを取り
込む多数の隙間がある。

ジグザグのスクラブ部分がブルドーザーのように汚れ
を引っ掛け、マイクロファイバーが吸い取ります。

MICROFIBER

の細さ

通常の洗濯で500回、漂白剤を使用
した場合でも200回洗濯可能。長く
使えるため、コストパフォーマンス
に優れています。

 研究室で使用できる掃除用品
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 使う場所に合わせてカスタマイズする「マイクロファイバークリーニングシステム」

クリーニングシステム

マイクロファイバー・クリーニングシステム
作業効率と機能性を両立した画期的なクリーニングシステム。

フレーム

RMQ580BK

RMQ590BK

RMQ570YL

RMQ560BK

RMQ550BK

品番 外寸（W×D×Hmm） 梱包数 梱包重量 価格（単価）

RMQ550BK 280mmフレーム 279×76×38 6 2.2kg   ¥3,000
RMQ560BK 460mmフレーム 432×76×38 6 3.0kg   ¥3,900

RMQ570YL 610mmフレーム
（スクイージー付き） 610×76×38 6 3.9kg   ¥4,900

RMQ580BK 910mmフレーム 889×76×38 6 5.9kg ¥5,800
RMQ590BK 1220mmフレーム 1194×76×38 6 7.6kg ¥6,900
RMQ595BK 1520mmフレーム 1499×76×38 6 9.8kg ¥11,000
◎材質／アルミ

● �ラバーメイドの商品は、一部を除いて米国に於いて生産されております。カラーや仕様の変更、または一部商品の生
産中止を予告なく行う場合があります。詳しくは、お問い合わせください。

360度自在に動くコネクター採用でスムーズな回転。
軽量で作業がしやすいアルミフレーム。
● �使うスペースに合わせて選べる5サイズのフレームで、狭い場所でも効率的な清掃ができます。
● �人間工学に基づいた設計により、取り回しがし易く、「8の字」清掃が可能です。
● �オプションのパッドは市販のマイクロファイバーよりも繊維が微細。汚れを繊維の隙間で落とします。
● �ハンドルとの接続も簡単なコネクター採用。
● �米国・ラバーメイド製。

フレームのコネクターにハンドルを差し込むと、カチッと音
がしてワンタッチで固定できます。前後左右の自在な動き
により、狭い場所でも効率的に清掃できます。

RMQ570YLはスクイージー付きなので大きなゴミや水
まで収集できます。

Step01 フレームのサイズを選ぶ

ハンドル

伸縮式で高所への作業に最適な
取り回しし易いストレートハンドル。
● �ストレートハンドルは取り回しし易い設計で
作業時の負担を軽減します。

● �軽量で作業がしやすいアルミ製。
● �ハンドルは全てのフレームおよびフレキシフ
レームに対応。

● �米国・ラバーメイド製。

Step02 ハンドルの種類、長さを選ぶ

マイクロファイバー・パッド

Step03 パッドを選ぶ

品番 カラー 外寸（Hmm) 梱包数 梱包重量 価格（単価）

RMQ75006YL ストレートハンドル イエロー 1330 6 2.7kg ¥2,100
RMQ745YL 伸縮ハンドル イエロー 508～1016 6 2.0㎏ ¥2,800
RMQ755YL 伸縮ハンドル イエロー 1041～1829 6 3.5㎏ ¥3,700
RMQ765YL 伸縮ハンドル イエロー 1219～2438 6 5.8㎏ ¥7,900

◎材質／スチール
RMQ75006YL RMQ745YL イエロー

ドライパッド（ダスト用）

RMQ412GN

RMQ418GN

グリーン

RMQ416BL
ブルー

RM1863895DGYダークグレー

さらに微細で高品質。ラバーメイドは、ウルトラファイン・マイクロファイバ一を採用。
ラバーメイドのマイクロファイバーは、0.13
デニールの超極細繊維を使用。塵やホコリの
みならずミクロの細菌までしっかりキャッチ
します。従来よりも、ごくわずかな洗剤量で汚
れをとるのでトータルコストを最小化。また、
300回以上水洗いしてもその効果を保つこと
ができるので経済性にも優れ、軽量で高い操
作性は清掃作業の手間や労カ・時間を削減し
ます。

● �ラバーメイドの商品は、一部を除いて米国に於いて生産されております。カラーや仕様の変更、または一部
商品の生産中止を予告なく行う場合があります。詳しくは、お問い合わせください。

ウェットパッド（モップがけ用）

RMQ410BLRMQ410GN

RMQ410RD
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LOGISTICS

Pickup

構内物流（入庫／出荷作業）
保管スペースの効率的な運用を支える

すぐに使える、
いつでも動かせる

半導体工場における部品や原材料は非常に多岐にわたるため、在庫管理が困難
である。また、需要の変化が大きく、納期の厳守も求められる。そのため柔軟な物
流体制を維持し、ピッキング作業を効率化することでスピード入庫・出荷が必要
となる。

物流倉庫では、限られたスペース内での保管物の運用効率の向上が求められ
る。倉庫内のレイアウト変更が容易にできるネステナーなら、効率化はもちろ
ん、地震などの安全対策も可能。物流現場で求められる課題に全て対応する。

スペース効率と作業効率を高め、
かつ安全性を重視。

課 題 部品の多様性と需要予測の難しさ

保管物の効率化に応えるネステナー解 決

ネステナー

PROCESS-5
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3角のレールオンレール方式の優れた耐久性。
5角パイプが実現する作業性。

ネステナーは、3角のレールオンレール方式によって耐震・安全性･耐久性
を確保。また、5角パイプの前柱、前桁により作業性の大幅な効率化を実
現した先進的なラックシステム。スペース効率に優れた信頼性の高い保管
を可能にします。

レールオンレール方式

90°のレールに82°のレールを
重ねる特殊接合法を採用。重ね
たラックの荷重を2本のレール
で受けて4本の柱へ均等に分
散、荷重がかかるほど安定し、
地震などの揺れに対して抜群の
強さを発揮します。北海道南西
沖地震、阪神淡路大震災を耐え
抜いた驚異の耐震性の秘密は、
この独自の構造にあります。

下レール

上レール

82°

90°

5角パイプ

一般的な4角の前柱を5角とす
ることで斜めになった支柱の一
部がガイドとして機能。1台あ
たりのクリアランスを50mm
減らすことができ、フォークリ
フトによる積み込みもスムー
ス。4角パイプ26台分のスペー
スに、5角パイプなら27台並べ
られます。

五角パイプ

フォークリフトの爪

※�ネステナー、パレトップ、逆ネ
ステナー（上下レール付き）

※�ネステナー、パレトップ

● �重量物の高積み保管が可能。 
レイアウト自在、移動可能なラックシステム。

● ネスティング保管可能な省スペース設計。
● �5角パイプ前柱によるスムーズな積み込み。 

5角パイプ前桁により荷崩れを防止。
● �特殊接合法を採用した3角のレールオン 

レール方式により優れた耐荷重と強靱性を 
実現。

● 約半世紀に及ぶ販売実績。

特 長

納入事例

FEATURES

USAGE EXAMPLE

一般倉庫

特殊物保管

原材料保管

出荷倉庫

危険物保管

出荷倉庫
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標準寸法
規格サイズ以外の製作も可能です。
詳しくはお問い合わせください。

● サイズ・荷重により製作できない場合もございます。サイズ・仕様・価格等につきましては弊社までお問い合わせください。● 上記規格以外のサイズも製作いたします。詳細はお問い合わせください。
● 逆ネステナーは下ピン式でも製作が可能です。　● 諸般の事情により、仕様を変更させていただく場合があります。　●現在お使いのネステナーに追加での使用をご検討される場合は、必ず事前にサイズをご確認ください。
● 納期・価格についてはお問い合わせください。

品番の見方 型式名称（上段）／品番（下段）

5NT 1312
VAN5NT1312Q

型式名称 外寸（㎜） 内寸（㎜） 荷姿（㎜） 積載荷重
（kg） 積載段数間口（W） 奥行（L） 高さ（H） 間口（W） 奥行（L） 高さ（H） 間口（W） 奥行（L） 高さ（H）

SGNTC 1315
VASGNTC1315

1,350 1,200 1,550 1,250 1,150 1,500 1,100 1,100 1,400 1,000 天地3段

SGNTC 1317
VASGNTC1317

1,350 1,200 1,750 1,250 1,150 1,700 1,100 1,100 1,600 1,000 天地3段

逆ネステナー〈上ピン式〉

間口 奥行

高
さ

在庫品 ★在庫状況をご確認ください。

ネステナー　★受注生産のため、納期をご確認ください。

型式名称（上段）／品番（下段） 外寸（㎜） 内寸（㎜） 荷姿（㎜） 積載荷重
（kg） 積載段数間口（W） 奥行（L） 高さ（H） 間口（W） 奥行（L） 高さ（H） 間口（W） 奥行（L） 高さ（H）

5NT 1312
VAN5NT1312Q

1,350 1,200 1,200 1,250 1,150 1,000 1,150 1,100 900 1,000 3段

5NT 1314
VAN5NT1314Q

1,350 1,200 1,400 1,250 1,150 1,200 1,150 1,100 1,100 1,000 3段

5NT 1412
VAN5NT1412Q

1,450 1,200 1,200 1,350 1,150 1,000 1,250 1,100 900 1,000 3段

5NT 1414
VAN5NT1414Q

1,450 1,200 1,400 1,350 1,150 1,200 1,250 1,100 1,100 1,000 3段間口 奥行

高
さ

型式名称 外寸（㎜） 内寸（㎜） 荷姿（㎜） 積載荷重
（kg） 積載段数間口（W） 奥行（L） 高さ（H） 間口（W） 奥行（L） 高さ（H） 間口（W） 奥行（L） 高さ（H）

5PT 1
VAP5PT1Q

1,350 1,200 140 1,250 1,150 - 1,150 1,100 - 1,000 1段

5PT 2
VAP5PT2Q

1,450 1,200 140 1,350 1,150 - 1,250 1,100 - 1,000 1段

パレトップ　★受注生産のため、納期をご確認ください。

間口 奥行

高
さ

型式名称→
品　　番→

 ネステナー

カスタマイズ
オーダーや、商品へ
のお問い合わせは

こちらから

カスタマイズ
オーダーや、商品へ
のお問い合わせは

こちらから

ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム
前
室

ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム

品
質
検
査
・
品
質
管
理
／
実
験
・
研
究
室

構
内
物
流
（
入
庫
／
出
荷
作
業
）

シ
ェ
ル
フ
・
カ
ー
ト
・
ト
ッ
プ
ト
ラ
ッ
ク

SEMICONDUCTOR FACTORY39

NESTAINER CII SYSTEM ネステナー CⅡ システム

ネステナーのメリットを最大限に活かし、限られた倉庫スペースを
有効活用。アンカー止め不要、レイアウト自由自在。完全オーダーメ
イド製で狭い場所や変形したスペースでも、設置可能です。

レイアウト 基本パターン
逆ネステナーと連結パレットの組み合わせに
より、柱を最少限にしてスペースを有効に活用
することができます。

本 体

連結パレット

※真上から見たイメージ



NESTAINER Z・A・M ネステナー ゼット・エー・エム

特殊表面処理鋼板ZAM※で、さらに
耐久性がアップしたネステナー。厳
しい品質管理が要求される食品倉
庫や、過酷な環境下でも、優れた防
錆・防食効果を発揮します。

強固でキズが付きにくい
優れためっき層

環境と衛生に配慮したECOラック

サビにくく、
過酷な環境下で威力を発揮

ZAM※は、めっき層が細かく強固でキズが付きにくいため、フォークリフトでの繰り返し作業
時に優れた耐久性を発揮。また、塗料を使用していないので、保管している食材にニオイが付
着するのを防ぎます。

ZAM※は、亜鉛・アルミニウム・マグネシウムを特殊配合した表面
処理鋼板。一般的なめっきや、ドブ漬け亜鉛めっきに比べ、有害
物質である鉛・カドミウムの含有率が非常に少ないという特性
があります。ZAM※は、無機系クロムフリー後処理されています。
ZAM※を使用したネステナーZ・A・Mは、食品倉庫など厳しい衛
生管理が求められる現場に最適です。

一般的な溶融（ドブ漬け）亜鉛めっきに
比べて、赤錆耐久性が10〜20倍と驚異
的（SST促進試験結果による）。寒暖の差
が激しい現場や屋外での使用など、過酷
な環境での使用にも優れた防錆・防食効
果を発揮します。

型式名称 外寸（㎜） 内寸（㎜） 荷姿（㎜） 積載重量
（kg） 積載段数間口（W） 奥行（L） 高さ（H） 間口（W） 奥行（L） 高さ（H） 間口（W） 奥行（L） 高さ（H）

ネステナー Z・A・M NTZAM1314 1,350 1,200 1,400 1,250 1,150 1,200 1,100 1,100 1,100 1,000 3段

ネステナー Z・A・M NTZAM1317 1,350 1,200 1,700 1,250 1,150 1,500 1,100 1,100 1,400 1,000 3段

パレトップ Z・A・M PTZAM1 1,350 1,200 140 1,250 1,150 - 1,100 1,100 - 1,000 1段

逆ネステナー（P） Z・A・M GNTPZAM1315 1,350 1,200 1,570 1,250 1,150 1,500 1,100 1,100 1,400 1,000 天地3段

逆ネステナー（P） Z・A・M GNTPZAM1317 1,350 1,200 1,770 1,250 1,150 1,700 1,100 1,100 1,600 1,000 天地3段

ネステナーZ・A・M 標準寸法　★受注生産のため、納期をご確認ください。

● 上記規格以外のサイズも製作いたします。くわしくはお問い合わせください。　● 逆ネステナーZ・A・Mは上ピン式でも製作が可能です。　● 諸般の事情により、仕様を変更させていただく場合があります。
● 現在お使いのネステナーに追加での使用をご検討される場合は、必ず事前にサイズをご確認ください。　● サイズ・荷重により製作できない場合もございます。サイズ・仕様・価格等につきましては弊社までお問い合わせください。
※「ZAM」は日新製鋼株式会社が開発した、溶融亜鉛・Zn／アルミニウム・Al／マグネシウム・Mg合金めっき鋼板の商品名です。

素材 付着量（g/㎡） 硬さ（Hv） スクラッチ試験
疵付荷重（g） 疵付深さ（μm）

ZAM 90 140〜160 16 7
熱浸漬めっき亜鉛 430 55〜65 5 10

亜鉛めっき 180 55〜65 4 11

5年間、屋外で使用しても
ほとんど錆が発生していません。

ネステナーZ・A・M

パレトップ

逆ネステナーZ・A・M
（下ピン式）

レールオンレール方式
ネステナーと同様の特殊接合法を採用。
地震などの揺れに対して抜群の強さを
発揮します。

ネスティング保管
ネステナー同様にネスティング保管がで
きる省スペース設計です。

●日新製鋼カタログより

●溶接部はタッチアップしております。

01

02

03

カスタマイズ
オーダーや、商品へ
のお問い合わせは

こちらから
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スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ

耐食性と通気性を兼ね備えたハイグレードなSUS304ステンレスシェルフ。

スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ 4段
外寸：W1212×D460×H1587mm

シェルフ（棚板）

ポール（柱）

STAINLESS WIRE SHELF

304ソリッドシェルフ 304パンチングソリッドシェルフ

寸法図 DIMENSIONAL DRAWING

ステンレステーパー P.21 バックレッジ／サイドレッジ P.22 可倒式レッジ P.22 単独キャスター ドーリー（台車） P.46

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS 多彩なオプショナルパーツにより、機能性をさらに高めます。  

互換性 COMPATIBILITY

高さH

正面図

間口W

正面図

間口寸法

平面図

※ポール間の内寸は間口寸法から61mm、
　コーナーリング間の内寸は72mm引いた
　寸法になります。

奥行D

39
mm

側面図

コーナーリング

スーパーシリーズの同一サイズであれば、下記の棚板との併用が可能です。

● 耐食性・耐薬品性に優れ、衛生管理が重要視される環境に最適。
● 高温多湿、冷凍･冷蔵庫など過酷な条件下でも抜群の耐久性を発揮。
● 棚1段あたり250kgの耐荷重（間口1220mm）。
● �ポールは、ポールキャップ、脚部すべてがステンレス。 

より細かく研磨仕上げが施され耐久性が向上。
● ステンレス製のオプショナルパーツも取り揃えています。
● 安全性にこだわった面取り加工。

特 長 FEATURES

部位／仕様 材質等

棚板 SUS304（18-8）ステンレスワイヤー、 
電解研磨仕上げ

耐荷重
250kg／棚1段（間口1220mm以下・等分布）
※間口1520mm以上の棚1段あたりの耐荷重は、お問合せください。
※多段組みした場合の総耐荷重は1000kg(本体荷重含む)

固定方式
テーパー固定方式（ABS樹脂）
ボルトやナットは不要でプラスチックハンマー1本で組み立てられます。
棚板とポールは、テーパーで確実に結合し、重量がかかればかかるほど
固定強度が増します。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに高さ調整可能。
収納物の変更、棚板の増減も自在です。
組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。

ポール（PSポール）SUS304（18-8）ステンレス製
直径 25.4mm、研磨仕上げ。

ポールキャップ SUS304（18-8）ステンレス製

ポール脚部

ネジサイズ：W3/8
ナット：SUS304（18-8）ステンレス 
アジャストボルト：SUS304（18-8）ステンレス
シェルフを水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
ポール脚部をキャスターやドーリー（台車）に交換すれば搬送カート 
として使用可能です。

★�コーナーリング・三角マークはなくなり次第、新デザインに変更となります。

仕 様 SPECIFICATIONS

250kg／棚1段
（間口1220mm）

耐荷重

P.51 P.55

間口側に面しているタテ方向の線材の切断面に	
面取り加工を施し、安全性に配慮しています。
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● スーパーシリーズの三角マーク及びコーナリングデザインは、旧デザインが無くなり次第切り替えとなります。一時混在する可能性もございます。　● 組み立てる際は、必ずシェルフ（棚
板）を2枚以上ご使用ください。　● 転倒には十分に注意してご使用ください。　● 上記以外のユニットをご希望の場合は、基本となる組み合わせ価格に増減するシェルフ（棚板）の枚数分の
価格を加･減算してください。　特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ
奥行310mm シリーズ

SSS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SSS610 SSS760 SSS910 SSS1220 SSS1520 SSS1820

2.3kg　¥15,000 2.8kg　¥17,500 3.3kg　¥20,000 4.3kg　¥24,500 5.3kg　¥30,000 6.2kg　¥34,000
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PS1390
1.0kg
¥6,000  

SSS610・PS1390 SSS760・PS1390 SSS910・PS1390 SSS1220・PS1390 SSS1520・PS1390 SSS1820・PS1390
4 段 ¥84,000 4 段 ¥  94,000 4 段 ¥104,000 4 段 ¥122,000 4 段 ¥144,000 4 段 ¥160,000
5 段 ¥99,000 5 段 ¥111,500 5 段 ¥124,000 5 段 ¥146,500 5 段 ¥174,000 5 段 ¥194,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

SSS610・PS1590 SSS760・PS1590 SSS910・PS1590 SSS1220・PS1590 SSS1520・PS1590 SSS1820・PS1590
4 段 ¥  88,000 4 段 ¥  98,000 4 段 ¥108,000 4 段 ¥126,000 4 段 ¥148,000 4 段 ¥164,000
5 段 ¥103,000 5 段 ¥115,500 5 段 ¥128,000 5 段 ¥150,500 5 段 ¥178,000 5 段 ¥198,000

PS1900

1.4kg
¥8,000  

SSS610・PS1900 SSS760・PS1900 SSS910・PS1900 SSS1220・PS1900 SSS1520・PS1900 SSS1820・PS1900
4 段 ¥  92,000 4 段 ¥102,000 4 段 ¥112,000 4 段 ¥130,000 4 段 ¥152,000 4 段 ¥168,000
5 段 ¥107,000 5 段 ¥119,500 5 段 ¥132,000 5 段 ¥154,500 5 段 ¥182,000 5 段 ¥202,000
6 段 ¥122,000 6 段 ¥137,000 6 段 ¥152,000 6 段 ¥179,000 6 段 ¥212,000 6 段 ¥236,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

SSS610・PS2200 SSS760・PS2200 SSS910・PS2200 SSS1220・PS2200 SSS1520・PS2200 SSS1820・PS2200
4 段 ¥  98,000 4 段 ¥108,000 4 段 ¥118,000 4 段 ¥136,000 4 段 ¥158,000 4 段 ¥174,000
5 段 ¥113,000 5 段 ¥125,500 5 段 ¥138,000 5 段 ¥160,500 5 段 ¥188,000 5 段 ¥208,000
6 段 ¥128,000 6 段 ¥143,000 6 段 ¥158,000 6 段 ¥185,000 6 段 ¥218,000 6 段 ¥242,000

棚

奥行360mm シリーズ

SAS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SAS610 SAS760 SAS910 SAS1220 SAS1520 SAS1820

2.5kg　¥16,000 3.1kg　¥18,500 3.6kg　¥21,500 4.6kg　¥27,000 5.6kg　¥33,500 6.7kg　¥39,500
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PS1390
1.0kg
¥6,000  

SAS610・PS1390 SAS760・PS1390 SAS910・PS1390 SAS1220・PS1390 SAS1520・PS1390 SAS1820・PS1390
4 段 ¥  88,000 4 段 ¥  98,000 4 段 ¥110,000 4 段 ¥132,000 4 段 ¥158,000 4 段 ¥182,000
5 段 ¥104,000 5 段 ¥116,500 5 段 ¥131,500 5 段 ¥159,000 5 段 ¥191,500 5 段 ¥221,500

PS1590
1.2kg
¥7,000    

SAS610・PS1590 SAS760・PS1590 SAS910・PS1590 SAS1220・PS1590 SAS1520・PS1590 SAS1820・PS1590
4 段 ¥  92,000 4 段 ¥102,000 4 段 ¥114,000 4 段 ¥136,000 4 段 ¥162,000 4 段 ¥186,000
5 段 ¥108,000 5 段 ¥120,500 5 段 ¥135,500 5 段 ¥163,000 5 段 ¥195,500 5 段 ¥225,500

PS1900

1.4kg
¥8,000  

SAS610・PS1900 SAS760・PS1900 SAS910・PS1900 SAS1220・PS1900 SAS1520・PS1900 SAS1820・PS1900
4 段 ¥  96,000 4 段 ¥106,000 4 段 ¥118,000 4 段 ¥140,000 4 段 ¥166,000 4 段 ¥190,000
5 段 ¥112,000 5 段 ¥124,500 5 段 ¥139,500 5 段 ¥167,000 5 段 ¥199,500 5 段 ¥229,500
6 段 ¥128,000 6 段 ¥143,000 6 段 ¥161,000 6 段 ¥194,000 6 段 ¥233,000 6 段 ¥269,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

SAS610・PS2200 SAS760・PS2200 SAS910・PS2200 SAS1220・PS2200 SAS1520・PS2200 SAS1820・PS2200
4 段 ¥102,000 4 段 ¥112,000 4 段 ¥124,000 4 段 ¥146,000 4 段 ¥172,000 4 段 ¥196,000
5 段 ¥118,000 5 段 ¥130,500 5 段 ¥145,500 5 段 ¥173,000 5 段 ¥205,500 5 段 ¥235,500
6 段 ¥134,000 6 段 ¥149,000 6 段 ¥167,000 6 段 ¥200,000 6 段 ¥239,000 6 段 ¥275,000

棚
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● スーパーシリーズの三角マーク及びコーナリングデザインは、旧デザインが無くなり次第切り替えとなります。一時混在する可能性もございます。　● 組み立てる際は、必ずシェルフ（棚
板）を2枚以上ご使用ください。　● 転倒には十分に注意してご使用ください。　● 上記以外のユニットをご希望の場合は、基本となる組み合わせ価格に増減するシェルフ（棚板）の枚数分の
価格を加･減算してください。　特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ
奥行460mm シリーズ

SMS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SMS610 SMS760 SMS910 SMS1070 SMS1220 SMS1520 SMS1820

2.9kg　¥17,500 3.5g　¥20,500 4.1kg　¥24,000 4.7kg　¥27,000 5.3kg　¥31,000 7.0kg　¥39,500 8.3kg　¥45,000
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PS1390
1.0kg
¥6,000 

SMS610・PS1390 SMS760・PS1390 SMS910・PS1390 SMS1070・PS1390 SMS1220・PS1390 SMS1520・PS1390 SMS1820・PS1390
4 段 ¥  94,000 4 段 ¥106,000 4 段 ¥120,000 4 段 ¥132,000 4 段 ¥148,000 4 段 ¥182,000 4 段 ¥204,000
5 段 ¥111,500 5 段 ¥126,500 5 段 ¥144,000 5 段 ¥159,000 5 段 ¥179,000 5 段 ¥221,500 5 段 ¥249,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

SMS610・PS1590 SMS760・PS1590 SMS910・PS1590 SMS1070・PS1590 SMS1220・PS1590 SMS1520・PS1590 SMS1820・PS1590
4 段 ¥  98,000 4 段 ¥110,000 4 段 ¥124,000 4 段 ¥136,000 4 段 ¥152,000 4 段 ¥186,000 4 段 ¥208,000
5 段 ¥115,500 5 段 ¥130,500 5 段 ¥148,000 5 段 ¥163,000 5 段 ¥183,000 5 段 ¥225,500 5 段 ¥253,000

PS1900

1.4kg
¥8,000  

SMS610・PS1900 SMS760・PS1900 SMS910・PS1900 SMS1070・PS1900 SMS1220・PS1900 SMS1520・PS1900 SMS1820・PS1900
4 段 ¥102,000 4 段 ¥114,000 4 段 ¥128,000 4 段 ¥140,000 4 段 ¥156,000 4 段 ¥190,000 4 段 ¥212,000
5 段 ¥119,500 5 段 ¥134,500 5 段 ¥152,000 5 段 ¥167,000 5 段 ¥187,000 5 段 ¥229,500 5 段 ¥257,000
6 段 ¥137,000 6 段 ¥155,000 6 段 ¥176,000 6 段 ¥194,000 6 段 ¥218,000 6 段 ¥269,000 6 段 ¥302,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

SMS610・PS2200 SMS760・PS2200 SMS910・PS2200 SMS1070・PS2200 SMS1220・PS2200 SMS1520・PS2200 SMS1820・PS2200
4 段 ¥108,000 4 段 ¥120,000 4 段 ¥134,000 4 段 ¥146,000 4 段 ¥162,000 4 段 ¥196,000 4 段 ¥218,000
5 段 ¥125,500 5 段 ¥140,500 5 段 ¥158,000 5 段 ¥173,000 5 段 ¥193,000 5 段 ¥235,500 5 段 ¥263,000
6 段 ¥143,000 6 段 ¥161,000 6 段 ¥182,000 6 段 ¥200,000 6 段 ¥224,000 6 段 ¥275,000 6 段 ¥308,000

棚

奥行530mm シリーズ

SBS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SBS760 SBS910 SBS1220 SBS1520 SBS1820

4.1kg　¥24,000 4.8kg　¥27,500 6.2kg　¥35,000 7.6kg　¥42,000 9.0kg　¥49,000
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PS1390
1.0kg
¥6,000  

SBS760・PS1390 SBS910・PS1390 SBS1220・PS1390 SBS1520・PS1390 SBS1820・PS1390
4 段 ¥120,000 4 段 ¥134,000 4 段 ¥164,000 4 段 ¥192,000 4 段 ¥220,000
5 段 ¥144,000 5 段 ¥161,500 5 段 ¥199,000 5 段 ¥234,000 5 段 ¥269,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

SBS760・PS1590 SBS910・PS1590 SBS1220・PS1590 SBS1520・PS1590 SBS1820・PS1590
4 段 ¥124,000 4 段 ¥138,000 4 段 ¥168,000 4 段 ¥196,000 4 段 ¥224,000
5 段 ¥148,000 5 段 ¥165,500 5 段 ¥203,000 5 段 ¥238,000 5 段 ¥273,000

PS1900

1.4kg
¥8,000 

SBS760・PS1900 SBS910・PS1900 SBS1220・PS1900 SBS1520・PS1900 SBS1820・PS1900
4 段 ¥128,000 4 段 ¥142,000 4 段 ¥172,000 4 段 ¥200,000 4 段 ¥228,000
5 段 ¥152,000 5 段 ¥169,500 5 段 ¥207,000 5 段 ¥242,000 5 段 ¥277,000
6 段 ¥176,000 6 段 ¥197,000 6 段 ¥242,000 6 段 ¥284,000 6 段 ¥326,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

SBS760・PS2200 SBS910・PS2200 SBS1220・PS2200 SBS1520・PS2200 SBS1820・PS2200
4 段 ¥134,000 4 段 ¥148,000 4 段 ¥178,000 4 段 ¥206,000 4 段 ¥234,000
5 段 ¥158,000 5 段 ¥175,500 5 段 ¥213,000 5 段 ¥248,000 5 段 ¥283,000
6 段 ¥182,000 6 段 ¥203,000 6 段 ¥248,000 6 段 ¥290,000 6 段 ¥332,000
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● スーパーシリーズの三角マーク及びコーナリングデザインは、旧デザインが無くなり次第切り替えとなります。一時混在する可能性もございます。　● 組み立てる際は、必ずシェルフ（棚
板）を2枚以上ご使用ください。　● 転倒には十分に注意してご使用ください。　● 上記以外のユニットをご希望の場合は、基本となる組み合わせ価格に増減するシェルフ（棚板）の枚数分の
価格を加･減算してください。　　特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ
奥行610mm シリーズ

SLS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SLS610 SLS760 SLS910 SLS1070 SLS1220 SLS1520 SLS1820

4.0kg　¥23,000 4.8kg　¥28,000 5.7kg　¥32,500 6.4kg　¥36,500 7.3kg　¥41,000 8.9kg　¥51,000 11.3kg　¥61,000
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PS1390
1.0kg
¥6,000 

SLS610・PS1390 SLS760・PS1390 SLS910・PS1390 SLS1070・PS1390 SLS1220・PS1390 SLS1520・PS1390 SLS1820・PS1390
4 段 ¥116,000 4 段 ¥136,000 4 段 ¥154,000 4 段 ¥170,000 4 段 ¥188,000 4 段 ¥228,000 4 段 ¥268,000
5 段 ¥139,000 5 段 ¥164,000 5 段 ¥186,500 5 段 ¥206,500 5 段 ¥229,000 5 段 ¥279,000 5 段 ¥329,000

PS1590
1.2kg
¥7,000   

SLS610・PS1590 SLS760・PS1590 SLS910・PS1590 SLS1070・PS1590 SLS1220・PS1590 SLS1520・PS1590 SLS1820・PS1590
4 段 ¥120,000 4 段 ¥140,000 4 段 ¥158,000 4 段 ¥174,000 4 段 ¥192,000 4 段 ¥232,000 4 段 ¥272,000
5 段 ¥143,000 5 段 ¥168,000 5 段 ¥190,500 5 段 ¥210,500 5 段 ¥233,000 5 段 ¥283,000 5 段 ¥333,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

SLS610・PS1900 SLS760・PS1900 SLS910・PS1900 SLS1070・PS1900 SLS1220・PS1900 SLS1520・PS1900 SLS1820・PS1900
4 段 ¥124,000 4 段 ¥144,000 4 段 ¥162,000 4 段 ¥178,000 4 段 ¥196,000 4 段 ¥236,000 4 段 ¥276,000
5 段 ¥147,000 5 段 ¥172,000 5 段 ¥194,500 5 段 ¥214,500 5 段 ¥237,000 5 段 ¥287,000 5 段 ¥337,000
6 段 ¥170,000 6 段 ¥200,000 6 段 ¥227,000 6 段 ¥251,000 6 段 ¥278,000 6 段 ¥338,000 6 段 ¥398,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

SLS610・PS2200 SLS760・PS2200 SLS910・PS2200 SLS1070・PS2200 SLS1220・PS2200 SLS1520・PS2200 SLS1820・PS2200
4 段 ¥130,000 4 段 ¥150,000 4 段 ¥168,000 4 段 ¥184,000 4 段 ¥202,000 4 段 ¥242,000 4 段 ¥282,000
5 段 ¥153,000 5 段 ¥178,000 5 段 ¥200,500 5 段 ¥220,500 5 段 ¥243,000 5 段 ¥293,000 5 段 ¥343,000
6 段 ¥176,000 6 段 ¥206,000 6 段 ¥233,000 6 段 ¥257,000 6 段 ¥284,000 6 段 ¥344,000 6 段 ¥404,000

棚

奥行760mm シリーズ

SLMS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SLMS760 SLMS910 SLMS1220 SLMS1520 SLMS1820

6.0kg　¥46,500 7.1kg　¥53,500 9.2kg　¥65,000 11.3kg　¥78,500 13.4kg　¥92,000
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PS1390
1.0kg
¥6,000  

SLMS760・PS1390 SLMS910・PS1390 SLMS1220・PS1390 SLMS1520・PS1390 SLMS1820・PS1390
4 段 ¥210,000 4 段 ¥238,000 4 段 ¥284,000 4 段 ¥338,000 4 段 ¥392,000
5 段 ¥256,500 5 段 ¥291,500 5 段 ¥349,000 5 段 ¥416,500 5 段 ¥484,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

SLMS760・PS1590 SLMS910・PS1590 SLMS1220・PS1590 SLMS1520・PS1590 SLMS1820・PS1590
4 段 ¥214,000 4 段 ¥242,000 4 段 ¥288,000 4 段 ¥342,000 4 段 ¥396,000
5 段 ¥260,500 5 段 ¥295,500 5 段 ¥353,000 5 段 ¥420,500 5 段 ¥488,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

SLMS760・PS1900 SLMS910・PS1900 SLMS1220・PS1900 SLMS1520・PS1900 SLMS1820・PS1900
4 段 ¥218,000 4 段 ¥246,000 4 段 ¥292,000 4 段 ¥346,000 4 段 ¥400,000
5 段 ¥264,500 5 段 ¥299,500 5 段 ¥357,000 5 段 ¥424,500 5 段 ¥492,000
6 段 ¥311,000 6 段 ¥353,000 6 段 ¥422,000 6 段 ¥503,000 6 段 ¥584,000

PS2200

1.6kg
¥9,500  

SLMS760・PS2200 SLMS910・PS2200 SLMS1220・PS2200 SLMS1520・PS2200 SLMS1820・PS2200
4 段 ¥224,000 4 段 ¥252,000 4 段 ¥298,000 4 段 ¥352,000 4 段 ¥406,000
5 段 ¥270,500 5 段 ¥305,500 5 段 ¥363,000 5 段 ¥430,500 5 段 ¥498,000
6 段 ¥317,000 6 段 ¥359,000 6 段 ¥428,000 6 段 ¥509,000 6 段 ¥590,000
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スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ
奥行910mm シリーズ

SLLS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SLLS910 SLLS1220 SLLS1520 SLLS1820

7.9kg　¥58,000 10.2kg　¥70,500 12.5kg　¥86,500 14.8kg　¥102,000

P
O
L
E （
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
テ
ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000 

SLLS910・PS1390 SLLS1220・PS1390 SLLS1520・PS1390 SLLS1820・PS1390
4 段 ¥256,000 4 段 ¥306,000 4 段 ¥370,000 4 段 ¥432,000
5 段 ¥314,000 5 段 ¥376,500 5 段 ¥456,500 5 段 ¥534,000

PS1590
1.2kg
¥7,000   

SLLS910・PS1590 SLLS1220・PS1590 SLLS1520・PS1590 SLLS1820・PS1590
4 段 ¥260,000 4 段 ¥310,000 4 段 ¥374,000 4 段 ¥436,000
5 段 ¥318,000 5 段 ¥380,500 5 段 ¥460,500 5 段 ¥538,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

SLLS910・PS1900 SLLS1220・PS1900 SLLS1520・PS1900 SLLS1820・PS1900
4 段 ¥264,000 4 段 ¥314,000 4 段 ¥378,000 4 段 ¥440,000
5 段 ¥322,000 5 段 ¥384,500 5 段 ¥464,500 5 段 ¥542,000
6 段 ¥380,000 6 段 ¥455,000 6 段 ¥551,000 6 段 ¥644,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

SLLS910・PS2200 SLLS1220・PS2200 SLLS1520・PS2200 SLLS1820・PS2200
4 段 ¥270,000 4 段 ¥320,000 4 段 ¥384,000 4 段 ¥446,000
5 段 ¥328,000 5 段 ¥390,500 5 段 ¥470,500 5 段 ¥548,000
6 段 ¥386,000 6 段 ¥461,000 6 段 ¥557,000 6 段 ¥650,000

棚

● スーパーシリーズの三角マーク及びコーナリングデザインは、旧デザインが無くなり次第切り替えとなります。一時混在する可能性もございます。　● 組み立てる際は、必ずシェルフ（棚
板）を2枚以上ご使用ください。　● 転倒には十分に注意してご使用ください。　● 上記以外のユニットをご希望の場合は、基本となる組み合わせ価格に増減するシェルフ（棚板）の枚数分の
価格を加･減算してください。　　特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

スーパーシリーズ・キャスター

1 移動・搬送用オプショナルパーツの種類

材質・車輪径など、あらゆる使用条件に最適なバリエーションを取り揃えております。目的や用途、使用環境、積載荷重に応じてお選びください。

打ち込みキャスター
総荷重最大200kgまでの中・重量物の移動・搬送に

ドーリー（台車）
総荷重最大300kgまでの重量物や頻繁な移動・搬送に

ねじ込みキャスター
総荷重最大140kgまでの軽量物の移動・搬送に

ナイロン車（φ60mm） ゴム車（φ75mm） ゴム車（静かな音の単独キャスター）
（φ75mm）

ウレタン車
（φ125mm）

DMS910（φ130mm・ゴム車）

ナイロン車
（φ125mm）

フェノール車
（φ125mm）

導電性
ゴム車

（φ125mm）

MC
ナイロン車

（φ125mm）

エラストマー車
（φ100mm）

幅広型ゴム車
（φ125mm）

ゴム車
（φ125mm）

エラストマー車
（φ125mm）
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● ■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。　

ドーリー�
柱・足回りパーツ

各コーナーに弾力性のあるL型バンパーを施した専用ドー
リーです。総重量300kgまでの重量物や繁雑な移動・搬送
に最適です。豊富なバリエーションであらゆる用途に対応で
きます。
◎材質／本体：アルミ押出材、バンパー：ポリウレタン

ドーリー（台車）

車輪材質

奥行／品番／間口� 車輪径車輪径

ゴム車（4輪自在・対角ストッパー付き） ウレタン車（4輪自在・
対角ストッパー付き）

ナイロン車（4輪自在・
対角ストッパー付き）

フェノール車（4輪自在・対角ストッ
パー付き）※耐寒耐熱グリス入り

φ100mm φ130mm φ150mm φ100mm φ125mm φ100mm φ125mm φ100mm φ125mm

奥行
460mm用

DMS610 間口 610mm用 ¥47,000 ¥53,000 ¥57,000 ¥61,000   ¥72,000 ¥56,000 ¥63,500   ¥69,000 ¥88,500
DMS760 間口 760mm用 ¥49,000 ¥54,500 ¥59,000 ¥63,000   ¥74,000 ¥58,000 ¥65,500   ¥71,000 ¥90,000
DMS910 間口 910mm用 ¥50,500 ¥56,500 ¥60,500 ¥64,500   ¥76,000 ¥59,500 ¥67,000   ¥72,500 ¥92,000
DMS1070 間口1070mm用 ¥52,500 ¥58,000 ¥62,500 ¥66,500   ¥77,500 ¥61,500 ¥69,000   ¥74,500 ¥93,500
DMS1220 間口1220mm用 ¥54,500 ¥60,000 ¥64,500 ¥68,500   ¥79,500 ¥63,500 ¥71,000   ¥76,500 ¥96,000
DMS1520 間口1520mm用 ¥56,500 ¥62,000 ¥66,500 ¥70,500   ¥81,500 ¥65,000 ¥73,000   ¥78,500 ¥97,500
DMS1820 間口1820mm用 ¥59,000 ¥64,500 ¥69,000 ¥73,000   ¥84,000 ¥68,000 ¥75,500   ¥81,000 ¥100,500

奥行
530mm用

DBS760 間口 760mm用 ¥50,000 ¥55,500 ¥60,000 ¥64,000   ¥75,000 ¥59,000 ¥66,500   ¥72,000 ¥91,000
DBS910 間口 910mm用 ¥51,500 ¥57,000 ¥61,500 ¥65,500   ¥76,500 ¥60,500 ¥68,000   ¥73,500 ¥92,500
DBS1220 間口1220mm用 ¥55,500 ¥61,000 ¥65,000 ¥69,500   ¥80,500 ¥64,500 ¥72,000   ¥77,500 ¥96,500
DBS1520 間口1520mm用 ¥58,500 ¥64,000 ¥68,500 ¥72,500   ¥83,500 ¥67,500 ¥75,000   ¥80,500 ¥100,000
DBS1820 間口1820mm用 ¥62,000 ¥67,500 ¥71,500 ¥75,500   ¥86,500 ¥70,500 ¥78,000   ¥83,500 ¥103,000

奥行
610mm用

DLS610 間口 610mm用 ¥49,000 ¥54,500 ¥58,500 ¥62,500   ¥74,000 ¥57,500 ¥65,000   ¥71,000 ¥90,000
DLS760 間口 760mm用 ¥50,500 ¥56,500 ¥60,500 ¥64,500   ¥76,000 ¥59,500 ¥67,000   ¥72,500 ¥92,000
DLS910 間口 910mm用 ¥53,500 ¥59,000 ¥63,000 ¥67,000   ¥78,500 ¥62,000 ¥69,500   ¥75,000 ¥94,500
DLS1070 間口1070mm用 ¥56,000 ¥62,000 ¥66,000 ¥70,000   ¥81,000 ¥65,000 ¥72,500   ¥78,000 ¥97,500
DLS1220 間口1220mm用 ¥58,500 ¥64,000 ¥68,500 ¥72,500   ¥83,500 ¥67,500 ¥75,000   ¥80,500 ¥100,000
DLS1520 間口1520mm用 ¥61,000 ¥66,500 ¥71,000 ¥75,000   ¥86,000 ¥70,000 ¥77,500   ¥83,000 ¥102,500
DLS1820 間口1820mm用 ¥64,000 ¥69,500 ¥74,000 ¥78,000   ¥89,000 ¥73,000 ¥80,500   ¥86,000 ¥105,000

奥行
760mm用

DLMS760 間口 760mm用 ¥58,500 ¥64,000 ¥68,500 ¥72,500   ¥83,500 ¥67,500 ¥75,000   ¥80,500 ¥100,000
DLMS910 間口 910mm用 ¥63,500 ¥69,500 ¥73,500 ¥77,500   ¥89,000 ¥72,500 ¥80,000   ¥86,000 ¥105,000
DLMS1220 間口1220mm用 ¥70,000 ¥75,500 ¥80,000 ¥84,000   ¥95,000 ¥79,000 ¥86,500   ¥92,000 ¥111,500
DLMS1520 間口1520mm用 ¥74,500 ¥80,000 ¥84,000 ¥88,500   ¥99,500 ¥83,500 ¥91,000   ¥96,500 ¥115,500
DLMS1820 間口1820mm用 ¥75,500 ¥81,000 ¥85,500 ¥89,500 ¥100,500 ¥84,500 ¥92,000   ¥97,500 ¥117,000

奥行
910mm用

DLLS910 間口 910mm用 ¥67,000 ¥72,500 ¥76,500 ¥80,500   ¥92,000 ¥75,500 ¥83,500   ¥89,000 ¥108,000
DLLS1220 間口1220mm用 ¥72,500 ¥78,000 ¥82,500 ¥86,500   ¥97,500 ¥81,500 ¥89,000   ¥94,500 ¥114,000
DLLS1520 間口1520mm用 ¥76,500 ¥82,000 ¥86,500 ¥90,500 ¥101,500 ¥85,500 ¥93,000   ¥98,500 ¥118,000
DLLS1820 間口1820mm用 ¥79,000 ¥84,500 ¥88,500 ¥92,500 ¥104,000 ¥87,500 ¥95,000 ¥101,000 ¥120,000

ドーリーの耐荷重（4個使用時）
車輪材質 静荷重（kg） 動荷重（kg） 取り付け高さ（mm）

φ100mmキャスター付 ゴム 400 300 136

φ100mmキャスター付 ウレタン・ナイロン・フェノール 400 300 138

φ125mmキャスター付 ウレタン・ナイロン・フェノール 600 300 174

φ130mmキャスター付 ゴム 600 300 183

φ150mmキャスター付 ゴム・ウレタン・ナイロン・フェノール 600 300 196

● ドーリーの耐荷重と棚全体の耐荷重とは異なります。ドーリーで移動の際は、本体の自重を含めた総荷重を最大300kgまでとしてください。

ドーリー専用キャスター（単価）
自在キャスター ¥4,500 ¥6,000 ¥7,000 ¥8,000 ¥10,500 ¥6,500 ¥8,500 ¥10,000 ¥14,500
固定キャスター ¥4,500 ¥6,000 ¥7,000 ¥8,000 ¥10,500 ¥6,500 ¥8,500 ¥10,000 ¥14,500
ストッパー付きキャスター ¥5,000 ¥6,500 ¥7,500 ¥8,500 ¥11,500 ¥7,500 ¥9,000 ¥10,500 ¥15,500

● 固定輪に変更の場合、キャスターをストッパー付きにすることはできません。　
● ストッパーなしに変更の場合、「ドーリー専用キャスター（単価）」欄に記載の差額金額を減算してください。
● ご注文・お見積もりの際はキャスターの材質・車輪径、ストッパーなしや固定への変更の有無をご指定ください。　
● ウレタン車、ナイロン車、フェノール車のφ150mmおよび導電性ゴム車も用意しております。詳しくはお問い合わせください。　
● ステンレス仕様の製作も可能です。詳しくはお問い合わせください。　
● フェノール車以外もすべて、耐寒耐熱グリス入り仕様にすることができます。価格はお問い合わせください。　
● 表内の寸法は呼び寸法です。ドーリーは受注生産品のため、納期をご確認ください。　
● 転倒には十分に注意してご使用ください。

● ドーリーのキャスターは対角ストッパーが標準仕様になります。

奥行D

間口W

高さH

DMS910（φ130mm・ゴム車）

下記の価格はキャスターが4輪自在（対角ストッパー付き）となっております。キャスターをストッパーなし・固定に変更することが可能です。
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スーパーシリーズ・オールステンレスワイヤーシェルフ

全パーツがSUS304仕様。圧倒的耐食性を備えるステンレス製ユニット。
過酷な条件下でも耐久性を発揮。

スーパーシリーズ・オールステンレスワイヤーシェルフ 4段
外寸：W1212×D460×H1587mm

シェルフ（棚板）

ポール（柱）

● �堅牢で通気性にも優れたステンレスワイヤーの棚板。
● �耐食性・耐薬品性に優れ、衛生管理が重要視される環境に最適。
● �高温多湿、冷凍･冷蔵庫など過酷な条件下でも抜群の耐久性を発揮。
● �棚1段あたり250kgの耐荷重（間口1220mm）。
● �ポールは、ポールキャップ、脚部すべてがステンレス。 

より細かく研磨仕上げが施され耐久性が向上。
● �棚板を固定するテーパーもSUS304仕様。
● �ステンレス製のオプショナルパーツも取り揃えております。
● �安全性にこだわった面取り加工。

ALL STAINLESS WIRE SHELF

304ソリッドシェルフ 304パンチングソリッドシェルフ

スーパーシリーズの同一サイズであれば、下記の棚板との併用が可能です。

寸法図 DIMENSIONAL DRAWING互換性 COMPATIBILITY

間口W

正面図

奥行D

39
mm

側面図

間口寸法

平面図

※ポール間の内寸は間口寸法から61mm、
　コーナーリング間の内寸は72mm引いた
　寸法になります。

コーナーリング

高さH

正面図

バックレッジ／サイドレッジ P.22 可倒式レッジ P.22 単独キャスター ステンレステーパー P.21

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS 多彩なオプショナルパーツにより、機能性をさらに高めます。  

特 長 FEATURES

部位／仕様 材質等
棚板 SUS304（18-8）ステンレスワイヤー、電解研磨仕上げ

耐荷重
250kg／棚1段（間口1220mm以下・等分布）
※間口1520mm以上の棚1段あたりの耐荷重は、お問合せください。
※多段組みした場合の総耐荷重は1000kg(本体荷重含む)

固定方式

テーパー固定方式（ステンレステーパー）
ボルトやナットは不要でプラスチックハンマー1本で組み立てられます。
棚板とポールは、テーパーで確実に結合し、重量がかかればかかるほど
固定強度が増します。
セット品はステンレステーパーが付属。

（棚1枚にテーパーが4組付属しています）
※予備として通常のABSテーパーも付属しています。
※�棚板を追加する場合はステンレステーパーも追加でご注文ください。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。
収納物の変更、棚板の増減も自在です。
組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。

ポール（PSポール）SUS304（18-8）ステンレス製
直径 25.4mm、研磨仕上げ。

ポールキャップ SUS304（18-8）ステンレス製

ポール脚部

ネジサイズ：W3/8
ナット：SUS304（18-8）ステンレス
アジャストボルト：SUS304（18-8）ステンレス
シェルフを水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
ポール脚部をキャスターやドーリー（台車）に交換すれば搬送カート
として使用可能です。

★�コーナーリング・三角マークはなくなり次第、新デザインに変更となります。

仕 様 SPECIFICATIONS

250kg／棚1段
（間口1220mm）

耐荷重

P.51 P.55

間口側に面しているタテ方向の線材の切断面に	
面取り加工を施し、安全性に配慮しています。

ステンレステーパー
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● スーパーシリーズの三角マーク及びコーナリングデザインは、旧デザインが無くなり次第切り替えとなります。一時混在する可能性もございます。　● 組み立てる際は、必ずシェルフ（棚
板）を2枚以上ご使用ください。　● 転倒には十分に注意してご使用ください。　● 上記以外のユニットをご希望の場合は、基本となる組み合わせ価格に増減するシェルフ（棚板）の枚数分の
価格を加・減算してください。棚板を追加する場合はステンレステーパー（ P.21 ）も追加でご注文ください。　特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

スーパーシリーズ・オールステンレスワイヤーシェルフ
奥行460mm シリーズ

SMS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SMS610 SMS760 SMS910 SMS1070 SMS1220 SMS1520 SMS1820

2.9kg　¥17,500 3.5g　¥20,500 4.1kg　¥24,000 4.7kg　¥27,000 5.3kg　¥31,000 7.0kg　¥39,500 8.3kg　¥45,000

P
O
L
E （
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
テ
ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000  

SMS610・PS1390-S SMS760・PS1390-S SMS910・PS1390-S SMS1070・PS1390-S SMS1220・PS1390-S SMS1520・PS1390-S SMS1820・PS1390-S
4 段 ￥126,000 4 段 ￥138,000 4 段 ￥152,000 4 段 ￥164,000 4 段 ￥180,000 4 段 ￥214,000 4 段 ￥236,000
5 段 ￥151,500 5 段 ￥166,500 5 段 ￥184,000 5 段 ￥199,000 5 段 ￥219,000 5 段 ￥261,500 5 段 ￥289,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

SMS610・PS1590-S SMS760・PS1590-S SMS910・PS1590-S SMS1070・PS1590-S SMS1220・PS1590-S SMS1520・PS1590-S SMS1820・PS1590-S
4 段 ￥130,000 4 段 ￥142,000 4 段 ￥156,000 4 段 ￥168,000 4 段 ￥184,000 4 段 ￥218,000 4 段 ￥240,000
5 段 ￥155,500 5 段 ￥170,500 5 段 ￥188,000 5 段 ￥203,000 5 段 ￥223,000 5 段 ￥265,500 5 段 ￥293,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

SMS610・PS1900-S SMS760・PS1900-S SMS910・PS1900-S SMS1070・PS1900-S SMS1220・PS1900-S SMS1520・PS1900-S SMS1820・PS1900-S
4 段 ￥134,000 4 段 ￥146,000 4 段 ￥160,000 4 段 ￥172,000 4 段 ￥188,000 4 段 ￥222,000 4 段 ￥244,000
5 段 ￥159,500 5 段 ￥174,500 5 段 ￥192,000 5 段 ￥207,000 5 段 ￥227,000 5 段 ￥269,500 5 段 ￥297,000
6 段 ￥185,000 6 段 ￥203,000 6 段 ￥224,000 6 段 ￥242,000 6 段 ￥266,000 6 段 ￥317,000 6 段 ￥350,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

SMS610・PS2200-S SMS760・PS2200-S SMS910・PS2200-S SMS1070・PS2200-S SMS1220・PS2200-S SMS1520・PS2200-S SMS1820・PS2200-S
4 段 ￥140,000 4 段 ￥152,000 4 段 ￥166,000 4 段 ￥178,000 4 段 ￥194,000 4 段 ￥228,000 4 段 ￥250,000
5 段 ￥165,500 5 段 ￥180,500 5 段 ￥198,000 5 段 ￥213,000 5 段 ￥233,000 5 段 ￥275,500 5 段 ￥303,000
6 段 ￥191,000 6 段 ￥209,000 6 段 ￥230,000 6 段 ￥248,000 6 段 ￥272,000 6 段 ￥323,000 6 段 ￥356,000

棚

奥行610mm シリーズ

SLS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

SLS610 SLS760 SLS910 SLS1070 SLS1220 SLS1520 SLS1820

4.0kg　¥23,000 4.8kg　¥28,000 5.7kg　¥32,500 6.4kg　¥36,500 7.3kg　¥41,000 8.9kg　¥51,000 11.3kg　¥61,000

P
O
L
E （
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
テ
ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000  

SLS610・PS1390-S SLS760・PS1390-S SLS910・PS1390-S SLS1070・PS1390-S SLS1220・PS1390-S SLS1520・PS1390-S SLS1820・PS1390-S
4 段 ￥148,000 4 段 ￥168,000 4 段 ￥186,000 4 段 ￥202,000 4 段 ￥220,000 4 段 ￥260,000 4 段 ￥300,000
5 段 ￥179,000 5 段 ￥204,000 5 段 ￥226,500 5 段 ￥246,500 5 段 ￥269,000 5 段 ￥319,000 5 段 ￥369,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

SLS610・PS1590-S SLS760・PS1590-S SLS910・PS1590-S SLS1070・PS1590-S SLS1220・PS1590-S SLS1520・PS1590-S SLS1820・PS1590-S
4 段 ￥152,000 4 段 ￥172,000 4 段 ￥190,000 4 段 ￥206,000 4 段 ￥224,000 4 段 ￥264,000 4 段 ￥304,000
5 段 ￥183,000 5 段 ￥208,000 5 段 ￥230,500 5 段 ￥250,500 5 段 ￥273,000 5 段 ￥323,000 5 段 ￥373,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

SLS610・PS1900-S SLS760・PS1900-S SLS910・PS1900-S SLS1070・PS1900-S SLS1220・PS1900-S SLS1520・PS1900-S SLS1820・PS1900-S
4 段 ￥156,000 4 段 ￥176,000 4 段 ￥194,000 4 段 ￥210,000 4 段 ￥228,000 4 段 ￥268,000 4 段 ￥308,000
5 段 ￥187,000 5 段 ￥212,000 5 段 ￥234,500 5 段 ￥254,500 5 段 ￥277,000 5 段 ￥327,000 5 段 ￥377,000
6 段 ￥218,000 6 段 ￥248,000 6 段 ￥275,000 6 段 ￥299,000 6 段 ￥326,000 6 段 ￥386,000 6 段 ￥446,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

SLS610・PS2200-S SLS760・PS2200-S SLS910・PS2200-S SLS1070・PS2200-S SLS1220・PS2200-S SLS1520・PS2200-S SLS1820・PS2200-S
4 段 ￥162,000 4 段 ￥182,000 4 段 ￥200,000 4 段 ￥216,000 4 段 ￥234,000 4 段 ￥274,000 4 段 ￥314,000
5 段 ￥193,000 5 段 ￥218,000 5 段 ￥240,500 5 段 ￥260,500 5 段 ￥283,000 5 段 ￥333,000 5 段 ￥383,000
6 段 ￥224,000 6 段 ￥254,000 6 段 ￥281,000 6 段 ￥305,000 6 段 ￥332,000 6 段 ￥392,000 6 段 ￥452,000

棚

※棚板を追加する場合はステンレステーパー P.21  も追加でご注文ください。

※棚板を追加する場合はステンレステーパー P.21  も追加でご注文ください。

ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム
前
室

ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム

品
質
検
査
・
品
質
管
理
／
実
験
・
研
究
室

構
内
物
流
（
入
庫
／
出
荷
作
業
）

シ
ェ
ル
フ
・
カ
ー
ト
・
ト
ッ
プ
ト
ラ
ッ
ク
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¥395,000

¥401,000

¥387,000¥351,500¥297,000¥250,000
¥307,500

¥391,000¥355,500¥301,000¥254,000
¥311,500

¥315,500

¥321,500
¥359,500

¥365,500

¥279,500

¥283,500

¥287,500

¥293,500
¥311,000

¥355,000 ¥475,000¥417,000¥300,500
¥282,500

¥236,500

¥240,500

¥244,500

¥250,500
¥258,000

¥264,000

¥199,500

¥203,500

¥207,500

¥213,500

¥483,000

¥489,000

¥377,500

¥479,000¥421,000¥359,000¥304,500
¥381,500

¥385,500

¥391,500
¥425,000

¥431,000

¥331,500

¥335,500

¥339,500

¥345,500
¥363,000

¥369,000

¥305,000

¥286,500

¥290,500

¥296,500
¥308,500

¥314,500

¥239,500

¥243,500

¥247,500

¥253,500
SLS1820PS2200W5L4

SLS1820PS1900W5L4
SLS1820PS2200W4L4

SLS1820PS1900W4L4
SLS1820PS1590W5L4SLS1520PS1590W5L4SLS1220PS1590W5L4SLS910PS1590W5L4
SLS1820PS1590W4L4
SLS1820PS1390W5L4SLS1520PS1390W5L4SLS1220PS1390W5L4SLS910PS1390W5L4
SLS1820PS1390W4L4

SLS1520PS2200W5L4

SLS1520PS1900W5L4
SLS1520PS2200W4L4

SLS1520PS1900W4L4

SLS1520PS1590W4L4

SLS1520PS1390W4L4

SLS1220PS2200W5L4

SLS1220PS1900W5L4
SLS1220PS2200W4L4

SLS1220PS1900W4L4

SLS1220PS1590W4L4

SLS1220PS1390W4L4

SLS910PS2200W5L4

SLS910PS1900W5L4
SLS910PS2200W4L4

SLS910PS1900W4L4

SLS910PS1590W4L4

SLS910PS1390W4L4
SMS1820PS2200W5L4

SMS1820PS1900W5L4
SMS1820PS2200W4L4

SMS1820PS1900W4L4
SMS1820PS1590W5L4SMS1520PS1590W5L4SMS1220PS1590W5L4SMS910PS1590W5L4
SMS1820PS1590W4L4
SMS1820PS1390W5L4SMS1520PS1390W5L4SMS1220PS1390W5L4SMS910PS1390W5L4
SMS1820PS1390W4L4

SMS1520PS2200W5L4

SMS1520PS1900W5L4
SMS1520PS2200W4L4

SMS1520PS1900W4L4

SMS1520PS1590W4L4

SMS1520PS1390W4L4

SMS1220PS2200W5L4

SMS1220PS1900W5L4
SMS1220PS2200W4L4

SMS1220PS1900W4L4

SMS1220PS1590W4L4

SMS1220PS1390W4L4

SMS910PS2200W5L4

SMS910PS1900W5L4
SMS910PS2200W4L4

SMS910PS1900W4L4

SMS910PS1590W4L4

SMS910PS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

5段

4段

1821mm1518mm1212mm910mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥403,000

¥407,000

¥397,000¥364,900¥328,300¥293,300
¥312,000

¥399,000¥366,900¥330,300¥295,300
¥314,000

¥318,000

¥322,000
¥370,900

¥374,900

¥286,800

¥288,800

¥292,800

¥296,800
¥334,300

¥338,300

¥258,100

¥260,100

¥264,100

¥268,100
¥299,300

¥303,300

¥230,600

¥232,600

¥236,600

¥240,600

¥443,500

¥447,500

¥437,500¥400,400¥361,300¥323,800
¥344,000

¥439,500¥402,400¥363,300¥325,800
¥346,000

¥350,000

¥354,000
¥406,400

¥410,400

¥314,800

¥316,800

¥320,800

¥324,800
¥367,300

¥371,300

¥284,100

¥286,100

¥290,100

¥294,100
¥329,800

¥333,800

¥254,600

¥256,600

¥260,600

¥264,600

LSS1520P1590W5L4LSS1220P1590W5L4LSS910P1590W5L4

LSS1520P1390W5L4LSS1220P1390W5L4LSS910P1390W5L4

LSS1520P2200W5L4

LSS1520P1900W5L4
LSS1520P2200W4L4

LSS1520P1900W4L4

LSS1520P1590W4L4

LSS1520P1390W4L4

LSS1220P2200W5L4

LSS1220P1900W5L4
LSS1220P2200W4L4

LSS1220P1900W4L4

LSS1220P1590W4L4

LSS1220P1390W4L4

LSS910P2200W5L4

LSS910P1900W5L4
LSS910P2200W4L4

LSS910P1900W4L4

LSS910P1590W4L4

LSS910P1390W4L4

MSS1520P1590W5L4MSS1220P1590W5L4MSS910P1590W5L4

MSS1520P1390W5L4MSS1220P1390W5L4MSS910P1390W5L4

MSS1520P2200W5L4

MSS1520P1900W5L4
MSS1520P2200W4L4

MSS1520P1900W4L4

MSS1520P1590W4L4

MSS1520P1390W4L4

MSS1220P2200W5L4

MSS1220P1900W5L4
MSS1220P2200W4L4

MSS1220P1900W4L4

MSS1220P1590W4L4

MSS1220P1390W4L4

MSS910P2200W5L4

MSS910P1900W5L4
MSS910P2200W4L4

MSS910P1900W4L4

MSS910P1590W4L4

MSS910P1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥501,000

¥507,000

¥493,000¥458,400¥421,800¥384,300
¥390,000

¥497,000¥462,400¥425,800¥388,300
¥394,000

¥398,000

¥404,000
¥466,400

¥472,400

¥362,800

¥366,800

¥370,800

¥376,800
¥429,800

¥435,800

¥334,100

¥338,100

¥342,100

¥348,100
¥392,300

¥398,300

¥304,600

¥308,600

¥312,600

¥318,600

¥544,000

¥550,000

¥536,000¥501,400¥459,800¥412,300
¥424,000

¥540,000¥505,400¥463,800¥416,300
¥428,000

¥432,000

¥438,000
¥509,400

¥515,400

¥396,800

¥400,800

¥404,800

¥410,800
¥467,800

¥473,800

¥364,100

¥368,100

¥372,100

¥378,100
¥420,300

¥426,300

¥326,600

¥330,600

¥334,600

¥340,600
LSS1820SPS2200W5L4

LSS1820SPS1900W5L4
LSS1820SPS2200W4L4

LSS1820SPS1900W4L4
LSS1820SPS1590W5L4LSS1520SPS1590W5L4LSS1220SPS1590W5L4LSS910SPS1590W5L4
LSS1820SPS1590W4L4
LSS1820SPS1390W5L4LSS1520SPS1390W5L4LSS1220SPS1390W5L4LSS910SPS1390W5L4
LSS1820SPS1390W4L4

LSS1520SPS2200W5L4

LSS1520SPS1900W5L4
LSS1520SPS2200W4L4

LSS1520SPS1900W4L4

LSS1520SPS1590W4L4

LSS1520SPS1390W4L4

LSS1220SPS2200W5L4

LSS1220SPS1900W5L4
LSS1220SPS2200W4L4

LSS1220SPS1900W4L4

LSS1220SPS1590W4L4

LSS1220SPS1390W4L4

LSS910SPS2200W5L4

LSS910SPS1900W5L4
LSS910SPS2200W4L4

LSS910SPS1900W4L4

LSS910SPS1590W4L4

LSS910SPS1390W4L4
MSS1820SPS2200W5L4

MSS1820SPS1900W5L4
MSS1820SPS2200W4L4

MSS1820SPS1900W4L4
MSS1820SPS1590W5L4MSS1520SPS1590W5L4MSS1220SPS1590W5L4MSS910SPS1590W5L4
MSS1820SPS1590W4L4
MSS1820SPS1390W5L4MSS1520SPS1390W5L4MSS1220SPS1390W5L4MSS910SPS1390W5L4
MSS1820SPS1390W4L4

MSS1520SPS2200W5L4

MSS1520SPS1900W5L4
MSS1520SPS2200W4L4

MSS1520SPS1900W4L4

MSS1520SPS1590W4L4

MSS1520SPS1390W4L4

MSS1220SPS2200W5L4

MSS1220SPS1900W5L4
MSS1220SPS2200W4L4

MSS1220SPS1900W4L4

MSS1220SPS1590W4L4

MSS1220SPS1390W4L4

MSS910SPS2200W5L4

MSS910SPS1900W5L4
MSS910SPS2200W4L4

MSS910SPS1900W4L4

MSS910SPS1590W4L4

MSS910SPS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥179,0005段

¥174,000¥149,000

¥176,000¥151,000

¥180,000

¥184,000

¥138,500

¥140,500

¥144,500

¥148,500
¥159,000
¥129,000
¥155,000
¥125,000

¥121,000

¥119,000

¥199,000¥169,000

¥201,000¥171,000

¥195,000

¥197,000

¥201,000

¥205,000

¥155,000

¥157,000

¥161,000

¥165,000

¥222,500

¥224,500

¥228,500

¥232,500

¥177,000

¥179,000

¥183,000

¥187,000
¥205,000

¥158,500

¥160,500

¥164,500

¥168,500
¥175,000

¥135,000

¥137,000

¥141,000

¥145,000

MS1820P1900W5L4
MS1820P2200W4L4

MS1820P1900W4L4
MS1820P1590W5L4MS1520P1590W5L4MS1220P1590W5L4MS910P1590W5L4
MS1820P1590W4L4
MS1820P1390W5L4MS1520P1390W5L4MS1220P1390W5L4MS910P1390W5L4
MS1820P1390W4L4

MS1520P2200W5L4

MS1520P1900W5L4
MS1520P2200W4L4

MS1520P1900W4L4

MS1520P1590W4L4

MS1520P1390W4L4

MS1220P2200W5L4

MS1220P1900W5L4
MS1220P2200W4L4

MS1220P1900W4L4

MS1220P1590W4L4

MS1220P1390W4L4

MS910P2200W5L4
MS910P2200W4L4
MS910P1900W5L4
MS910P1900W4L4

MS910P1590W4L4

MS910P1390W4L4

LS1820P2200W5L4

LS1820P1900W5L4
LS1820P2200W4L4

LS1820P1900W4L4
LS1820P1590W5L4LS1520P1590W5L4LS1220P1590W5L4LS910P1590W5L4
LS1820P1590W4L4
LS1820P1390W5L4LS1520P1390W5L4LS1220P1390W5L4LS910P1390W5L4

LS1520P2200W5L4

LS1520P1900W5L4
LS1520P2200W4L4

LS1520P1900W4L4

LS1520P1590W4L4

LS1520P1390W4L4

LS1220P2200W5L4

LS1220P1900W5L4
LS1220P2200W4L4

LS1220P1900W4L4

LS1220P1590W4L4

LS1220P1390W4L4

LS910P2200W5L4

LS910P1900W5L4
LS910P2200W4L4

LS910P1900W4L4

LS910P1590W4L4

LS910P1390W4L4

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

奥行
460mm 

 1821mm1518mm1212mm910mm

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段
1384mm

1587mm

1892mm

奥行
613mm 

奥行
613mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
460mm 

¥219,500

¥213,500
¥169,500

¥215,500
¥171,500

¥175,500

¥179,500

¥252,000

¥256,000

¥246,000

¥248,000
¥197,500

¥201,500

¥205,500

MS1820P2200W5L4
LS1820P1390W4L4

¥223,500
¥195,500

¥209,000

LSS1820P2200W5L4

LSS1820P1900W5L4
LSS1820P2200W4L4

LSS1820P1900W4L4
LSS1820P1590W5L4
LSS1820P1590W4L4
LSS1820P1390W5L4
LSS1820P1390W4L4
MSS1820P2200W5L4

MSS1820P1900W5L4
MSS1820P2200W4L4

MSS1820P1900W4L4
MSS1820P1590W5L4
MSS1820P1590W4L4
MSS1820P1390W5L4
MSS1820P1390W4L4

¥395,000

¥401,000

¥387,000¥351,500¥297,000¥250,000
¥307,500

¥391,000¥355,500¥301,000¥254,000
¥311,500

¥315,500

¥321,500
¥359,500

¥365,500

¥279,500

¥283,500

¥287,500

¥293,500
¥311,000

¥355,000 ¥475,000¥417,000¥300,500
¥282,500

¥236,500

¥240,500

¥244,500

¥250,500
¥258,000

¥264,000

¥199,500

¥203,500

¥207,500

¥213,500

¥483,000

¥489,000

¥377,500

¥479,000¥421,000¥359,000¥304,500
¥381,500

¥385,500

¥391,500
¥425,000

¥431,000

¥331,500

¥335,500

¥339,500

¥345,500
¥363,000

¥369,000

¥305,000

¥286,500

¥290,500

¥296,500
¥308,500

¥314,500

¥239,500

¥243,500

¥247,500

¥253,500
SLS1820PS2200W5L4

SLS1820PS1900W5L4
SLS1820PS2200W4L4

SLS1820PS1900W4L4
SLS1820PS1590W5L4SLS1520PS1590W5L4SLS1220PS1590W5L4SLS910PS1590W5L4
SLS1820PS1590W4L4
SLS1820PS1390W5L4SLS1520PS1390W5L4SLS1220PS1390W5L4SLS910PS1390W5L4
SLS1820PS1390W4L4

SLS1520PS2200W5L4

SLS1520PS1900W5L4
SLS1520PS2200W4L4

SLS1520PS1900W4L4

SLS1520PS1590W4L4

SLS1520PS1390W4L4

SLS1220PS2200W5L4

SLS1220PS1900W5L4
SLS1220PS2200W4L4

SLS1220PS1900W4L4

SLS1220PS1590W4L4

SLS1220PS1390W4L4

SLS910PS2200W5L4

SLS910PS1900W5L4
SLS910PS2200W4L4

SLS910PS1900W4L4

SLS910PS1590W4L4

SLS910PS1390W4L4
SMS1820PS2200W5L4

SMS1820PS1900W5L4
SMS1820PS2200W4L4

SMS1820PS1900W4L4
SMS1820PS1590W5L4SMS1520PS1590W5L4SMS1220PS1590W5L4SMS910PS1590W5L4
SMS1820PS1590W4L4
SMS1820PS1390W5L4SMS1520PS1390W5L4SMS1220PS1390W5L4SMS910PS1390W5L4
SMS1820PS1390W4L4

SMS1520PS2200W5L4

SMS1520PS1900W5L4
SMS1520PS2200W4L4

SMS1520PS1900W4L4

SMS1520PS1590W4L4

SMS1520PS1390W4L4

SMS1220PS2200W5L4

SMS1220PS1900W5L4
SMS1220PS2200W4L4

SMS1220PS1900W4L4

SMS1220PS1590W4L4

SMS1220PS1390W4L4

SMS910PS2200W5L4

SMS910PS1900W5L4
SMS910PS2200W4L4

SMS910PS1900W4L4

SMS910PS1590W4L4

SMS910PS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

5段

4段

1821mm1518mm1212mm910mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥403,000

¥407,000

¥397,000¥364,900¥328,300¥293,300
¥312,000

¥399,000¥366,900¥330,300¥295,300
¥314,000

¥318,000

¥322,000
¥370,900

¥374,900

¥286,800

¥288,800

¥292,800

¥296,800
¥334,300

¥338,300

¥258,100

¥260,100

¥264,100

¥268,100
¥299,300

¥303,300

¥230,600

¥232,600

¥236,600

¥240,600

¥443,500

¥447,500

¥437,500¥400,400¥361,300¥323,800
¥344,000

¥439,500¥402,400¥363,300¥325,800
¥346,000

¥350,000

¥354,000
¥406,400

¥410,400

¥314,800

¥316,800

¥320,800

¥324,800
¥367,300

¥371,300

¥284,100

¥286,100

¥290,100

¥294,100
¥329,800

¥333,800

¥254,600

¥256,600

¥260,600

¥264,600

LSS1520P1590W5L4LSS1220P1590W5L4LSS910P1590W5L4

LSS1520P1390W5L4LSS1220P1390W5L4LSS910P1390W5L4

LSS1520P2200W5L4

LSS1520P1900W5L4
LSS1520P2200W4L4

LSS1520P1900W4L4

LSS1520P1590W4L4

LSS1520P1390W4L4

LSS1220P2200W5L4

LSS1220P1900W5L4
LSS1220P2200W4L4

LSS1220P1900W4L4

LSS1220P1590W4L4

LSS1220P1390W4L4

LSS910P2200W5L4

LSS910P1900W5L4
LSS910P2200W4L4

LSS910P1900W4L4

LSS910P1590W4L4

LSS910P1390W4L4

MSS1520P1590W5L4MSS1220P1590W5L4MSS910P1590W5L4

MSS1520P1390W5L4MSS1220P1390W5L4MSS910P1390W5L4

MSS1520P2200W5L4

MSS1520P1900W5L4
MSS1520P2200W4L4

MSS1520P1900W4L4

MSS1520P1590W4L4

MSS1520P1390W4L4

MSS1220P2200W5L4

MSS1220P1900W5L4
MSS1220P2200W4L4

MSS1220P1900W4L4

MSS1220P1590W4L4

MSS1220P1390W4L4

MSS910P2200W5L4

MSS910P1900W5L4
MSS910P2200W4L4

MSS910P1900W4L4

MSS910P1590W4L4

MSS910P1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥501,000

¥507,000

¥493,000¥458,400¥421,800¥384,300
¥390,000

¥497,000¥462,400¥425,800¥388,300
¥394,000

¥398,000

¥404,000
¥466,400

¥472,400

¥362,800

¥366,800

¥370,800

¥376,800
¥429,800

¥435,800

¥334,100

¥338,100

¥342,100

¥348,100
¥392,300

¥398,300

¥304,600

¥308,600

¥312,600

¥318,600

¥544,000

¥550,000

¥536,000¥501,400¥459,800¥412,300
¥424,000

¥540,000¥505,400¥463,800¥416,300
¥428,000

¥432,000

¥438,000
¥509,400

¥515,400

¥396,800

¥400,800

¥404,800

¥410,800
¥467,800

¥473,800

¥364,100

¥368,100

¥372,100

¥378,100
¥420,300

¥426,300

¥326,600

¥330,600

¥334,600

¥340,600
LSS1820SPS2200W5L4

LSS1820SPS1900W5L4
LSS1820SPS2200W4L4

LSS1820SPS1900W4L4
LSS1820SPS1590W5L4LSS1520SPS1590W5L4LSS1220SPS1590W5L4LSS910SPS1590W5L4
LSS1820SPS1590W4L4
LSS1820SPS1390W5L4LSS1520SPS1390W5L4LSS1220SPS1390W5L4LSS910SPS1390W5L4
LSS1820SPS1390W4L4

LSS1520SPS2200W5L4

LSS1520SPS1900W5L4
LSS1520SPS2200W4L4

LSS1520SPS1900W4L4

LSS1520SPS1590W4L4

LSS1520SPS1390W4L4

LSS1220SPS2200W5L4

LSS1220SPS1900W5L4
LSS1220SPS2200W4L4

LSS1220SPS1900W4L4

LSS1220SPS1590W4L4

LSS1220SPS1390W4L4

LSS910SPS2200W5L4

LSS910SPS1900W5L4
LSS910SPS2200W4L4

LSS910SPS1900W4L4

LSS910SPS1590W4L4

LSS910SPS1390W4L4
MSS1820SPS2200W5L4

MSS1820SPS1900W5L4
MSS1820SPS2200W4L4

MSS1820SPS1900W4L4
MSS1820SPS1590W5L4MSS1520SPS1590W5L4MSS1220SPS1590W5L4MSS910SPS1590W5L4
MSS1820SPS1590W4L4
MSS1820SPS1390W5L4MSS1520SPS1390W5L4MSS1220SPS1390W5L4MSS910SPS1390W5L4
MSS1820SPS1390W4L4

MSS1520SPS2200W5L4

MSS1520SPS1900W5L4
MSS1520SPS2200W4L4

MSS1520SPS1900W4L4

MSS1520SPS1590W4L4

MSS1520SPS1390W4L4

MSS1220SPS2200W5L4

MSS1220SPS1900W5L4
MSS1220SPS2200W4L4

MSS1220SPS1900W4L4

MSS1220SPS1590W4L4

MSS1220SPS1390W4L4

MSS910SPS2200W5L4

MSS910SPS1900W5L4
MSS910SPS2200W4L4

MSS910SPS1900W4L4

MSS910SPS1590W4L4

MSS910SPS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥179,0005段

¥174,000¥149,000

¥176,000¥151,000

¥180,000

¥184,000

¥138,500

¥140,500

¥144,500

¥148,500
¥159,000
¥129,000
¥155,000
¥125,000

¥121,000

¥119,000

¥199,000¥169,000

¥201,000¥171,000

¥195,000

¥197,000

¥201,000

¥205,000

¥155,000

¥157,000

¥161,000

¥165,000

¥222,500

¥224,500

¥228,500

¥232,500

¥177,000

¥179,000

¥183,000

¥187,000
¥205,000

¥158,500

¥160,500

¥164,500

¥168,500
¥175,000

¥135,000

¥137,000

¥141,000

¥145,000

MS1820P1900W5L4
MS1820P2200W4L4

MS1820P1900W4L4
MS1820P1590W5L4MS1520P1590W5L4MS1220P1590W5L4MS910P1590W5L4
MS1820P1590W4L4
MS1820P1390W5L4MS1520P1390W5L4MS1220P1390W5L4MS910P1390W5L4
MS1820P1390W4L4

MS1520P2200W5L4

MS1520P1900W5L4
MS1520P2200W4L4

MS1520P1900W4L4

MS1520P1590W4L4

MS1520P1390W4L4

MS1220P2200W5L4

MS1220P1900W5L4
MS1220P2200W4L4

MS1220P1900W4L4

MS1220P1590W4L4

MS1220P1390W4L4

MS910P2200W5L4
MS910P2200W4L4
MS910P1900W5L4
MS910P1900W4L4

MS910P1590W4L4

MS910P1390W4L4

LS1820P2200W5L4

LS1820P1900W5L4
LS1820P2200W4L4

LS1820P1900W4L4
LS1820P1590W5L4LS1520P1590W5L4LS1220P1590W5L4LS910P1590W5L4
LS1820P1590W4L4
LS1820P1390W5L4LS1520P1390W5L4LS1220P1390W5L4LS910P1390W5L4

LS1520P2200W5L4

LS1520P1900W5L4
LS1520P2200W4L4

LS1520P1900W4L4

LS1520P1590W4L4

LS1520P1390W4L4

LS1220P2200W5L4

LS1220P1900W5L4
LS1220P2200W4L4

LS1220P1900W4L4

LS1220P1590W4L4

LS1220P1390W4L4

LS910P2200W5L4

LS910P1900W5L4
LS910P2200W4L4

LS910P1900W4L4

LS910P1590W4L4

LS910P1390W4L4

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

奥行
460mm 

 1821mm1518mm1212mm910mm

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段
1384mm

1587mm

1892mm

奥行
613mm 

奥行
613mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
460mm 

¥219,500

¥213,500
¥169,500

¥215,500
¥171,500

¥175,500

¥179,500

¥252,000

¥256,000

¥246,000

¥248,000
¥197,500

¥201,500

¥205,500

MS1820P2200W5L4
LS1820P1390W4L4

¥223,500
¥195,500

¥209,000

LSS1820P2200W5L4

LSS1820P1900W5L4
LSS1820P2200W4L4

LSS1820P1900W4L4
LSS1820P1590W5L4
LSS1820P1590W4L4
LSS1820P1390W5L4
LSS1820P1390W4L4
MSS1820P2200W5L4

MSS1820P1900W5L4
MSS1820P2200W4L4

MSS1820P1900W4L4
MSS1820P1590W5L4
MSS1820P1590W4L4
MSS1820P1390W5L4
MSS1820P1390W4L4

◎材質／�棚板：スチールワイヤークロームメッキ、抗菌クリアコーティング仕上げ(防錆加工) 
柱本体：SUS304（18-8）ステンレス、研磨仕上げ　柱キャップ部分：ポリエチレン　柱脚部分：(ナット)亜鉛ダイカスト／(アジャストボルト)スチール製三価クロメート処理　 
可倒式レッジバー部分：SUS304(18-8)ステンレス　可倒式レッジ取り付け金具：アルミ　サイドレッジ・バックレッジ※：スチール、クロームメッキ、抗菌クリアコーティング仕上げ（防錆加工） 
テーパー：ABS樹脂

間口前面のみ可倒式レッジで他面は固定レッジになります。

◎材質／�棚板：SUS304（18-8）ステンレスワイヤー、電解研磨仕上げ 
柱本体：SUS304（18-8）ステンレス、研磨仕上げ　柱キャップ部分：SUS304（18-8）ステンレス　柱脚部分(ナット・アジャストボルト)：SUS304（18-8）ステンレス 
可倒式レッジバー部分：SUS304(18-8)ステンレス　可倒式レッジ取り付け金具：アルミ　サイドレッジ・バックレッジ※：SUS304（18-8）ステンレス　テーパー：ABS樹脂

落下防止シェルフ（ワイヤーシェルフ）

落下防止シェルフ（ステンレスワイヤーシェルフ）

スーパーシリーズ・落下防止ワイヤーシェルフ

収納物の落下を防ぐ、落下防止シェルフが新たにラインナップ

FALL PREVENTION SHELVES

● �物品の落下を防止する高さ100mmの四方レッジ付きシェルフ(最上段はレッジなし)。
● 間口側一面に可倒式レッジを採用したことで、安全に保管しながら作業性が向上します。
● �可倒式レッジはバーを手前に倒すことで、物品の出し入れも容易に行えます。

特 長 FEATURES

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS 多彩なオプショナルパーツにより、機能性をさらに高めます。  

三角フットプレート 単独キャスター ステンレステーパー P.21 セーフティポール 
¥395,000

¥401,000

¥387,000¥351,500¥297,000¥250,000
¥307,500

¥391,000¥355,500¥301,000¥254,000
¥311,500

¥315,500

¥321,500
¥359,500

¥365,500

¥279,500

¥283,500

¥287,500

¥293,500
¥311,000

¥355,000 ¥475,000¥417,000¥300,500
¥282,500

¥236,500

¥240,500

¥244,500

¥250,500
¥258,000

¥264,000

¥199,500

¥203,500

¥207,500

¥213,500

¥483,000

¥489,000

¥377,500

¥479,000¥421,000¥359,000¥304,500
¥381,500

¥385,500

¥391,500
¥425,000

¥431,000

¥331,500

¥335,500

¥339,500

¥345,500
¥363,000

¥369,000

¥305,000

¥286,500

¥290,500

¥296,500
¥308,500

¥314,500

¥239,500

¥243,500

¥247,500

¥253,500
SLS1820PS2200W5L4

SLS1820PS1900W5L4
SLS1820PS2200W4L4

SLS1820PS1900W4L4
SLS1820PS1590W5L4SLS1520PS1590W5L4SLS1220PS1590W5L4SLS910PS1590W5L4
SLS1820PS1590W4L4
SLS1820PS1390W5L4SLS1520PS1390W5L4SLS1220PS1390W5L4SLS910PS1390W5L4
SLS1820PS1390W4L4

SLS1520PS2200W5L4

SLS1520PS1900W5L4
SLS1520PS2200W4L4

SLS1520PS1900W4L4

SLS1520PS1590W4L4

SLS1520PS1390W4L4

SLS1220PS2200W5L4

SLS1220PS1900W5L4
SLS1220PS2200W4L4

SLS1220PS1900W4L4

SLS1220PS1590W4L4

SLS1220PS1390W4L4

SLS910PS2200W5L4

SLS910PS1900W5L4
SLS910PS2200W4L4

SLS910PS1900W4L4

SLS910PS1590W4L4

SLS910PS1390W4L4
SMS1820PS2200W5L4

SMS1820PS1900W5L4
SMS1820PS2200W4L4

SMS1820PS1900W4L4
SMS1820PS1590W5L4SMS1520PS1590W5L4SMS1220PS1590W5L4SMS910PS1590W5L4
SMS1820PS1590W4L4
SMS1820PS1390W5L4SMS1520PS1390W5L4SMS1220PS1390W5L4SMS910PS1390W5L4
SMS1820PS1390W4L4

SMS1520PS2200W5L4

SMS1520PS1900W5L4
SMS1520PS2200W4L4

SMS1520PS1900W4L4

SMS1520PS1590W4L4

SMS1520PS1390W4L4

SMS1220PS2200W5L4

SMS1220PS1900W5L4
SMS1220PS2200W4L4

SMS1220PS1900W4L4

SMS1220PS1590W4L4

SMS1220PS1390W4L4

SMS910PS2200W5L4

SMS910PS1900W5L4
SMS910PS2200W4L4

SMS910PS1900W4L4

SMS910PS1590W4L4

SMS910PS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

5段

4段

1821mm1518mm1212mm910mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥403,000

¥407,000

¥397,000¥364,900¥328,300¥293,300
¥312,000

¥399,000¥366,900¥330,300¥295,300
¥314,000

¥318,000

¥322,000
¥370,900

¥374,900

¥286,800

¥288,800

¥292,800

¥296,800
¥334,300

¥338,300

¥258,100

¥260,100

¥264,100

¥268,100
¥299,300

¥303,300

¥230,600

¥232,600

¥236,600

¥240,600

¥443,500

¥447,500

¥437,500¥400,400¥361,300¥323,800
¥344,000

¥439,500¥402,400¥363,300¥325,800
¥346,000

¥350,000

¥354,000
¥406,400

¥410,400

¥314,800

¥316,800

¥320,800

¥324,800
¥367,300

¥371,300

¥284,100

¥286,100

¥290,100

¥294,100
¥329,800

¥333,800

¥254,600

¥256,600

¥260,600

¥264,600

LSS1520P1590W5L4LSS1220P1590W5L4LSS910P1590W5L4

LSS1520P1390W5L4LSS1220P1390W5L4LSS910P1390W5L4

LSS1520P2200W5L4

LSS1520P1900W5L4
LSS1520P2200W4L4

LSS1520P1900W4L4

LSS1520P1590W4L4

LSS1520P1390W4L4

LSS1220P2200W5L4

LSS1220P1900W5L4
LSS1220P2200W4L4

LSS1220P1900W4L4

LSS1220P1590W4L4

LSS1220P1390W4L4

LSS910P2200W5L4

LSS910P1900W5L4
LSS910P2200W4L4

LSS910P1900W4L4

LSS910P1590W4L4

LSS910P1390W4L4

MSS1520P1590W5L4MSS1220P1590W5L4MSS910P1590W5L4

MSS1520P1390W5L4MSS1220P1390W5L4MSS910P1390W5L4

MSS1520P2200W5L4

MSS1520P1900W5L4
MSS1520P2200W4L4

MSS1520P1900W4L4

MSS1520P1590W4L4

MSS1520P1390W4L4

MSS1220P2200W5L4

MSS1220P1900W5L4
MSS1220P2200W4L4

MSS1220P1900W4L4

MSS1220P1590W4L4

MSS1220P1390W4L4

MSS910P2200W5L4

MSS910P1900W5L4
MSS910P2200W4L4

MSS910P1900W4L4

MSS910P1590W4L4

MSS910P1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥501,000

¥507,000

¥493,000¥458,400¥421,800¥384,300
¥390,000

¥497,000¥462,400¥425,800¥388,300
¥394,000

¥398,000

¥404,000
¥466,400

¥472,400

¥362,800

¥366,800

¥370,800

¥376,800
¥429,800

¥435,800

¥334,100

¥338,100

¥342,100

¥348,100
¥392,300

¥398,300

¥304,600

¥308,600

¥312,600

¥318,600

¥544,000

¥550,000

¥536,000¥501,400¥459,800¥412,300
¥424,000

¥540,000¥505,400¥463,800¥416,300
¥428,000

¥432,000

¥438,000
¥509,400

¥515,400

¥396,800

¥400,800

¥404,800

¥410,800
¥467,800

¥473,800

¥364,100

¥368,100

¥372,100

¥378,100
¥420,300

¥426,300

¥326,600

¥330,600

¥334,600

¥340,600
LSS1820SPS2200W5L4

LSS1820SPS1900W5L4
LSS1820SPS2200W4L4

LSS1820SPS1900W4L4
LSS1820SPS1590W5L4LSS1520SPS1590W5L4LSS1220SPS1590W5L4LSS910SPS1590W5L4
LSS1820SPS1590W4L4
LSS1820SPS1390W5L4LSS1520SPS1390W5L4LSS1220SPS1390W5L4LSS910SPS1390W5L4
LSS1820SPS1390W4L4

LSS1520SPS2200W5L4

LSS1520SPS1900W5L4
LSS1520SPS2200W4L4

LSS1520SPS1900W4L4

LSS1520SPS1590W4L4

LSS1520SPS1390W4L4

LSS1220SPS2200W5L4

LSS1220SPS1900W5L4
LSS1220SPS2200W4L4

LSS1220SPS1900W4L4

LSS1220SPS1590W4L4

LSS1220SPS1390W4L4

LSS910SPS2200W5L4

LSS910SPS1900W5L4
LSS910SPS2200W4L4

LSS910SPS1900W4L4

LSS910SPS1590W4L4

LSS910SPS1390W4L4
MSS1820SPS2200W5L4

MSS1820SPS1900W5L4
MSS1820SPS2200W4L4

MSS1820SPS1900W4L4
MSS1820SPS1590W5L4MSS1520SPS1590W5L4MSS1220SPS1590W5L4MSS910SPS1590W5L4
MSS1820SPS1590W4L4
MSS1820SPS1390W5L4MSS1520SPS1390W5L4MSS1220SPS1390W5L4MSS910SPS1390W5L4
MSS1820SPS1390W4L4

MSS1520SPS2200W5L4

MSS1520SPS1900W5L4
MSS1520SPS2200W4L4

MSS1520SPS1900W4L4

MSS1520SPS1590W4L4

MSS1520SPS1390W4L4

MSS1220SPS2200W5L4

MSS1220SPS1900W5L4
MSS1220SPS2200W4L4

MSS1220SPS1900W4L4

MSS1220SPS1590W4L4

MSS1220SPS1390W4L4

MSS910SPS2200W5L4

MSS910SPS1900W5L4
MSS910SPS2200W4L4

MSS910SPS1900W4L4

MSS910SPS1590W4L4

MSS910SPS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥179,0005段

¥174,000¥149,000

¥176,000¥151,000

¥180,000

¥184,000

¥138,500

¥140,500

¥144,500

¥148,500
¥159,000
¥129,000
¥155,000
¥125,000

¥121,000

¥119,000

¥199,000¥169,000

¥201,000¥171,000

¥195,000

¥197,000

¥201,000

¥205,000

¥155,000

¥157,000

¥161,000

¥165,000

¥222,500

¥224,500

¥228,500

¥232,500

¥177,000

¥179,000

¥183,000

¥187,000
¥205,000

¥158,500

¥160,500

¥164,500

¥168,500
¥175,000

¥135,000

¥137,000

¥141,000

¥145,000

MS1820P1900W5L4
MS1820P2200W4L4

MS1820P1900W4L4
MS1820P1590W5L4MS1520P1590W5L4MS1220P1590W5L4MS910P1590W5L4
MS1820P1590W4L4
MS1820P1390W5L4MS1520P1390W5L4MS1220P1390W5L4MS910P1390W5L4
MS1820P1390W4L4

MS1520P2200W5L4

MS1520P1900W5L4
MS1520P2200W4L4

MS1520P1900W4L4

MS1520P1590W4L4

MS1520P1390W4L4

MS1220P2200W5L4

MS1220P1900W5L4
MS1220P2200W4L4

MS1220P1900W4L4

MS1220P1590W4L4

MS1220P1390W4L4

MS910P2200W5L4
MS910P2200W4L4
MS910P1900W5L4
MS910P1900W4L4

MS910P1590W4L4

MS910P1390W4L4

LS1820P2200W5L4

LS1820P1900W5L4
LS1820P2200W4L4

LS1820P1900W4L4
LS1820P1590W5L4LS1520P1590W5L4LS1220P1590W5L4LS910P1590W5L4
LS1820P1590W4L4
LS1820P1390W5L4LS1520P1390W5L4LS1220P1390W5L4LS910P1390W5L4

LS1520P2200W5L4

LS1520P1900W5L4
LS1520P2200W4L4

LS1520P1900W4L4

LS1520P1590W4L4

LS1520P1390W4L4

LS1220P2200W5L4

LS1220P1900W5L4
LS1220P2200W4L4

LS1220P1900W4L4

LS1220P1590W4L4

LS1220P1390W4L4

LS910P2200W5L4

LS910P1900W5L4
LS910P2200W4L4

LS910P1900W4L4

LS910P1590W4L4

LS910P1390W4L4

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

奥行
460mm 

 1821mm1518mm1212mm910mm

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段
1384mm

1587mm

1892mm

奥行
613mm 

奥行
613mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
460mm 

¥219,500

¥213,500
¥169,500

¥215,500
¥171,500

¥175,500

¥179,500

¥252,000

¥256,000

¥246,000

¥248,000
¥197,500

¥201,500

¥205,500

MS1820P2200W5L4
LS1820P1390W4L4

¥223,500
¥195,500

¥209,000

LSS1820P2200W5L4

LSS1820P1900W5L4
LSS1820P2200W4L4

LSS1820P1900W4L4
LSS1820P1590W5L4
LSS1820P1590W4L4
LSS1820P1390W5L4
LSS1820P1390W4L4
MSS1820P2200W5L4

MSS1820P1900W5L4
MSS1820P2200W4L4

MSS1820P1900W4L4
MSS1820P1590W5L4
MSS1820P1590W4L4
MSS1820P1390W5L4
MSS1820P1390W4L4

¥395,000

¥401,000

¥387,000¥351,500¥297,000¥250,000
¥307,500

¥391,000¥355,500¥301,000¥254,000
¥311,500

¥315,500

¥321,500
¥359,500

¥365,500

¥279,500

¥283,500

¥287,500

¥293,500
¥311,000

¥355,000 ¥475,000¥417,000¥300,500
¥282,500

¥236,500

¥240,500

¥244,500

¥250,500
¥258,000

¥264,000

¥199,500

¥203,500

¥207,500

¥213,500

¥483,000

¥489,000

¥377,500

¥479,000¥421,000¥359,000¥304,500
¥381,500

¥385,500

¥391,500
¥425,000

¥431,000

¥331,500

¥335,500

¥339,500

¥345,500
¥363,000

¥369,000

¥305,000

¥286,500

¥290,500

¥296,500
¥308,500

¥314,500

¥239,500

¥243,500

¥247,500

¥253,500
SLS1820PS2200W5L4

SLS1820PS1900W5L4
SLS1820PS2200W4L4

SLS1820PS1900W4L4
SLS1820PS1590W5L4SLS1520PS1590W5L4SLS1220PS1590W5L4SLS910PS1590W5L4
SLS1820PS1590W4L4
SLS1820PS1390W5L4SLS1520PS1390W5L4SLS1220PS1390W5L4SLS910PS1390W5L4
SLS1820PS1390W4L4

SLS1520PS2200W5L4

SLS1520PS1900W5L4
SLS1520PS2200W4L4

SLS1520PS1900W4L4

SLS1520PS1590W4L4

SLS1520PS1390W4L4

SLS1220PS2200W5L4

SLS1220PS1900W5L4
SLS1220PS2200W4L4

SLS1220PS1900W4L4

SLS1220PS1590W4L4

SLS1220PS1390W4L4

SLS910PS2200W5L4

SLS910PS1900W5L4
SLS910PS2200W4L4

SLS910PS1900W4L4

SLS910PS1590W4L4

SLS910PS1390W4L4
SMS1820PS2200W5L4

SMS1820PS1900W5L4
SMS1820PS2200W4L4

SMS1820PS1900W4L4
SMS1820PS1590W5L4SMS1520PS1590W5L4SMS1220PS1590W5L4SMS910PS1590W5L4
SMS1820PS1590W4L4
SMS1820PS1390W5L4SMS1520PS1390W5L4SMS1220PS1390W5L4SMS910PS1390W5L4
SMS1820PS1390W4L4

SMS1520PS2200W5L4

SMS1520PS1900W5L4
SMS1520PS2200W4L4

SMS1520PS1900W4L4

SMS1520PS1590W4L4

SMS1520PS1390W4L4

SMS1220PS2200W5L4

SMS1220PS1900W5L4
SMS1220PS2200W4L4

SMS1220PS1900W4L4

SMS1220PS1590W4L4

SMS1220PS1390W4L4

SMS910PS2200W5L4

SMS910PS1900W5L4
SMS910PS2200W4L4

SMS910PS1900W4L4

SMS910PS1590W4L4

SMS910PS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

5段

4段

1821mm1518mm1212mm910mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥403,000

¥407,000

¥397,000¥364,900¥328,300¥293,300
¥312,000

¥399,000¥366,900¥330,300¥295,300
¥314,000

¥318,000

¥322,000
¥370,900

¥374,900

¥286,800

¥288,800

¥292,800

¥296,800
¥334,300

¥338,300

¥258,100

¥260,100

¥264,100

¥268,100
¥299,300

¥303,300

¥230,600

¥232,600

¥236,600

¥240,600

¥443,500

¥447,500

¥437,500¥400,400¥361,300¥323,800
¥344,000

¥439,500¥402,400¥363,300¥325,800
¥346,000

¥350,000

¥354,000
¥406,400

¥410,400

¥314,800

¥316,800

¥320,800

¥324,800
¥367,300

¥371,300

¥284,100

¥286,100

¥290,100

¥294,100
¥329,800

¥333,800

¥254,600

¥256,600

¥260,600

¥264,600

LSS1520P1590W5L4LSS1220P1590W5L4LSS910P1590W5L4

LSS1520P1390W5L4LSS1220P1390W5L4LSS910P1390W5L4

LSS1520P2200W5L4

LSS1520P1900W5L4
LSS1520P2200W4L4

LSS1520P1900W4L4

LSS1520P1590W4L4

LSS1520P1390W4L4

LSS1220P2200W5L4

LSS1220P1900W5L4
LSS1220P2200W4L4

LSS1220P1900W4L4

LSS1220P1590W4L4

LSS1220P1390W4L4

LSS910P2200W5L4

LSS910P1900W5L4
LSS910P2200W4L4

LSS910P1900W4L4

LSS910P1590W4L4

LSS910P1390W4L4

MSS1520P1590W5L4MSS1220P1590W5L4MSS910P1590W5L4

MSS1520P1390W5L4MSS1220P1390W5L4MSS910P1390W5L4

MSS1520P2200W5L4

MSS1520P1900W5L4
MSS1520P2200W4L4

MSS1520P1900W4L4

MSS1520P1590W4L4

MSS1520P1390W4L4

MSS1220P2200W5L4

MSS1220P1900W5L4
MSS1220P2200W4L4

MSS1220P1900W4L4

MSS1220P1590W4L4

MSS1220P1390W4L4

MSS910P2200W5L4

MSS910P1900W5L4
MSS910P2200W4L4

MSS910P1900W4L4

MSS910P1590W4L4

MSS910P1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥501,000

¥507,000

¥493,000¥458,400¥421,800¥384,300
¥390,000

¥497,000¥462,400¥425,800¥388,300
¥394,000

¥398,000

¥404,000
¥466,400

¥472,400

¥362,800

¥366,800

¥370,800

¥376,800
¥429,800

¥435,800

¥334,100

¥338,100

¥342,100

¥348,100
¥392,300

¥398,300

¥304,600

¥308,600

¥312,600

¥318,600

¥544,000

¥550,000

¥536,000¥501,400¥459,800¥412,300
¥424,000

¥540,000¥505,400¥463,800¥416,300
¥428,000

¥432,000

¥438,000
¥509,400

¥515,400

¥396,800

¥400,800

¥404,800

¥410,800
¥467,800

¥473,800

¥364,100

¥368,100

¥372,100

¥378,100
¥420,300

¥426,300

¥326,600

¥330,600

¥334,600

¥340,600
LSS1820SPS2200W5L4

LSS1820SPS1900W5L4
LSS1820SPS2200W4L4

LSS1820SPS1900W4L4
LSS1820SPS1590W5L4LSS1520SPS1590W5L4LSS1220SPS1590W5L4LSS910SPS1590W5L4
LSS1820SPS1590W4L4
LSS1820SPS1390W5L4LSS1520SPS1390W5L4LSS1220SPS1390W5L4LSS910SPS1390W5L4
LSS1820SPS1390W4L4

LSS1520SPS2200W5L4

LSS1520SPS1900W5L4
LSS1520SPS2200W4L4

LSS1520SPS1900W4L4

LSS1520SPS1590W4L4

LSS1520SPS1390W4L4

LSS1220SPS2200W5L4

LSS1220SPS1900W5L4
LSS1220SPS2200W4L4

LSS1220SPS1900W4L4

LSS1220SPS1590W4L4

LSS1220SPS1390W4L4

LSS910SPS2200W5L4

LSS910SPS1900W5L4
LSS910SPS2200W4L4

LSS910SPS1900W4L4

LSS910SPS1590W4L4

LSS910SPS1390W4L4
MSS1820SPS2200W5L4

MSS1820SPS1900W5L4
MSS1820SPS2200W4L4

MSS1820SPS1900W4L4
MSS1820SPS1590W5L4MSS1520SPS1590W5L4MSS1220SPS1590W5L4MSS910SPS1590W5L4
MSS1820SPS1590W4L4
MSS1820SPS1390W5L4MSS1520SPS1390W5L4MSS1220SPS1390W5L4MSS910SPS1390W5L4
MSS1820SPS1390W4L4

MSS1520SPS2200W5L4

MSS1520SPS1900W5L4
MSS1520SPS2200W4L4

MSS1520SPS1900W4L4

MSS1520SPS1590W4L4

MSS1520SPS1390W4L4

MSS1220SPS2200W5L4

MSS1220SPS1900W5L4
MSS1220SPS2200W4L4

MSS1220SPS1900W4L4

MSS1220SPS1590W4L4

MSS1220SPS1390W4L4

MSS910SPS2200W5L4

MSS910SPS1900W5L4
MSS910SPS2200W4L4

MSS910SPS1900W4L4

MSS910SPS1590W4L4

MSS910SPS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥179,0005段

¥174,000¥149,000

¥176,000¥151,000

¥180,000

¥184,000

¥138,500

¥140,500

¥144,500

¥148,500
¥159,000
¥129,000
¥155,000
¥125,000

¥121,000

¥119,000

¥199,000¥169,000

¥201,000¥171,000

¥195,000

¥197,000

¥201,000

¥205,000

¥155,000

¥157,000

¥161,000

¥165,000

¥222,500

¥224,500

¥228,500

¥232,500

¥177,000

¥179,000

¥183,000

¥187,000
¥205,000

¥158,500

¥160,500

¥164,500

¥168,500
¥175,000

¥135,000

¥137,000

¥141,000

¥145,000

MS1820P1900W5L4
MS1820P2200W4L4

MS1820P1900W4L4
MS1820P1590W5L4MS1520P1590W5L4MS1220P1590W5L4MS910P1590W5L4
MS1820P1590W4L4
MS1820P1390W5L4MS1520P1390W5L4MS1220P1390W5L4MS910P1390W5L4
MS1820P1390W4L4

MS1520P2200W5L4

MS1520P1900W5L4
MS1520P2200W4L4

MS1520P1900W4L4

MS1520P1590W4L4

MS1520P1390W4L4

MS1220P2200W5L4

MS1220P1900W5L4
MS1220P2200W4L4

MS1220P1900W4L4

MS1220P1590W4L4

MS1220P1390W4L4

MS910P2200W5L4
MS910P2200W4L4
MS910P1900W5L4
MS910P1900W4L4

MS910P1590W4L4

MS910P1390W4L4

LS1820P2200W5L4

LS1820P1900W5L4
LS1820P2200W4L4

LS1820P1900W4L4
LS1820P1590W5L4LS1520P1590W5L4LS1220P1590W5L4LS910P1590W5L4
LS1820P1590W4L4
LS1820P1390W5L4LS1520P1390W5L4LS1220P1390W5L4LS910P1390W5L4

LS1520P2200W5L4

LS1520P1900W5L4
LS1520P2200W4L4

LS1520P1900W4L4

LS1520P1590W4L4

LS1520P1390W4L4

LS1220P2200W5L4

LS1220P1900W5L4
LS1220P2200W4L4

LS1220P1900W4L4

LS1220P1590W4L4

LS1220P1390W4L4

LS910P2200W5L4

LS910P1900W5L4
LS910P2200W4L4

LS910P1900W4L4

LS910P1590W4L4

LS910P1390W4L4

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

奥行
460mm 

 1821mm1518mm1212mm910mm

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段
1384mm

1587mm

1892mm

奥行
613mm 

奥行
613mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
460mm 

¥219,500

¥213,500
¥169,500

¥215,500
¥171,500

¥175,500

¥179,500

¥252,000

¥256,000

¥246,000

¥248,000
¥197,500

¥201,500

¥205,500

MS1820P2200W5L4
LS1820P1390W4L4

¥223,500
¥195,500

¥209,000

LSS1820P2200W5L4

LSS1820P1900W5L4
LSS1820P2200W4L4

LSS1820P1900W4L4
LSS1820P1590W5L4
LSS1820P1590W4L4
LSS1820P1390W5L4
LSS1820P1390W4L4
MSS1820P2200W5L4

MSS1820P1900W5L4
MSS1820P2200W4L4

MSS1820P1900W4L4
MSS1820P1590W5L4
MSS1820P1590W4L4
MSS1820P1390W5L4
MSS1820P1390W4L4

ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム
前
室

ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム

品
質
検
査
・
品
質
管
理
／
実
験
・
研
究
室

構
内
物
流
（
入
庫
／
出
荷
作
業
）

シ
ェ
ル
フ
・
カ
ー
ト
・
ト
ッ
プ
ト
ラ
ッ
ク
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¥395,000

¥401,000

¥387,000¥351,500¥297,000¥250,000
¥307,500

¥391,000¥355,500¥301,000¥254,000
¥311,500

¥315,500

¥321,500
¥359,500

¥365,500

¥279,500

¥283,500

¥287,500

¥293,500
¥311,000

¥355,000 ¥475,000¥417,000¥300,500
¥282,500

¥236,500

¥240,500

¥244,500

¥250,500
¥258,000

¥264,000

¥199,500

¥203,500

¥207,500

¥213,500

¥483,000

¥489,000

¥377,500

¥479,000¥421,000¥359,000¥304,500
¥381,500

¥385,500

¥391,500
¥425,000

¥431,000

¥331,500

¥335,500

¥339,500

¥345,500
¥363,000

¥369,000

¥305,000

¥286,500

¥290,500

¥296,500
¥308,500

¥314,500

¥239,500

¥243,500

¥247,500

¥253,500
SLS1820PS2200W5L4

SLS1820PS1900W5L4
SLS1820PS2200W4L4

SLS1820PS1900W4L4
SLS1820PS1590W5L4SLS1520PS1590W5L4SLS1220PS1590W5L4SLS910PS1590W5L4
SLS1820PS1590W4L4
SLS1820PS1390W5L4SLS1520PS1390W5L4SLS1220PS1390W5L4SLS910PS1390W5L4
SLS1820PS1390W4L4

SLS1520PS2200W5L4

SLS1520PS1900W5L4
SLS1520PS2200W4L4

SLS1520PS1900W4L4

SLS1520PS1590W4L4

SLS1520PS1390W4L4

SLS1220PS2200W5L4

SLS1220PS1900W5L4
SLS1220PS2200W4L4

SLS1220PS1900W4L4

SLS1220PS1590W4L4

SLS1220PS1390W4L4

SLS910PS2200W5L4

SLS910PS1900W5L4
SLS910PS2200W4L4

SLS910PS1900W4L4

SLS910PS1590W4L4

SLS910PS1390W4L4
SMS1820PS2200W5L4

SMS1820PS1900W5L4
SMS1820PS2200W4L4

SMS1820PS1900W4L4
SMS1820PS1590W5L4SMS1520PS1590W5L4SMS1220PS1590W5L4SMS910PS1590W5L4
SMS1820PS1590W4L4
SMS1820PS1390W5L4SMS1520PS1390W5L4SMS1220PS1390W5L4SMS910PS1390W5L4
SMS1820PS1390W4L4

SMS1520PS2200W5L4

SMS1520PS1900W5L4
SMS1520PS2200W4L4

SMS1520PS1900W4L4

SMS1520PS1590W4L4

SMS1520PS1390W4L4

SMS1220PS2200W5L4

SMS1220PS1900W5L4
SMS1220PS2200W4L4

SMS1220PS1900W4L4

SMS1220PS1590W4L4

SMS1220PS1390W4L4

SMS910PS2200W5L4

SMS910PS1900W5L4
SMS910PS2200W4L4

SMS910PS1900W4L4

SMS910PS1590W4L4

SMS910PS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

5段

4段

1821mm1518mm1212mm910mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥403,000

¥407,000

¥397,000¥364,900¥328,300¥293,300
¥312,000

¥399,000¥366,900¥330,300¥295,300
¥314,000

¥318,000

¥322,000
¥370,900

¥374,900

¥286,800

¥288,800

¥292,800

¥296,800
¥334,300

¥338,300

¥258,100

¥260,100

¥264,100

¥268,100
¥299,300

¥303,300

¥230,600

¥232,600

¥236,600

¥240,600

¥443,500

¥447,500

¥437,500¥400,400¥361,300¥323,800
¥344,000

¥439,500¥402,400¥363,300¥325,800
¥346,000

¥350,000

¥354,000
¥406,400

¥410,400

¥314,800

¥316,800

¥320,800

¥324,800
¥367,300

¥371,300

¥284,100

¥286,100

¥290,100

¥294,100
¥329,800

¥333,800

¥254,600

¥256,600

¥260,600

¥264,600

LSS1520P1590W5L4LSS1220P1590W5L4LSS910P1590W5L4

LSS1520P1390W5L4LSS1220P1390W5L4LSS910P1390W5L4

LSS1520P2200W5L4

LSS1520P1900W5L4
LSS1520P2200W4L4

LSS1520P1900W4L4

LSS1520P1590W4L4

LSS1520P1390W4L4

LSS1220P2200W5L4

LSS1220P1900W5L4
LSS1220P2200W4L4

LSS1220P1900W4L4

LSS1220P1590W4L4

LSS1220P1390W4L4

LSS910P2200W5L4

LSS910P1900W5L4
LSS910P2200W4L4

LSS910P1900W4L4

LSS910P1590W4L4

LSS910P1390W4L4

MSS1520P1590W5L4MSS1220P1590W5L4MSS910P1590W5L4

MSS1520P1390W5L4MSS1220P1390W5L4MSS910P1390W5L4

MSS1520P2200W5L4

MSS1520P1900W5L4
MSS1520P2200W4L4

MSS1520P1900W4L4

MSS1520P1590W4L4

MSS1520P1390W4L4

MSS1220P2200W5L4

MSS1220P1900W5L4
MSS1220P2200W4L4

MSS1220P1900W4L4

MSS1220P1590W4L4

MSS1220P1390W4L4

MSS910P2200W5L4

MSS910P1900W5L4
MSS910P2200W4L4

MSS910P1900W4L4

MSS910P1590W4L4

MSS910P1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥501,000

¥507,000

¥493,000¥458,400¥421,800¥384,300
¥390,000

¥497,000¥462,400¥425,800¥388,300
¥394,000

¥398,000

¥404,000
¥466,400

¥472,400

¥362,800

¥366,800

¥370,800

¥376,800
¥429,800

¥435,800

¥334,100

¥338,100

¥342,100

¥348,100
¥392,300

¥398,300

¥304,600

¥308,600

¥312,600

¥318,600

¥544,000

¥550,000

¥536,000¥501,400¥459,800¥412,300
¥424,000

¥540,000¥505,400¥463,800¥416,300
¥428,000

¥432,000

¥438,000
¥509,400

¥515,400

¥396,800

¥400,800

¥404,800

¥410,800
¥467,800

¥473,800

¥364,100

¥368,100

¥372,100

¥378,100
¥420,300

¥426,300

¥326,600

¥330,600

¥334,600

¥340,600
LSS1820SPS2200W5L4

LSS1820SPS1900W5L4
LSS1820SPS2200W4L4

LSS1820SPS1900W4L4
LSS1820SPS1590W5L4LSS1520SPS1590W5L4LSS1220SPS1590W5L4LSS910SPS1590W5L4
LSS1820SPS1590W4L4
LSS1820SPS1390W5L4LSS1520SPS1390W5L4LSS1220SPS1390W5L4LSS910SPS1390W5L4
LSS1820SPS1390W4L4

LSS1520SPS2200W5L4

LSS1520SPS1900W5L4
LSS1520SPS2200W4L4

LSS1520SPS1900W4L4

LSS1520SPS1590W4L4

LSS1520SPS1390W4L4

LSS1220SPS2200W5L4

LSS1220SPS1900W5L4
LSS1220SPS2200W4L4

LSS1220SPS1900W4L4

LSS1220SPS1590W4L4

LSS1220SPS1390W4L4

LSS910SPS2200W5L4

LSS910SPS1900W5L4
LSS910SPS2200W4L4

LSS910SPS1900W4L4

LSS910SPS1590W4L4

LSS910SPS1390W4L4
MSS1820SPS2200W5L4

MSS1820SPS1900W5L4
MSS1820SPS2200W4L4

MSS1820SPS1900W4L4
MSS1820SPS1590W5L4MSS1520SPS1590W5L4MSS1220SPS1590W5L4MSS910SPS1590W5L4
MSS1820SPS1590W4L4
MSS1820SPS1390W5L4MSS1520SPS1390W5L4MSS1220SPS1390W5L4MSS910SPS1390W5L4
MSS1820SPS1390W4L4

MSS1520SPS2200W5L4

MSS1520SPS1900W5L4
MSS1520SPS2200W4L4

MSS1520SPS1900W4L4

MSS1520SPS1590W4L4

MSS1520SPS1390W4L4

MSS1220SPS2200W5L4

MSS1220SPS1900W5L4
MSS1220SPS2200W4L4

MSS1220SPS1900W4L4

MSS1220SPS1590W4L4

MSS1220SPS1390W4L4

MSS910SPS2200W5L4

MSS910SPS1900W5L4
MSS910SPS2200W4L4

MSS910SPS1900W4L4

MSS910SPS1590W4L4

MSS910SPS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥179,0005段

¥174,000¥149,000

¥176,000¥151,000

¥180,000

¥184,000

¥138,500

¥140,500

¥144,500

¥148,500
¥159,000
¥129,000
¥155,000
¥125,000

¥121,000

¥119,000

¥199,000¥169,000

¥201,000¥171,000

¥195,000

¥197,000

¥201,000

¥205,000

¥155,000

¥157,000

¥161,000

¥165,000

¥222,500

¥224,500

¥228,500

¥232,500

¥177,000

¥179,000

¥183,000

¥187,000
¥205,000

¥158,500

¥160,500

¥164,500

¥168,500
¥175,000

¥135,000

¥137,000

¥141,000

¥145,000

MS1820P1900W5L4
MS1820P2200W4L4

MS1820P1900W4L4
MS1820P1590W5L4MS1520P1590W5L4MS1220P1590W5L4MS910P1590W5L4
MS1820P1590W4L4
MS1820P1390W5L4MS1520P1390W5L4MS1220P1390W5L4MS910P1390W5L4
MS1820P1390W4L4

MS1520P2200W5L4

MS1520P1900W5L4
MS1520P2200W4L4

MS1520P1900W4L4

MS1520P1590W4L4

MS1520P1390W4L4

MS1220P2200W5L4

MS1220P1900W5L4
MS1220P2200W4L4

MS1220P1900W4L4

MS1220P1590W4L4

MS1220P1390W4L4

MS910P2200W5L4
MS910P2200W4L4
MS910P1900W5L4
MS910P1900W4L4

MS910P1590W4L4

MS910P1390W4L4

LS1820P2200W5L4

LS1820P1900W5L4
LS1820P2200W4L4

LS1820P1900W4L4
LS1820P1590W5L4LS1520P1590W5L4LS1220P1590W5L4LS910P1590W5L4
LS1820P1590W4L4
LS1820P1390W5L4LS1520P1390W5L4LS1220P1390W5L4LS910P1390W5L4

LS1520P2200W5L4

LS1520P1900W5L4
LS1520P2200W4L4

LS1520P1900W4L4

LS1520P1590W4L4

LS1520P1390W4L4

LS1220P2200W5L4

LS1220P1900W5L4
LS1220P2200W4L4

LS1220P1900W4L4

LS1220P1590W4L4

LS1220P1390W4L4

LS910P2200W5L4

LS910P1900W5L4
LS910P2200W4L4

LS910P1900W4L4

LS910P1590W4L4

LS910P1390W4L4

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

奥行
460mm 

 1821mm1518mm1212mm910mm

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段
1384mm

1587mm

1892mm

奥行
613mm 

奥行
613mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
460mm 

¥219,500

¥213,500
¥169,500

¥215,500
¥171,500

¥175,500

¥179,500

¥252,000

¥256,000

¥246,000

¥248,000
¥197,500

¥201,500

¥205,500

MS1820P2200W5L4
LS1820P1390W4L4

¥223,500
¥195,500

¥209,000

LSS1820P2200W5L4

LSS1820P1900W5L4
LSS1820P2200W4L4

LSS1820P1900W4L4
LSS1820P1590W5L4
LSS1820P1590W4L4
LSS1820P1390W5L4
LSS1820P1390W4L4
MSS1820P2200W5L4

MSS1820P1900W5L4
MSS1820P2200W4L4

MSS1820P1900W4L4
MSS1820P1590W5L4
MSS1820P1590W4L4
MSS1820P1390W5L4
MSS1820P1390W4L4

¥395,000

¥401,000

¥387,000¥351,500¥297,000¥250,000
¥307,500

¥391,000¥355,500¥301,000¥254,000
¥311,500

¥315,500

¥321,500
¥359,500

¥365,500

¥279,500

¥283,500

¥287,500

¥293,500
¥311,000

¥355,000 ¥475,000¥417,000¥300,500
¥282,500

¥236,500

¥240,500

¥244,500

¥250,500
¥258,000

¥264,000

¥199,500

¥203,500

¥207,500

¥213,500

¥483,000

¥489,000

¥377,500

¥479,000¥421,000¥359,000¥304,500
¥381,500

¥385,500

¥391,500
¥425,000

¥431,000

¥331,500

¥335,500

¥339,500

¥345,500
¥363,000

¥369,000

¥305,000

¥286,500

¥290,500

¥296,500
¥308,500

¥314,500

¥239,500

¥243,500

¥247,500

¥253,500
SLS1820PS2200W5L4

SLS1820PS1900W5L4
SLS1820PS2200W4L4

SLS1820PS1900W4L4
SLS1820PS1590W5L4SLS1520PS1590W5L4SLS1220PS1590W5L4SLS910PS1590W5L4
SLS1820PS1590W4L4
SLS1820PS1390W5L4SLS1520PS1390W5L4SLS1220PS1390W5L4SLS910PS1390W5L4
SLS1820PS1390W4L4

SLS1520PS2200W5L4

SLS1520PS1900W5L4
SLS1520PS2200W4L4

SLS1520PS1900W4L4

SLS1520PS1590W4L4

SLS1520PS1390W4L4

SLS1220PS2200W5L4

SLS1220PS1900W5L4
SLS1220PS2200W4L4

SLS1220PS1900W4L4

SLS1220PS1590W4L4

SLS1220PS1390W4L4

SLS910PS2200W5L4

SLS910PS1900W5L4
SLS910PS2200W4L4

SLS910PS1900W4L4

SLS910PS1590W4L4

SLS910PS1390W4L4
SMS1820PS2200W5L4

SMS1820PS1900W5L4
SMS1820PS2200W4L4

SMS1820PS1900W4L4
SMS1820PS1590W5L4SMS1520PS1590W5L4SMS1220PS1590W5L4SMS910PS1590W5L4
SMS1820PS1590W4L4
SMS1820PS1390W5L4SMS1520PS1390W5L4SMS1220PS1390W5L4SMS910PS1390W5L4
SMS1820PS1390W4L4

SMS1520PS2200W5L4

SMS1520PS1900W5L4
SMS1520PS2200W4L4

SMS1520PS1900W4L4

SMS1520PS1590W4L4

SMS1520PS1390W4L4

SMS1220PS2200W5L4

SMS1220PS1900W5L4
SMS1220PS2200W4L4

SMS1220PS1900W4L4

SMS1220PS1590W4L4

SMS1220PS1390W4L4

SMS910PS2200W5L4

SMS910PS1900W5L4
SMS910PS2200W4L4

SMS910PS1900W4L4

SMS910PS1590W4L4

SMS910PS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

5段

4段

1821mm1518mm1212mm910mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥403,000

¥407,000

¥397,000¥364,900¥328,300¥293,300
¥312,000

¥399,000¥366,900¥330,300¥295,300
¥314,000

¥318,000

¥322,000
¥370,900

¥374,900

¥286,800

¥288,800

¥292,800

¥296,800
¥334,300

¥338,300

¥258,100

¥260,100

¥264,100

¥268,100
¥299,300

¥303,300

¥230,600

¥232,600

¥236,600

¥240,600

¥443,500

¥447,500

¥437,500¥400,400¥361,300¥323,800
¥344,000

¥439,500¥402,400¥363,300¥325,800
¥346,000

¥350,000

¥354,000
¥406,400

¥410,400

¥314,800

¥316,800

¥320,800

¥324,800
¥367,300

¥371,300

¥284,100

¥286,100

¥290,100

¥294,100
¥329,800

¥333,800

¥254,600

¥256,600

¥260,600

¥264,600

LSS1520P1590W5L4LSS1220P1590W5L4LSS910P1590W5L4

LSS1520P1390W5L4LSS1220P1390W5L4LSS910P1390W5L4

LSS1520P2200W5L4

LSS1520P1900W5L4
LSS1520P2200W4L4

LSS1520P1900W4L4

LSS1520P1590W4L4

LSS1520P1390W4L4

LSS1220P2200W5L4

LSS1220P1900W5L4
LSS1220P2200W4L4

LSS1220P1900W4L4

LSS1220P1590W4L4

LSS1220P1390W4L4

LSS910P2200W5L4

LSS910P1900W5L4
LSS910P2200W4L4

LSS910P1900W4L4

LSS910P1590W4L4

LSS910P1390W4L4

MSS1520P1590W5L4MSS1220P1590W5L4MSS910P1590W5L4

MSS1520P1390W5L4MSS1220P1390W5L4MSS910P1390W5L4

MSS1520P2200W5L4

MSS1520P1900W5L4
MSS1520P2200W4L4

MSS1520P1900W4L4

MSS1520P1590W4L4

MSS1520P1390W4L4

MSS1220P2200W5L4

MSS1220P1900W5L4
MSS1220P2200W4L4

MSS1220P1900W4L4

MSS1220P1590W4L4

MSS1220P1390W4L4

MSS910P2200W5L4

MSS910P1900W5L4
MSS910P2200W4L4

MSS910P1900W4L4

MSS910P1590W4L4

MSS910P1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

5段

4段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥501,000

¥507,000

¥493,000¥458,400¥421,800¥384,300
¥390,000

¥497,000¥462,400¥425,800¥388,300
¥394,000

¥398,000

¥404,000
¥466,400

¥472,400

¥362,800

¥366,800

¥370,800

¥376,800
¥429,800

¥435,800

¥334,100

¥338,100

¥342,100

¥348,100
¥392,300

¥398,300

¥304,600

¥308,600

¥312,600

¥318,600

¥544,000

¥550,000

¥536,000¥501,400¥459,800¥412,300
¥424,000

¥540,000¥505,400¥463,800¥416,300
¥428,000

¥432,000

¥438,000
¥509,400

¥515,400

¥396,800

¥400,800

¥404,800

¥410,800
¥467,800

¥473,800

¥364,100

¥368,100

¥372,100

¥378,100
¥420,300

¥426,300

¥326,600

¥330,600

¥334,600

¥340,600
LSS1820SPS2200W5L4

LSS1820SPS1900W5L4
LSS1820SPS2200W4L4

LSS1820SPS1900W4L4
LSS1820SPS1590W5L4LSS1520SPS1590W5L4LSS1220SPS1590W5L4LSS910SPS1590W5L4
LSS1820SPS1590W4L4
LSS1820SPS1390W5L4LSS1520SPS1390W5L4LSS1220SPS1390W5L4LSS910SPS1390W5L4
LSS1820SPS1390W4L4

LSS1520SPS2200W5L4

LSS1520SPS1900W5L4
LSS1520SPS2200W4L4

LSS1520SPS1900W4L4

LSS1520SPS1590W4L4

LSS1520SPS1390W4L4

LSS1220SPS2200W5L4

LSS1220SPS1900W5L4
LSS1220SPS2200W4L4

LSS1220SPS1900W4L4

LSS1220SPS1590W4L4

LSS1220SPS1390W4L4

LSS910SPS2200W5L4

LSS910SPS1900W5L4
LSS910SPS2200W4L4

LSS910SPS1900W4L4

LSS910SPS1590W4L4

LSS910SPS1390W4L4
MSS1820SPS2200W5L4

MSS1820SPS1900W5L4
MSS1820SPS2200W4L4

MSS1820SPS1900W4L4
MSS1820SPS1590W5L4MSS1520SPS1590W5L4MSS1220SPS1590W5L4MSS910SPS1590W5L4
MSS1820SPS1590W4L4
MSS1820SPS1390W5L4MSS1520SPS1390W5L4MSS1220SPS1390W5L4MSS910SPS1390W5L4
MSS1820SPS1390W4L4

MSS1520SPS2200W5L4

MSS1520SPS1900W5L4
MSS1520SPS2200W4L4

MSS1520SPS1900W4L4

MSS1520SPS1590W4L4

MSS1520SPS1390W4L4

MSS1220SPS2200W5L4

MSS1220SPS1900W5L4
MSS1220SPS2200W4L4

MSS1220SPS1900W4L4

MSS1220SPS1590W4L4

MSS1220SPS1390W4L4

MSS910SPS2200W5L4

MSS910SPS1900W5L4
MSS910SPS2200W4L4

MSS910SPS1900W4L4

MSS910SPS1590W4L4

MSS910SPS1390W4L4

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

1822mm1519mm1213mm911mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

¥179,0005段

¥174,000¥149,000

¥176,000¥151,000

¥180,000

¥184,000

¥138,500

¥140,500

¥144,500

¥148,500
¥159,000
¥129,000
¥155,000
¥125,000

¥121,000

¥119,000

¥199,000¥169,000

¥201,000¥171,000

¥195,000

¥197,000

¥201,000

¥205,000

¥155,000

¥157,000

¥161,000

¥165,000

¥222,500

¥224,500

¥228,500

¥232,500

¥177,000

¥179,000

¥183,000

¥187,000
¥205,000

¥158,500

¥160,500

¥164,500

¥168,500
¥175,000

¥135,000

¥137,000

¥141,000

¥145,000

MS1820P1900W5L4
MS1820P2200W4L4

MS1820P1900W4L4
MS1820P1590W5L4MS1520P1590W5L4MS1220P1590W5L4MS910P1590W5L4
MS1820P1590W4L4
MS1820P1390W5L4MS1520P1390W5L4MS1220P1390W5L4MS910P1390W5L4
MS1820P1390W4L4

MS1520P2200W5L4

MS1520P1900W5L4
MS1520P2200W4L4

MS1520P1900W4L4

MS1520P1590W4L4

MS1520P1390W4L4

MS1220P2200W5L4

MS1220P1900W5L4
MS1220P2200W4L4

MS1220P1900W4L4

MS1220P1590W4L4

MS1220P1390W4L4

MS910P2200W5L4
MS910P2200W4L4
MS910P1900W5L4
MS910P1900W4L4

MS910P1590W4L4

MS910P1390W4L4

LS1820P2200W5L4

LS1820P1900W5L4
LS1820P2200W4L4

LS1820P1900W4L4
LS1820P1590W5L4LS1520P1590W5L4LS1220P1590W5L4LS910P1590W5L4
LS1820P1590W4L4
LS1820P1390W5L4LS1520P1390W5L4LS1220P1390W5L4LS910P1390W5L4

LS1520P2200W5L4

LS1520P1900W5L4
LS1520P2200W4L4

LS1520P1900W4L4

LS1520P1590W4L4

LS1520P1390W4L4

LS1220P2200W5L4

LS1220P1900W5L4
LS1220P2200W4L4

LS1220P1900W4L4

LS1220P1590W4L4

LS1220P1390W4L4

LS910P2200W5L4

LS910P1900W5L4
LS910P2200W4L4

LS910P1900W4L4

LS910P1590W4L4

LS910P1390W4L4

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段

高さ/段数
間口

2197mm

1384mm

1587mm

1892mm

2197mm

奥行
460mm 

 1821mm1518mm1212mm910mm

5段

4段

5段

4段

5段

4段

5段

4段
1384mm

1587mm

1892mm

奥行
613mm 

奥行
613mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
461mm 

奥行
614mm 

奥行
460mm 

¥219,500

¥213,500
¥169,500

¥215,500
¥171,500

¥175,500

¥179,500

¥252,000

¥256,000

¥246,000

¥248,000
¥197,500

¥201,500

¥205,500

MS1820P2200W5L4
LS1820P1390W4L4

¥223,500
¥195,500

¥209,000

LSS1820P2200W5L4

LSS1820P1900W5L4
LSS1820P2200W4L4

LSS1820P1900W4L4
LSS1820P1590W5L4
LSS1820P1590W4L4
LSS1820P1390W5L4
LSS1820P1390W4L4
MSS1820P2200W5L4

MSS1820P1900W5L4
MSS1820P2200W4L4

MSS1820P1900W4L4
MSS1820P1590W5L4
MSS1820P1590W4L4
MSS1820P1390W5L4
MSS1820P1390W4L4

◎材質／�棚板：SUS430（18-0）ステンレス、1.2mm厚平板、No.4仕上げ、四方折り曲げ2層構造、2.5mm高縁取り加工　棚板コーナー部：アルミダイカスト 
柱本体：SUS304（18-8）ステンレス、研磨仕上げ　柱キャップ部分：ポリエチレン　柱脚部分：(ナット)亜鉛ダイカスト／(アジャストボルト)スチール製三価クロメート処理　可倒式
レッジバー部分：SUS304(18-8)ステンレス　可倒式レッジ取り付け金具：アルミ　サイドレッジ・バックレッジ※：SUS304（18-8）ステンレス 
テーパー：ABS樹脂

※レッジ取り付けの際は工具(六角棒スパナ・対辺3mm)が必要です。

◎材質／�棚板：SUS304（18-8）ステンレス、1.2mm厚平板、No.4仕上げ、四方折り曲げ2層構造、2.5mm高縁取り加工　棚板コーナー部：SUS304（18-8）ステンレスダイカスト 
柱本体：SUS304（18-8）ステンレス、研磨仕上げ　柱キャップ部分・柱脚部分(ナット・アジャストボルト)：SUS304（18-8）ステンレス 
可倒式レッジバー部分：SUS304(18-8)ステンレス　可倒式レッジ取り付け金具：アルミ　サイドレッジ・バックレッジ※：SUS304（18-8）ステンレス　テーパー：ABS樹脂

※レッジ取り付けの際は工具(六角棒スパナ・対辺3mm)が必要です。

落下防止シェルフ（430ソリッドシェルフ）

落下防止シェルフ（304ソリッドシェルフ）

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS 多彩なオプショナルパーツにより、機能性をさらに高めます。  

三角フットプレート 単独キャスター ステンレステーパー P.21 セーフティポール 

スーパーシリーズ・落下防止ソリッドシェルフ

収納物の落下を防ぐ、落下防止シェルフが新たにラインナップ

FALL PREVENTION SHELVES

● �物品の落下を防止する高さ約100mm（有効高さ116mm）の四方レッジ付きシェルフ(最上段はレッジなし)。
● 間口側一面に可倒式レッジを採用したことで、安全に保管しながら作業性が向上します。
● �可倒式レッジはバーを手前に倒すことで、物品の出し入れも容易に行えます。

特 長 FEATURES

間口前面のみ可倒式レッジで他面は固定レッジになります。
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● �耐食性・耐薬品性が要求される環境、高温多湿、冷凍･冷蔵庫など 
過酷な条件下でも抜群の耐久性を発揮。

● �棚板四方は、反りや歪みに強い折り曲げ2層構造。 
棚板コーナー部はSUS304ステンレスダイカスト仕様。

● �棚1段あたり180kgの耐荷重（間口1220mm）。
● �ポールは、ポールキャップ、脚部すべてがステンレス。 

より細かく研磨仕上げが施され耐久性が向上。
● �ステンレス製のオプショナルパーツも取り揃えています。

スーパーシリーズ・304ソリッドシェルフ 4段
外寸：W1213×D461×H1587mm

部位／仕様 材質等

棚板
棚板 ： �SUS304（18-8）ステンレス、1.2mm 厚平板 

No.4研磨仕上げ、四方を折り曲げ2層構造、 
2.5mm高縁取り加工

コーナー部 ： SUS304ステンレスダイカスト

耐荷重
180kg／棚1段（間口1220mm・等分布）
間口1520mm以上の棚1段あたりの耐荷重は、お問合せください。
※多段組みした場合の総耐荷重は1000kg(本体荷重含む)

固定方式
テーパー固定方式（ABS樹脂）
ボルトやナットは不要でプラスチックハンマー1本で組み立てられます。
棚板とポールは、テーパーで確実に結合し、重量がかかればかかるほど
固定強度が増します。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。
収納物の変更、棚板の増減も自在です。
組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。

ポールキャップ SUS304（18-8）ステンレス製

ポール（PSポール）SUS304（18-8）ステンレス製
直径 25.4mm、研磨仕上げ。

ポール脚部

ネジサイズ ： W3/8
ナット ： SUS304（18-8）ステンレス
アジャストボルト ： SUS304（18-8）ステンレス
シェルフを水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
ポール脚部をキャスターやドーリー（台車）に交換すれば
搬送カートとして使用可能です。

スーパーシリーズ・304ソリッドシェルフ

棚板からコーナー部までステンレス。
よりクリーンな環境にも用いられる、耐久性に優れたSUS304製シェルフ。

304 SOLID SHELF

間口W

正面図側面図

奥行D

38
mm

平面図

間口寸法
※ポール間の内寸は間口寸法から62mm、
　コーナー部間の内寸は142mm引いた
　寸法になります。

コーナー部（ステンレスダイカスト）

ステンレスワイヤーシェルフ

寸法図 DIMENSIONAL DRAWING互換性 COMPATIBILITY

高さH

正面図

シェルフ（棚板）

ポール（柱）

ソリッドシェルフ用 
バックレッジ／サイドレッジ 

3方枠 単独キャスター ドーリー（台車） P.46ステンレステーパー  
P.21

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS 多彩なオプショナルパーツにより、機能性をさらに高めます。  

スーパーシリーズの同一サイズであれば、下記の棚板との併用が可能です。

特 長 FEATURES

仕 様 SPECIFICATIONS

180kg／棚1段
（間口1220mm）

耐荷重

P.41
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スーパーシリーズ・304ソリッドシェルフ
奥行460mm シリーズ

MSS-S
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

MSS610S MSS760S MSS910S MSS1070S MSS1220S MSS1520S MSS1820S

5.8kg　¥36,000 6.7kg　¥38,500 7.6kg　¥41,500 8.4kg　¥45,500 9.3kg　¥47,000 11.1kg　¥52,000 12.8kg　¥57,000

P
O
L
E （
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
テ
ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000   

MSS610S・PS1390 MSS760S・PS1390 MSS910S・PS1390 MSS1070S・PS1390 MSS1220S・PS1390 MSS1520S・PS1390 MSS1820S・PS1390
4 段 ￥168,000 4 段 ￥178,000 4 段 ￥190,000 4 段 ￥206,000 4 段 ￥212,000 4 段 ￥232,000 4 段 ￥252,000
5 段 ￥204,000 5 段 ￥216,500 5 段 ￥231,500 5 段 ￥251,500 5 段 ￥259,000 5 段 ￥284,000 5 段 ￥309,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

MSS610S・PS1590 MSS760S・PS1590 MSS910S・PS1590 MSS1070S・PS1590 MSS1220S・PS1590 MSS1520S・PS1590 MSS1820S・PS1590
4 段 ￥172,000 4 段 ￥182,000 4 段 ￥194,000 4 段 ￥210,000 4 段 ￥216,000 4 段 ￥236,000 4 段 ￥256,000
5 段 ￥208,000 5 段 ￥220,500 5 段 ￥235,500 5 段 ￥255,500 5 段 ￥263,000 5 段 ￥288,000 5 段 ￥313,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

MSS610S・PS1900 MSS760S・PS1900 MSS910S・PS1900 MSS1070S・PS1900 MSS1220S・PS1900 MSS1520S・PS1900 MSS1820S・PS1900
4 段 ￥176,000 4 段 ￥186,000 4 段 ￥198,000 4 段 ￥214,000 4 段 ￥220,000 4 段 ￥240,000 4 段 ￥260,000
5 段 ￥212,000 5 段 ￥224,500 5 段 ￥239,500 5 段 ￥259,500 5 段 ￥267,000 5 段 ￥292,000 5 段 ￥317,000
6 段 ￥248,000 6 段 ￥263,000 6 段 ￥281,000 6 段 ￥305,000 6 段 ￥314,000 6 段 ￥344,000 6 段 ￥374,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

MSS610S・PS2200 MSS760S・PS2200 MSS910S・PS2200 MSS1070S・PS2200 MSS1220S・PS2200 MSS1520S・PS2200 MSS1820S・PS2200
4 段 ￥182,000 4 段 ￥192,000 4 段 ￥204,000 4 段 ￥220,000 4 段 ￥226,000 4 段 ￥246,000 4 段 ￥266,000
5 段 ￥218,000 5 段 ￥230,500 5 段 ￥245,500 5 段 ￥265,500 5 段 ￥273,000 5 段 ￥298,000 5 段 ￥323,000
6 段 ￥254,000 6 段 ￥269,000 6 段 ￥287,000 6 段 ￥311,000 6 段 ￥320,000 6 段 ￥350,000 6 段 ￥380,000

棚

●■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。　● ドーリーのキャスター部には4輪自在ゴム車（対角ストッパー付き）を標準装備していますが、用途
に合わせて車輪の材質・車輪径・ストッパーなしなどの変更も可能です。また、納期についてはお問い合わせください。　● 組み立てる際は、必ずシェルフ（棚板）を2枚以上ご使用ください。　
● 転倒には十分に注意してご使用ください。　● 上記以外のユニットをご希望の場合は、基本となる組み合わせ価格に増減するシェルフ（棚板）の枚数分の価格を加・減算してください。
特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

奥行610mm シリーズ

LSS-S
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

LSS610S LSS760S LSS910S LSS1070S LSS1220S LSS1520S LSS1820S

6.9kg　¥40,000 8.0kg　¥42,500 9.1kg　¥45,500 10.2kg　¥50,000 11.3kg　¥53,000 13.5kg　¥59,000 15.6kg　¥64,000
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S
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ス
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プ

PS1390
1.0kg
¥6,000   

LSS610S・PS1390 LSS760S・PS1390 LSS910S・PS1390 LSS1070S・PS1390 LSS1220S・PS1390 LSS1520S・PS1390 LSS1820S・PS1390
4 段 ￥184,000 4 段 ￥194,000 4 段 ￥206,000 4 段 ￥224,000 4 段 ￥236,000 4 段 ￥260,000 4 段 ￥280,000
5 段 ￥224,000 5 段 ￥236,500 5 段 ￥251,500 5 段 ￥274,000 5 段 ￥289,000 5 段 ￥319,000 5 段 ￥344,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

LSS610S・PS1590 LSS760S・PS1590 LSS910S・PS1590 LSS1070S・PS1590 LSS1220S・PS1590 LSS1520S・PS1590 LSS1820S・PS1590
4 段 ￥188,000 4 段 ￥198,000 4 段 ￥210,000 4 段 ￥228,000 4 段 ￥240,000 4 段 ￥264,000 4 段 ￥284,000
5 段 ￥228,000 5 段 ￥240,500 5 段 ￥255,500 5 段 ￥278,000 5 段 ￥293,000 5 段 ￥323,000 5 段 ￥348,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

LSS610S・PS1900 LSS760S・PS1900 LSS910S・PS1900 LSS1070S・PS1900 LSS1220S・PS1900 LSS1520S・PS1900 LSS1820S・PS1900
4 段 ￥192,000 4 段 ￥202,000 4 段 ￥214,000 4 段 ￥232,000 4 段 ￥244,000 4 段 ￥268,000 4 段 ￥288,000
5 段 ￥232,000 5 段 ￥244,500 5 段 ￥259,500 5 段 ￥282,000 5 段 ￥297,000 5 段 ￥327,000 5 段 ￥352,000
6 段 ￥272,000 6 段 ￥287,000 6 段 ￥305,000 6 段 ￥332,000 6 段 ￥350,000 6 段 ￥386,000 6 段 ￥416,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

LSS610S・PS2200 LSS760S・PS2200 LSS910S・PS2200 LSS1070S・PS2200 LSS1220S・PS2200 LSS1520S・PS2200 LSS1820S・PS2200
4 段 ￥198,000 4 段 ￥208,000 4 段 ￥220,000 4 段 ￥238,000 4 段 ￥250,000 4 段 ￥274,000 4 段 ￥294,000
5 段 ￥238,000 5 段 ￥250,500 5 段 ￥265,500 5 段 ￥288,000 5 段 ￥303,000 5 段 ￥333,000 5 段 ￥358,000
6 段 ￥278,000 6 段 ￥293,000 6 段 ￥311,000 6 段 ￥338,000 6 段 ￥356,000 6 段 ￥392,000 6 段 ￥422,000

棚
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スーパーシリーズ・オール304ソリッドシェルフ 4段
外寸：W1213×D461×H1587mm

部位／仕様 材質等

棚板
棚板：SUS304（18-8）ステンレス、 
1.2mm 厚平板　No.4研磨仕上げ、 
四方を折り曲げ2層構造、2.5mm高縁取り加工
コーナー部 ： SUS304ステンレスダイカスト

耐荷重
180kg／棚1段（間口1220mm・等分布）
※間口1520mm以上の棚1段あたりの耐荷重は、お問合せください。
※多段組みした場合の総耐荷重は1000kg(本体荷重含む)

固定方式

テーパー固定方式（ステンレステーパー）
ボルトやナットは不要でプラスチックハンマー1本で組み立てられます。
棚板とポールは、テーパーで確実に結合し、重量がかかればかかるほど
固定強度が増します。
※棚板を追加する場合はステンレステーパー P.21 も追加でご注文
ください。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。
収納物の変更、棚板の増減も自在です。
組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。

ポール（PSポール）SUS304（18-8）ステンレス製
直径 25.4mm、研磨仕上げ。

ポールキャップ SUS304（18-8）ステンレス製

ポール脚部

ネジサイズ：W3/8
ナット：SUS304（18-8）ステンレス
アジャストボルト：SUS304（18-8）ステンレス
シェルフを水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
ポール脚部をキャスターやドーリー（台車）に交換すれば搬送カートと
して使用可能です。

寸法図 DIMENSIONAL DRAWING

スーパーシリーズ・オール304ソリッドシェルフ

テーパーをSUS304仕様に変更。究極の耐食性を備え、現場を支え続ける。

ALL 304 SOLID SHELF

互換性 COMPATIBILITY

● �304ソリッドシェルフのテーパーをステンレス仕様にした 
シリーズになります。

● 堅牢で作業性にも優れたステンレス平板仕様の棚板。
● �耐食性・耐薬品性が要求される環境、高温多湿、冷凍･冷蔵庫など 

過酷な条件下でも抜群の耐久性を発揮。
● 棚1段あたり180kgの耐荷重（間口1220mm）。
● �ポールは、ポールキャップ、脚部すべてがステンレス。 

より細かく研磨仕上げが施され耐久性が向上。
● ステンレス製のオプショナルパーツも取り揃えております。

ステンレスワイヤーシェルフ

シェルフ（棚板）

ポール（柱）

高さH

正面図

間口W

正面図側面図

奥行D

38
mm

平面図

間口寸法
※ポール間の内寸は間口寸法から62mm、
　コーナー部間の内寸は142mm引いた
　寸法になります。

コーナー部（ステンレスダイカスト）

ステンレステーパー

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS 多彩なオプショナルパーツにより、機能性をさらに高めます。  

ソリッドシェルフ用 
バックレッジ／サイドレッジ 

3方枠 単独キャスター ステンレステーパー P.21

スーパーシリーズの同一サイズであれば、下記の棚板との併用が可能です。

特 長 FEATURES

仕 様 SPECIFICATIONS

P.41

180kg／棚1段
（間口1220mm）

耐荷重
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スーパーシリーズ・オール304ソリッドシェルフ
奥行460mm シリーズ

MSS-S
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

MSS610S MSS760S MSS910S MSS1070S MSS1220S MSS1520S MSS1820S

5.8kg　¥36,000 6.7kg　¥38,500 7.6kg　¥41,500 8.4kg　¥45,500 9.3kg　¥47,000 11.1kg　¥52,000 12.8kg　¥57,000

P
O
L
E （
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
テ
ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000  

MSS610S・PS1390-S MSS760S・PS1390-S MSS910S・PS1390-S MSS1070S・PS1390-S MSS1220S・PS1390-S MSS1520S・PS1390-S MSS1820S・PS1390-S
4 段 ¥200,000 4 段 ¥210,000 4 段 ¥222,000 4 段 ¥238,000 4 段 ¥244,000 4 段 ¥264,000 4 段 ¥284,000
5 段 ¥244,000 5 段 ¥256,500 5 段 ¥271,500 5 段 ¥291,500 5 段 ¥299,000 5 段 ¥324,000 5 段 ¥349,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

MSS610S・PS1590-S MSS760S・PS1590-S MSS910S・PS1590-S MSS1070S・PS1590-S MSS1220S・PS1590-S MSS1520S・PS1590-S MSS1820S・PS1590-S
4 段 ¥204,000 4 段 ¥214,000 4 段 ¥226,000 4 段 ¥242,000 4 段 ¥248,000 4 段 ¥268,000 4 段 ¥288,000
5 段 ¥248,000 5 段 ¥260,500 5 段 ¥275,500 5 段 ¥295,500 5 段 ¥303,000 5 段 ¥328,000 5 段 ¥353,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

MSS610S・PS1900-S MSS760S・PS1900-S MSS910S・PS1900-S MSS1070S・PS1900-S MSS1220S・PS1900-S MSS1520S・PS1900-S MSS1820S・PS1900-S
4 段 ¥208,000 4 段 ¥218,000 4 段 ¥230,000 4 段 ¥246,000 4 段 ¥252,000 4 段 ¥272,000 4 段 ¥292,000
5 段 ¥252,000 5 段 ¥264,500 5 段 ¥279,500 5 段 ¥299,500 5 段 ¥307,000 5 段 ¥332,000 5 段 ¥357,000
6 段 ¥296,000 6 段 ¥311,000 6 段 ¥329,000 6 段 ¥353,000 6 段 ¥362,000 6 段 ¥392,000 6 段 ¥422,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

MSS610S・PS2200-S MSS760S・PS2200-S MSS910S・PS2200-S MSS1070S・PS2200-S MSS1220S・PS2200-S MSS1520S・PS2200-S MSS1820S・PS2200-S
4 段 ¥214,000 4 段 ¥224,000 4 段 ¥236,000 4 段 ¥252,000 4 段 ¥258,000 4 段 ¥278,000 4 段 ¥298,000
5 段 ¥258,000 5 段 ¥270,500 5 段 ¥285,500 5 段 ¥305,500 5 段 ¥313,000 5 段 ¥338,000 5 段 ¥363,000
6 段 ¥302,000 6 段 ¥317,000 6 段 ¥335,000 6 段 ¥359,000 6 段 ¥368,000 6 段 ¥398,000 6 段 ¥428,000

棚

※棚板を追加する場合はステンレステーパー P.21  も追加でご注文ください。

● 組み立てる際は、必ずシェルフ（棚板）を2枚以上ご使用ください。　● 転倒には十分に注意してご使用ください。　● 上記以外のユニットをご希望の場合は、基本となる組み合わせ価格に
増減するシェルフ（棚板）の枚数分の価格を加・減算してください。棚板を追加する場合はステンレステーパー P.21 も追加でご注文ください。　特注サイズおよび特別仕様をご希望され
る場合は、お問い合わせください。

奥行610mm シリーズ

LSS-S
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

LSS610S LSS760S LSS910S LSS1070S LSS1220S LSS1520S LSS1820S

6.9kg　¥40,000 8.0kg　¥42,500 9.1kg　¥45,500 10.2kg　¥50,000 11.3kg　¥53,000 13.5kg　¥59,000 15.6kg　¥64,000

P
O
L
E （
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
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ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000  

LSS610S・PS1390-S LSS760S・PS1390-S LSS910S・PS1390-S LSS1070S・PS1390-S LSS1220S・PS1390-S LSS1520S・PS1390-S LSS1820S・PS1390-S
4 段 ¥216,000 4 段 ¥226,000 4 段 ¥238,000 4 段 ¥256,000 4 段 ¥268,000 4 段 ¥292,000 4 段 ¥312,000
5 段 ¥264,000 5 段 ¥276,500 5 段 ¥291,500 5 段 ¥314,000 5 段 ¥329,000 5 段 ¥359,000 5 段 ¥384,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

LSS610S・PS1590-S LSS760S・PS1590-S LSS910S・PS1590-S LSS1070S・PS1590-S LSS1220S・PS1590-S LSS1520S・PS1590-S LSS1820S・PS1590-S
4 段 ¥220,000 4 段 ¥230,000 4 段 ¥242,000 4 段 ¥260,000 4 段 ¥272,000 4 段 ¥296,000 4 段 ¥316,000
5 段 ¥268,000 5 段 ¥280,500 5 段 ¥295,500 5 段 ¥318,000 5 段 ¥333,000 5 段 ¥363,000 5 段 ¥388,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

LSS610S・PS1900-S LSS760S・PS1900-S LSS910S・PS1900-S LSS1070S・PS1900-S LSS1220S・PS1900-S LSS1520S・PS1900-S LSS1820S・PS1900-S
4 段 ¥224,000 4 段 ¥234,000 4 段 ¥246,000 4 段 ¥264,000 4 段 ¥276,000 4 段 ¥300,000 4 段 ¥320,000
5 段 ¥272,000 5 段 ¥284,500 5 段 ¥299,500 5 段 ¥322,000 5 段 ¥337,000 5 段 ¥367,000 5 段 ¥392,000
6 段 ¥320,000 6 段 ¥335,000 6 段 ¥353,000 6 段 ¥380,000 6 段 ¥398,000 6 段 ¥434,000 6 段 ¥464,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

LSS610S・PS2200-S LSS760S・PS2200-S LSS910S・PS2200-S LSS1070S・PS2200-S LSS1220S・PS2200-S LSS1520S・PS2200-S LSS1820S・PS2200-S
4 段 ¥230,000 4 段 ¥240,000 4 段 ¥252,000 4 段 ¥270,000 4 段 ¥282,000 4 段 ¥306,000 4 段 ¥326,000
5 段 ¥278,000 5 段 ¥290,500 5 段 ¥305,500 5 段 ¥328,000 5 段 ¥343,000 5 段 ¥373,000 5 段 ¥398,000
6 段 ¥326,000 6 段 ¥341,000 6 段 ¥359,000 6 段 ¥386,000 6 段 ¥404,000 6 段 ¥440,000 6 段 ¥470,000

棚

※棚板を追加する場合はステンレステーパー P.21  も追加でご注文ください。
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スーパーシリーズ・304パンチングソリッドシェルフ 4段
外寸：W1212×D460×H1587mm

ポール（柱）

寸法図 DIMENSIONAL DRAWING

スーパーシリーズ・304パンチングソリッドシェルフ

通気性と堅牢性を兼ね備え、半導体工場などのクリーンルームで活躍。

304 PUNCHING SOLID SHELF

互換性 COMPATIBILITY

● �棚板は段差のない1枚板なので汚れもたまらず、通気性にも優れて
います。

● �耐食性・耐薬品性に優れたSUS304(18-8)ステンレス製で、 
衛生管理が重要視される病院、半導体工場などの環境に最適。

● 四辺は反りや歪みに強い折り曲げリブ構造。
● 棚1段あたり180kgの耐荷重（間口1220mm）。
● �ポールは、ポールキャップ、脚部すべてがステンレス。 

より細かく研磨仕上げが施され耐久性が向上。

ステンレスワイヤーシェルフ 304ソリッドシェルフ

高さH

正面図

奥行D

側面図

39
mm

間口W

正面図

平面図

間口寸法
※ポール間の内寸は間口寸法から62mm、
　コーナーリング間の内寸は72mm引いた
　寸法になります。

コーナーリング

シェルフ（棚板）

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS 多彩なオプショナルパーツにより、機能性をさらに高めます。  

3方枠 セーフティポール 単独キャスター ドーリー（台車） P.46ステンレステーパー P.21

スーパーシリーズの同一サイズであれば、下記の棚板との併用が可能です。

特 長 FEATURES

部位／仕様 材質等

棚板
SUS304（18-8）ステンレス製
2mm厚平板、φ5×8mmピッチ（45°千鳥配列）パンチング加工、
No.4研磨仕上げ

耐荷重
180kg／棚1段（間口1220mm・等分布）
※間口1520mm以上の棚1段あたりの耐荷重は、お問合せください。
※多段組みした場合の総耐荷重は1000kg(本体荷重含む)

固定方式
テーパー固定方式（ABS樹脂）
ボルトやナットは不要でプラスチックハンマー1本で組み立てられます。
棚板とポールは、テーパーで確実に結合し、重量がかかればかかるほど
固定強度が増します。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。
収納物の変更、棚板の増減も自在です。
組み立ての目印として8ピッチごとにダブルラインが付いています。

ポール（PSポール）SUS304（18-8）ステンレス製
直径 25.4mm、研磨仕上げ。

ポールキャップ SUS304（18-8）ステンレス製

ポール脚部

ネジサイズ：W3/8
ナット：SUS304（18-8）ステンレス
アジャストボルト：SUS304（18-8）ステンレス
シェルフを水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
ポール脚部をキャスターやドーリー（台車）に交換すれば搬送カートと
して使用可能です。

★�コーナーリングはなくなり次第、新デザインに変更となります。

仕 様 SPECIFICATIONS

P.51P.41

180kg／棚1段
（間口1220mm）

耐荷重
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● ■■部分は受注生産品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。　● ドーリーのキャスター部には4輪自在ゴム車（対角ストッパー付き）を標準装備していますが、用途
に合わせて車輪の材質・車輪径・ストッパーなしなどの変更も可能です。また、納期についてはお問い合わせください。　● 組み立てる際は、必ずシェルフ（棚板）を2枚以上ご使用ください。　
● 転倒には十分に注意してご使用ください。　● 上記以外のユニットをご希望の場合は、基本となる組み合わせ価格に増減するシェルフ（棚板）の枚数分の価格を加・減算してください。 　
特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

スーパーシリーズ・304パンチングソリッドシェルフ
奥行460mm シリーズ   部分のシェルフは受注生産品となります。下記組み合わせ価格表の

MSS-PS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

MSS610PS MSS760PS MSS910PS MSS1070PS MSS1220PS MSS1520PS MSS1820PS

5.8kg　¥51,500 6.7kg　¥56,500 7.6kg　¥62,000 8.4kg　¥70,500 9.3kg　¥80,000 11.1kg　¥97,500 12.8kg　¥114,000

P
O
L
E （
S
U
S
3
0
4
オ
ー
ル
ス
テ
ン
レ
ス
）P
S
タ
イ
プ

PS1390
1.0kg
¥6,000  

MSS610PS・PS1390 MSS760PS・PS1390 MSS910PS・PS1390 MSS1070PS・PS1390 MSS1220PS・PS1390 MSS1520PS・PS1390 MSS1820PS・PS1390
4 段 ¥230,000 4 段 ¥250,000 4 段 ¥272,000 4 段 ¥306,000 4 段 ¥344,000 4 段 ¥414,000 4 段 ¥480,000
5 段 ¥281,500 5 段 ¥306,500 5 段 ¥334,000 5 段 ¥376,500 5 段 ¥424,000 5 段 ¥511,500 5 段 ¥594,000

PS1590
1.2kg
¥7,000    

MSS610PS・PS1590 MSS760PS・PS1590 MSS910PS・PS1590 MSS1070PS・PS1590 MSS1220PS・PS1590 MSS1520PS・PS1590 MSS1820PS・PS1590
4 段 ¥234,000 4 段 ¥254,000 4 段 ¥276,000 4 段 ¥310,000 4 段 ¥348,000 4 段 ¥418,000 4 段 ¥484,000
5 段 ¥285,500 5 段 ¥310,500 5 段 ¥338,000 5 段 ¥380,500 5 段 ¥428,000 5 段 ¥515,500 5 段 ¥598,000

PS1900

1.4kg
¥8,000   

MSS610PS・PS1900 MSS760PS・PS1900 MSS910PS・PS1900 MSS1070PS・PS1900 MSS1220PS・PS1900 MSS1520PS・PS1900 MSS1820PS・PS1900
4 段 ¥238,000 4 段 ¥258,000 4 段 ¥280,000 4 段 ¥314,000 4 段 ¥352,000 4 段 ¥422,000 4 段 ¥488,000
5 段 ¥289,500 5 段 ¥314,500 5 段 ¥342,000 5 段 ¥384,500 5 段 ¥432,000 5 段 ¥519,500 5 段 ¥602,000
6 段 ¥341,000 6 段 ¥371,000 6 段 ¥404,000 6 段 ¥455,000 6 段 ¥512,000 6 段 ¥617,000 6 段 ¥716,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

MSS610PS・PS2200 MSS760PS・PS2200 MSS910PS・PS2200 MSS1070PS・PS2200 MSS1220PS・PS2200 MSS1520PS・PS2200 MSS1820PS・PS2200
4 段 ¥244,000 4 段 ¥264,000 4 段 ¥286,000 4 段 ¥320,000 4 段 ¥358,000 4 段 ¥428,000 4 段 ¥494,000
5 段 ¥295,500 5 段 ¥320,500 5 段 ¥348,000 5 段 ¥390,500 5 段 ¥438,000 5 段 ¥525,500 5 段 ¥608,000
6 段 ¥347,000 6 段 ¥377,000 6 段 ¥410,000 6 段 ¥461,000 6 段 ¥518,000 6 段 ¥623,000 6 段 ¥722,000

棚

奥行610mm シリーズ   部分のシェルフは受注生産品となります。下記組み合わせ価格表の

LSS-PS
series

品番
寸法（mm）

重量
価格

ポール
品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF

LSS610PS LSS760PS LSS910PS LSS1070PS LSS1220PS LSS1520PS LSS1820PS

6.9kg　¥61,500 8.0kg　¥66,500 9.1kg　¥75,500 10.2kg　¥87,000 11.3kg　¥95,500 13.5kg　¥115,000 15.6kg　¥125,500

P
O
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E （
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0
4
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ー
ル
ス
テ
ン
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ス
）P
S
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プ

PS1390
1.0kg
¥6,000  

LSS610PS・PS1390 LSS760PS・PS1390 LSS910PS・PS1390 LSS1070PS・PS1390 LSS1220PS・PS1390 LSS1520PS・PS1390 LSS1820PS・PS1390
4 段 ¥270,000 4 段 ¥290,000 4 段 ¥326,000 4 段 ¥372,000 4 段 ¥406,000 4 段 ¥484,000 4 段 ¥526,000
5 段 ¥331,500 5 段 ¥356,500 5 段 ¥401,500 5 段 ¥459,000 5 段 ¥501,500 5 段 ¥599,000 5 段 ¥651,500

PS1590
1.2kg
¥7,000    

LSS610PS・PS1590 LSS760PS・PS1590 LSS910PS・PS1590 LSS1070PS・PS1590 LSS1220PS・PS1590 LSS1520PS・PS1590 LSS1820PS・PS1590
4 段 ¥274,000 4 段 ¥294,000 4 段 ¥330,000 4 段 ¥376,000 4 段 ¥410,000 4 段 ¥488,000 4 段 ¥530,000
5 段 ¥335,500 5 段 ¥360,500 5 段 ¥405,500 5 段 ¥463,000 5 段 ¥505,500 5 段 ¥603,000 5 段 ¥655,500

PS1900

1.4kg
¥8,000   

LSS610PS・PS1900 LSS760PS・PS1900 LSS910PS・PS1900 LSS1070PS・PS1900 LSS1220PS・PS1900 LSS1520PS・PS1900 LSS1820PS・PS1900
4 段 ¥278,000 4 段 ¥298,000 4 段 ¥334,000 4 段 ¥380,000 4 段 ¥414,000 4 段 ¥492,000 4 段 ¥534,000
5 段 ¥339,500 5 段 ¥364,500 5 段 ¥409,500 5 段 ¥467,000 5 段 ¥509,500 5 段 ¥607,000 5 段 ¥659,500
6 段 ¥401,000 6 段 ¥431,000 6 段 ¥485,000 6 段 ¥554,000 6 段 ¥605,000 6 段 ¥722,000 6 段 ¥785,000

PS2200

1.6kg
¥9,500   

LSS610PS・PS2200 LSS760PS・PS2200 LSS910PS・PS2200 LSS1070PS・PS2200 LSS1220PS・PS2200 LSS1520PS・PS2200 LSS1820PS・PS2200
4 段 ¥284,000 4 段 ¥304,000 4 段 ¥340,000 4 段 ¥386,000 4 段 ¥420,000 4 段 ¥498,000 4 段 ¥540,000
5 段 ¥345,500 5 段 ¥370,500 5 段 ¥415,500 5 段 ¥473,000 5 段 ¥515,500 5 段 ¥613,000 5 段 ¥665,500
6 段 ¥407,000 6 段 ¥437,000 6 段 ¥491,000 6 段 ¥560,000 6 段 ¥611,000 6 段 ¥728,000 6 段 ¥791,000

棚
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● �棚板マット部はマイクロバン抗菌加工ポリプロピレン製、フレームと
ポールはグラスファイバー入り抗菌加工ポリプロピレン製で優れた
抗菌効果を発揮。優れた耐食性・耐薬品性で、クリーンな環境での用
途に最適。

● �棚板は、分割可能なフラットとグリッドマットの2タイプ。 
棚板マット部は、2タイプともフレームから簡単に取り外せ、洗浄が
容易。

● �-29〜49℃での連続使用、93℃の熱湯洗浄(3〜5分)に耐える、優れた
耐熱･耐寒性。

● �棚1段あたり272kgの耐荷重。

グリッドマット仕様

バックレッジ／サイドレッジ ディバイダー ドーリー（台車） 

● メトロ社の商品は、米国に於いて生産されております。カラーや仕様の変更、または一部商品の生産中止を予告なく行う場合があります。詳しくは、お問い合わせください。　● マイク
ロバンは抗菌剤・抗カビ剤の登録商標です。　● マイクロバンブランドは米国マイクロバン社の登録商標です。　● 製品のスペック情報は、製造メーカーである米国インターメトロ社の
情報を基に記載をしております。

フラットマット仕様グリッドマット仕様

MXポール（樹脂製）：
ポリプロピレン

メトロマックス4 4段
外寸：W1215×D465×H1581mm

特 長 FEATURES

部位／仕様 材質等

棚板
マット部 ： ポリプロピレン、マイクロバン抗菌加工
フレーム部 ： ポリプロピレン（グラスファイバー入り）、 
マイクロバン抗菌加工

耐荷重
272kg／棚1段
棚1段（間口1220mm）あたり272kgの耐荷重（等分布）
間口1370mm以上の棚1段あたりの耐荷重は、お問い合わせください。

固定方式
テーパー固定方式（ナイロン樹脂）
ポールに取り付けたテーパーで棚板を固定する、テーパー固定方式。
組み立てが簡単なうえ、確実な結合が可能。

棚板高さ調整
25.4mmピッチ
25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。収納物の変更、棚板の
増減も自在です。

ポール

MXポール（樹脂製）、MQポール（スチール製）
ポールは、MXポールかMQポールのどちらかをお選びください。
MXポール（樹脂製）： ポリプロピレン（グラスファイバー入り）、
マイクロバン抗菌加工
MQポール（スチール製）: スチール、亜鉛メッキ（クロメート処理）、
エポキシコーティング仕上げ（防錆加工）、マイクロバン抗菌加工

ポールキャップ 高密度ポリエチレン製

ポール脚部
水平に微調整可能なアジャストボルト付き。
ポール脚部をドーリー（台車）に交換すれば搬送カートとして
使用可能です。

仕 様 SPECIFICATIONS

272kg ／棚 1 段
耐荷重

米国マイクロバン社は、ポリマー、繊維などの製造過程で抗菌材を含有し、耐久性の高い
安全で衛生的な抗菌･抗カビ仕様に加工する独自の技術により、信頼を集めています。

棚板マットやフレーム、ポール全てが衛生管理に優れたオール樹脂製シェルフ。

METRO MAX 4 
オール樹脂製シェルフ

オプショナルパーツ取付例

棚板マットは外せて容易に洗浄可能。

物品の仕分けに 物品の落下防止に 物品の搬送に

● �ドーリーのキャスターは対角ストッパーが
標準仕様になります。

サイドレッジバックレッジ

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS 多彩なオプショナルパーツにより、機能性をさらに高めます。  
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MAX4-18F
series

品番
寸法（mm）

重量
価格ポール

品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF
MAX4-1824F MAX4-1830F MAX4-1836F MAX4-1842F MAX4-1848F MAX4-1854F MAX4-1860F

3.0kg　¥20,000 3.5kg　¥21,000 4.2kg　¥21,500 4.5kg　¥25,000 5.1kg　¥26,000 5.6kg　¥29,500 6.1kg　¥31,500

P
O
L
E（
樹
脂
ポ
ー
ル
）

MX54P
0.7kg
¥10,000  

MAX4-1824F・MX54P MAX4-1830F・MX54P MAX4-1836F・MX54P MAX4-1842F・MX54P MAX4-1848F・MX54P MAX4-1854F・MX54P MAX4-1860F・MX54P
4 段 ¥120,000 4 段 ¥124,000 4 段 ¥126,000 4 段 ¥140,000 4 段 ¥144,000 4 段 ¥158,000 4 段 ¥166,000
5 段 ¥140,000 5 段 ¥145,000 5 段 ¥147,500 5 段 ¥165,000 5 段 ¥170,000 5 段 ¥187,500 5 段 ¥197,500

MX63P
0.8kg
¥11,000  

MAX4-1824F・MX63P MAX4-1830F・MX63P MAX4-1836F・MX63P MAX4-1842F・MX63P MAX4-1848F・MX63P MAX4-1854F・MX63P MAX4-1860F・MX63P
4 段 ¥124,000 4 段 ¥128,000 4 段 ¥130,000 4 段 ¥144,000 4 段 ¥148,000 4 段 ¥162,000 4 段 ¥170,000
5 段 ¥144,000 5 段 ¥149,000 5 段 ¥151,500 5 段 ¥169,000 5 段 ¥174,000 5 段 ¥191,500 5 段 ¥201,500

MX74P

0.9kg
¥12,000 

MAX4-1824F・MX74P MAX4-1830F・MX74P MAX4-1836F・MX74P MAX4-1842F・MX74P MAX4-1848F・MX74P MAX4-1854F・MX74P MAX4-1860F・MX74P
4 段 ¥128,000 4 段 ¥132,000 4 段 ¥134,000 4 段 ¥148,000 4 段 ¥152,000 4 段 ¥166,000 4 段 ¥174,000
5 段 ¥148,000 5 段 ¥153,000 5 段 ¥155,500 5 段 ¥173,000 5 段 ¥178,000 5 段 ¥195,500 5 段 ¥205,500
6 段 ¥168,000 6 段 ¥174,000 6 段 ¥177,000 6 段 ¥198,000 6 段 ¥204,000 6 段 ¥225,000 6 段 ¥237,000

MX86P

1.1kg
¥13,500  

MAX4-1824F・MX86P MAX4-1830F・MX86P MAX4-1836F・MX86P MAX4-1842F・MX86P MAX4-1848F・MX86P MAX4-1854F・MX86P MAX4-1860F・MX86P
4 段 ¥134,000 4 段 ¥138,000 4 段 ¥140,000 4 段 ¥154,000 4 段 ¥158,000 4 段 ¥172,000 4 段 ¥180,000
5 段 ¥154,000 5 段 ¥159,000 5 段 ¥161,500 5 段 ¥179,000 5 段 ¥184,000 5 段 ¥201,500 5 段 ¥211,500
6 段 ¥174,000 6 段 ¥180,000 6 段 ¥183,000 6 段 ¥204,000 6 段 ¥210,000 6 段 ¥231,000 6 段 ¥243,000

D
O
L
L
Y

ドーリー
〈受注生産品〉

D1824IQ-R100-S D1830IQ-R100-S D1836IQ-R100-S D1842IQ-R100-S D1848IQ-R130-S D1854IQ-R130-S D1860IQ-R130-S

品番
寸法（mm）
車輪径

φ100 φ100 φ100 φ100 φ130
（ゴム車以外はφ125）

φ130
（ゴム車以外はφ125）

φ130
（ゴム車以外はφ125）

¥47,000 ¥49,000 ¥50,500 ¥52,500 ¥60,000 ¥61,000 ¥62,000

465 605 465 756 465 910 465 1060 465 1215 465 1366 465 1520

棚
465 605

465 756

465 910

465 1060

465 1215

465 1366

465 1520

13
78

15
81

18
86

21
91

632

500

785

500

937

500

1089

500

1249

510

1401

510

1554

510

メトロマックス4（グリッドマット）

MAX4-18G
series

品番
寸法（mm）

重量
価格ポール

品番
寸法（mm）
重量／価格

SHELF
MAX4-1824G MAX4-1830G MAX4-1836G MAX4-1842G MAX4-1848G MAX4-1854G MAX4-1860G

2.9kg　¥18,000 3.4kg　¥18,500 4.0kg　¥19,000 4.3kg　¥21,500 4.9kg　¥23,000 5.3kg　¥25,500 5.8kg　¥27,000

P
O
L
E（
樹
脂
ポ
ー
ル
）

MX54P
0.7kg
¥10,000  

MAX4-1824G・MX54P MAX4-1830G・MX54P MAX4-1836G・MX54P MAX4-1842G・MX54P MAX4-1848G・MX54P MAX4-1854G・MX54P MAX4-1860G・MX54P
4 段 ¥112,000 4 段 ¥114,000 4 段 ¥116,000 4 段 ¥126,000 4 段 ¥132,000 4 段 ¥142,000 4 段 ¥148,000
5 段 ¥130,000 5 段 ¥132,500 5 段 ¥135,000 5 段 ¥147,500 5 段 ¥155,000 5 段 ¥167,500 5 段 ¥175,000

MX63P
0.8kg
¥11,000  

MAX4-1824G・MX63P MAX4-1830G・MX63P MAX4-1836G・MX63P MAX4-1842G・MX63P MAX4-1848G・MX63P MAX4-1854G・MX63P MAX4-1860G・MX63P
4 段 ¥116,000 4 段 ¥118,000 4 段 ¥120,000 4 段 ¥130,000 4 段 ¥136,000 4 段 ¥146,000 4 段 ¥152,000
5 段 ¥134,000 5 段 ¥136,500 5 段 ¥139,000 5 段 ¥151,500 5 段 ¥159,000 5 段 ¥171,500 5 段 ¥179,000

MX74P

0.9kg
¥12,000 

MAX4-1824G・MX74P MAX4-1830G・MX74P MAX4-1836G・MX74P MAX4-1842G・MX74P MAX4-1848G・MX74P MAX4-1854G・MX74P MAX4-1860G・MX74P
4 段 ¥120,000 4 段 ¥122,000 4 段 ¥124,000 4 段 ¥134,000 4 段 ¥140,000 4 段 ¥150,000 4 段 ¥156,000
5 段 ¥138,000 5 段 ¥140,500 5 段 ¥143,000 5 段 ¥155,500 5 段 ¥163,000 5 段 ¥175,500 5 段 ¥183,000
6 段 ¥156,000 6 段 ¥159,000 6 段 ¥162,000 6 段 ¥177,000 6 段 ¥186,000 6 段 ¥201,000 6 段 ¥210,000

MX86P

1.1kg
¥13,500  

MAX4-1824G・MX86P MAX4-1830G・MX86P MAX4-1836G・MX86P MAX4-1842G・MX86P MAX4-1848G・MX86P MAX4-1854G・MX86P MAX4-1860G・MX86P
4 段 ¥126,000 4 段 ¥128,000 4 段 ¥130,000 4 段 ¥140,000 4 段 ¥146,000 4 段 ¥156,000 4 段 ¥162,000
5 段 ¥144,000 5 段 ¥146,500 5 段 ¥149,000 5 段 ¥161,500 5 段 ¥169,000 5 段 ¥181,500 5 段 ¥189,000
6 段 ¥162,000 6 段 ¥165,000 6 段 ¥168,000 6 段 ¥183,000 6 段 ¥192,000 6 段 ¥207,000 6 段 ¥216,000

465 605 465 756 465 910 465 1060 465 1215 465 1366 465 1520

棚

465 605

465 756

465 910

465 1060

465 1215

465 1366

465 1520

13
78

15
81

18
86

21
91

奥行460mm シリーズ　メトロマックス4（グリッドマット仕様）とMXポール（樹脂製）の組み合わせ

メトロマックス4（フラットマット）

専用ドーリー（台車）　本体：アルミ・ゴムキャスター対角ストッパー付

奥行460mm シリーズ　メトロマックス4（フラットマット仕様）とMXポール（樹脂製）の組み合わせ
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● �シェルフ（棚板） 
スーパーシリーズ304ソリッドシェルフ／材質：SUS304（18-8）ステンレス 

● �ポール（柱） 
PSポール／材質：SUS304（18-8）ステンレス製研磨仕上げ 

● �テーパー 
ABSテーパータイプ／材質：ABS樹脂 
ステンレステーパータイプ／材質：SUS304（18-8）ステンレス

● �キャスター：単独キャスター（打ち込み式）対角ストッパー付き 
ABSテーパータイプ／材質：エラストマー 
ステンレステーパータイプ／材質：ゴム、SUS304（18-8）ステンレス

● �耐荷重：カートの自重を含む最大荷重は200kgまでの搬送に使用できます。 
※φ125mmエラストマー車、ゴム車の動荷重

● �固定方式：テーパー固定方式　ボルト、ナット不要の簡単な組み立て。重量がかかる
ほど強度がアップします。

● �棚板取付位置：25.4mmピッチの溝ごとに棚板の高さ調整可能。収納物の変更、棚板
の増減も自在です。

STAINLESS CARTS
スーパーシリーズ・ステンレスカート

クリーンな環境での作業に最適。錆に強い、ステンレス製カート。

● �シェルフ（棚板）もポール（柱）もSUS304（18-8）ステンレス製。 
耐食性・耐薬品性などに優れています。さらにステンレステーパ
ータイプは、テーパー、キャスター金具まですべてがステンレス
製。究極の耐久性を誇ります。

● 小回りが利き、作業効率が向上します。
● �ステンレスカートはすべて棚板の増減が可能。オリジナル･カー

トが作れます。
● �形状、組み立て方法など基本的特長は、スーパーシリーズ・304ソ

リッドシェルフと同様。

バックレッジ／サイドレッジ P.22 トップハンドル サイドハンドル ティルトサイドハンドル 単独キャスター 

SUS304（18-8）ステンレス製なので、耐食性・耐薬品性 SUS304（18-8）ステンレス製なので、耐食性・耐薬品性 
など、優れた耐久性を発揮。など、優れた耐久性を発揮。
特に衛生管理が最重要視されるクリーンな環境や、特に衛生管理が最重要視されるクリーンな環境や、
過酷な条件下で活躍します。過酷な条件下で活躍します。

互換性 COMPATIBILITY

オプショナルパーツ OPTIONAL PARTS

特 長 FEATURES

ABSテーパー

ステンレステーパー

NSUTS2-S

 ステンレスワイヤーシェルフ P.41304パンチングソリッドシェルフ P.55
他のシェルフもご用意しております。

スーパーシリーズの同一サイズであれば、下記の棚板との併用が可能です。
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● 各カートのキャスター部は、用途に合わせて車輪の材質・車輪径・ストッパー付きなどの変更が可能です。
特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

● キャスターのデザインは写真と異なります。

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。

NSWT1B-S

W D

H

ABSテーパータイプ

3SWT1B-S

W D

H

● キャスターのデザインは写真と異なります。

3SWT2B-S

W D

H

よりクリーンな環境に適したステンレステーパータイプ

NSWT2B-S

W D

H

ワーキングカート 1 型

ワーキングカート 2 型

キャスター：φ100mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
NSWT1M-S W606 × D461 ¥92,500 NSWT1M W606 × D461 ¥100,500
NSWT1A-S W759 × D461 ¥98,000 NSWT1A W759 × D461 ¥106,000
NSWT1B-S W911 × D461 ¥104,500 NSWT1B W911 × D461 ¥112,500
NSWT1C-S W1213 × D461 ¥117,000 NSWT1C W1213 × D461 ¥125,000
NSWT1D-S W759 × D614 ¥109,500 NSWT1D W759 × D614 ¥117,500
NSWT1E-S W911 × D614 ¥117,000 NSWT1E W911 × D614 ¥125,000
NSWT1F-S W1213 × D614 ¥133,000 NSWT1F W1213 × D614 ¥141,000

高さH 815 mm� 動荷重 192 kg 高さH 923 mm� 動荷重 200 kg

ABSテーパータイプ 

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。

キャスター：φ100mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
NSWT2M-S W606 × D461 ¥110,000 NSWT2M W606 × D461 ¥118,000
NSWT2A-S W759 × D461 ¥118,500 NSWT2A W759 × D461 ¥126,500
NSWT2B-S W911 × D461 ¥128,500 NSWT2B W911 × D461 ¥136,500
NSWT2C-S W1213 × D461 ¥148,000 NSWT2C W1213 × D461 ¥156,000
NSWT2D-S W759 × D614 ¥137,500 NSWT2D W759 × D614 ¥145,500
NSWT2E-S W911 × D614 ¥149,500 NSWT2E W911 × D614 ¥157,500
NSWT2F-S W1213 × D614 ¥174,000 NSWT2F W1213 × D614 ¥182,000

高さH 815 mm� 動荷重 192 kg 高さH 923 mm� 動荷重 200 kg

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。

キャスター：φ100mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
3SWT2M-S W606 × D461 ¥189,000 3SWT2M W606 × D461 ¥219,000
3SWT2A-S W759 × D461 ¥197,500 3SWT2A W759 × D461 ¥227,500
3SWT2B-S W911 × D461 ¥207,500 3SWT2B W911 × D461 ¥237,500
3SWT2C-S W1213 × D461 ¥227,000 3SWT2C W1213 × D461 ¥257,000
3SWT2D-S W759 × D614 ¥216,500 3SWT2D W759 × D614 ¥246,500
3SWT2E-S W911 × D614 ¥228,500 3SWT2E W911 × D614 ¥258,500
3SWT2F-S W1213 × D614 ¥253,000 3SWT2F W1213 × D614 ¥283,000

高さH 812 mm� 動荷重 192 kg 高さH 922 mm� 動荷重 200 kg

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。

よりクリーンな環境に適したステンレステーパータイプ

キャスター：φ100mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
3SWT1M-S W606 × D461 ¥163,500 3SWT1M W606 × D461 ¥193,500
3SWT1A-S W759 × D461 ¥169,000 3SWT1A W759 × D461 ¥199,000
3SWT1B-S W911 × D461 ¥175,500 3SWT1B W911 × D461 ¥205,500
3SWT1C-S W1213 × D461 ¥188,000 3SWT1C W1213 × D461 ¥218,000
3SWT1D-S W759 × D614 ¥180,500 3SWT1D W759 × D614 ¥210,500
3SWT1E-S W911 × D614 ¥188,000 3SWT1E W911 × D614 ¥218,000
3SWT1F-S W1213 × D614 ¥204,000 3SWT1F W1213 × D614 ¥234,000

高さH 812 mm� 動荷重 192 kg 高さH 922 mm� 動荷重 200 kg

ステンレス
テーパー

ステンレス
テーパー
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3SMCC-S

W D

H

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 64mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。

キャスター：φ100mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
3SMCA-S W605 × D460 ¥170,500 3SMCA W605 × D460 ¥200,500
3SMCB-S W758 × D460 ¥179,500 3SMCB W758 × D460 ¥209,500
3SMCC-S W910 × D460 ¥190,000 3SMCC W910 × D460 ¥220,000
3SMCD-S W605 × D613 ¥187,000 3SMCD W605 × D613 ¥217,000
3SMCE-S W758 × D613 ¥202,000 3SMCE W758 × D613 ¥232,000
3SMCF-S W910 × D613 ¥215,500 3SMCF W910 × D613 ¥245,500

よりクリーンな環境に適したステンレステーパータイプ

● キャスターのデザインは写真と異なります。

● 各カートのキャスター部は、用途に合わせて車輪の材質・車輪径・ストッパー付きなどの変更が可能です。

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 64mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。
※上記表の高さHはトップハンドル込みの高さです。

NSBKB-S

W D

H

153
mm キャスター：φ100mm4輪自在エラストマー車

ポール　：PS680N
キャスター：φ125mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
NSBKM-S W605 × D460 ¥102,500 NSBKM W605 × D460 ¥110,500
NSBKA-S W758 × D460 ¥111,500 NSBKA W758 × D460 ¥119,500
NSBKB-S W910 × D460 ¥122,000 NSBKB W910 × D460 ¥130,000
NSBKC-S W1062 × D460 ¥131,000 NSBKC W1062 × D460 ¥139,000
NSBKD-S W758 × D613 ¥135,000 NSBKD W758 × D613 ¥143,000
NSBKE-S W910 × D613 ¥148,500 NSBKE W910 × D613 ¥156,500
NSBKF-S W1062 × D613 ¥160,500 NSBKF W1062 × D613 ¥168,500

ABSテーパータイプ

3SBKB-S

W D

H

153
mm

● キャスターのデザインは写真と異なります。

NSMCC-S

W D

H

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 64mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。

キャスター：φ100mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
NSMCA-S W605 × D460 ¥91,500 NSMCA W605 × D460 ¥99,500
NSMCB-S W758 × D460 ¥100,500 NSMCB W758 × D460 ¥108,500
NSMCC-S W910 × D460 ¥111,000 NSMCC W910 × D460 ¥119,000
NSMCD-S W605 × D613 ¥108,000 NSMCD W605 × D613 ¥116,000
NSMCE-S W758 × D613 ¥123,000 NSMCE W758 × D613 ¥131,000
NSMCF-S W910 × D613 ¥136,500 NSMCF W910 × D613 ¥144,500

ABSテーパータイプ

万能カート（トップハンドル仕様）

ミニカート

高さH 963 mm� 動荷重 192 kg

高さH 815 mm� 動荷重 192 kg

高さH 812 mm� 動荷重 192 kg

高さH 1072 mm� 動荷重 200 kg

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 64mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。
※上記表の高さHはトップハンドル込みの高さです。

キャスター：φ100mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
3SBKM-S W605 × D460 ¥181,500 3SBKM W605 × D460 ¥211,500
3SBKA-S W758 × D460 ¥190,500 3SBKA W758 × D460 ¥220,500
3SBKB-S W910 × D460 ¥201,000 3SBKB W910 × D460 ¥231,000
3SBKC-S W1062 × D460 ¥210,000 3SBKC W1062 × D460 ¥240,000
3SBKD-S W758 × D613 ¥214,000 3SBKD W758 × D613 ¥244,000
3SBKE-S W910 × D613 ¥227,500 3SBKE W910 × D613 ¥257,500
3SBKF-S W1062 × D613 ¥239,500 3SBKF W1062 × D613 ¥269,500

よりクリーンな環境に適したステンレステーパータイプ

高さH 960 mm� 動荷重 192 kg 高さH 1071 mm� 動荷重 200 kg

高さH 923 mm� 動荷重 200 kg

高さH 922 mm� 動荷重 200 kg

ステンレス
テーパー

ステンレス
テーパー
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3SUTT2-2S

W D

H

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。
※上記表の高さHはトップハンドル込みの高さです。

キャスター：φ100mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
3SUTT0-2S W606 × D461 ¥218,500 3SUTT0-2 W606 × D461 ¥248,500
3SUTT1-2S W759 × D461 ¥226,500 3SUTT1-2 W759 × D461 ¥256,500
3SUTT2-2S W911 × D461 ¥236,000 3SUTT2-2 W911 × D461 ¥266,000
3SUTT3-2S W759 × D614 ¥243,000 3SUTT3-2 W759 × D614 ¥273,000
3SUTT4-2S W911 × D614 ¥253,500 3SUTT4-2 W911 × D614 ¥283,500

よりクリーンな環境に適したステンレステーパータイプ

● キャスターのデザインは写真と異なります。

● 各カートのキャスター部は、用途に合わせて車輪の材質・車輪径・ストッパー付きなどの変更が可能です。

NSUTT2-S

W D

H

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。
※上記表の高さHはトップハンドル込みの高さです。

キャスター：φ100mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
NSUTT0-S W606 × D461 ¥121,000 NSUTT0 W606 × D461 ¥129,000
NSUTT1-S W759 × D461 ¥129,500 NSUTT1 W759 × D461 ¥137,500
NSUTT2-S W911 × D461 ¥139,500 NSUTT2 W911 × D461 ¥147,500
NSUTT3-S W759 × D614 ¥149,500 NSUTT3 W759 × D614 ¥157,500
NSUTT4-S W911 × D614 ¥161,500 NSUTT4 W911 × D614 ¥169,500

ABSテーパータイプ

153
mm

3SUTT2-S

W D

H

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。
※上記表の高さHはトップハンドル込みの高さです。

キャスター：φ100mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
3SUTT0-S W606 × D461 ¥200,000 3SUTT0 W606 × D461 ¥230,000
3SUTT1-S W759 × D461 ¥208,500 3SUTT1 W759 × D461 ¥238,500
3SUTT2-S W911 × D461 ¥218,500 3SUTT2 W911 × D461 ¥248,500
3SUTT3-S W759 × D614 ¥228,500 3SUTT3 W759 × D614 ¥258,500
3SUTT4-S W911 × D614 ¥240,500 3SUTT4 W911 × D614 ¥270,500

よりクリーンな環境に適したステンレステーパータイプ

● キャスターのデザインは写真と異なります。

153
mm

NSUTT2-2S

W D

H

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。
※上記表の高さHはトップハンドル込みの高さです。

キャスター：φ100mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
NSUTT0-2S W606 × D461 ¥139,500 NSUTT0-2 W606 × D461 ¥147,500
NSUTT1-2S W759 × D461 ¥147,500 NSUTT1-2 W759 × D461 ¥155,500
NSUTT2-2S W911 × D461 ¥157,000 NSUTT2-2 W911 × D461 ¥165,000
NSUTT3-2S W759 × D614 ¥164,000 NSUTT3-2 W759 × D614 ¥172,000
NSUTT4-2S W911 × D614 ¥174,500 NSUTT4-2 W911 × D614 ¥182,500

ABSテーパータイプ

153
mm

153
mm

UTT カート 1 型（トップハンドル仕様）

UTT カート 2 型（トップハンドル仕様）

高さH 963 mm� 動荷重 192 kg

高さH 960 mm� 動荷重 192 kg

高さH 1072 mm� 動荷重 200 kg

高さH 1071 mm� 動荷重 200 kg

高さH 963 mm� 動荷重 192 kg 高さH 1072 mm� 動荷重 200 kg

高さH 960 mm� 動荷重 192 kg 高さH 1071 mm� 動荷重 200 kg
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NSUTS2-S

W
D

H

80mm

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。
※上記表の間口W はサイドハンドル込みの間口です。

ABSテーパータイプ

3SUTS2-S

W

H

80mm

● キャスターのデザインは写真と異なります。

D

UTS カート（サイドハンドル仕様）

キャスター：φ100mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在エラストマー車
ポール　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
NSUTS0-S W686 × D461 ¥152,000 NSUTS0 W686 × D461 ¥160,000
NSUTS1-S W839 × D461 ¥159,500 NSUTS1 W839 × D461 ¥167,500
NSUTS2-S W991 × D461 ¥168,500 NSUTS2 W991 × D461 ¥176,500
NSUTS3-S W839 × D614 ¥172,000 NSUTS3 W839 × D614 ¥180,000
NSUTS4-S W991 × D614 ¥181,000 NSUTS4 W991 × D614 ¥189,000

高さH 815 mm� 動荷重 192 kg 高さH 923 mm� 動荷重 200 kg

よりクリーンな環境に適したステンレステーパータイプ

※最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも 63mm プラス。
※キャスターは対角ストッパー付き。
※上記表の間口W はサイドハンドル込みの間口です。

キャスター：φ100mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS680N

キャスター：φ125mm4輪自在ゴム車ステンレス金具
ポール  ：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格 品番 サイズ（mm） 価格
3SUTS0-S W686 × D461 ¥235,000 3SUTS0 W686 × D461 ¥265,000
3SUTS1-S W839 × D461 ¥242,500 3SUTS1 W839 × D461 ¥272,500
3SUTS2-S W991 × D461 ¥251,500 3SUTS2 W991 × D461 ¥281,500
3SUTS3-S W839 × D614 ¥255,000 3SUTS3 W839 × D614 ¥285,000
3SUTS4-S W991 × D614 ¥264,000 3SUTS4 W991 × D614 ¥294,000

高さH 812 mm� 動荷重 192 kg 高さH 922 mm� 動荷重 200 kg

ステンレス
テーパー

落下防止カート
物品の落下を防止する四方レッジ付きカート。

落下防止カートⅠ型
ステンレスワイヤーシェルフ

高さH 960 mm� 動荷重 200 kg

キャスター：φ100mm4輪自在ウレタン車ステンレス金具
ポール　　：PS680N

品番 サイズ（mm） 価格

RC1SMS610A W605×D460 ¥199,000 
RC1SMS760A W758×D460 ¥211,000 
RC1SMS910A W910×D460 ¥221,500 

RC1SMS1070A W1062×D460 ¥233,500 
RC1SLS610A W605×D613 ¥219,000 
RC1SLS760A W758×D613 ¥237,000 
RC1SLS910A W910×D613 ¥250,500 

RC1SLS1070A W1062×D613 ¥265,500 

高さH 1071 mm� 動荷重 200 kg

キャスター：φ125mm4輪自在ウレタン車ステンレス金具
ポール　　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格

RC1SMS610B W605×D460 ¥232,000 
RC1SMS760B W758×D460 ¥244,000 
RC1SMS910B W910×D460 ¥254,500 

RC1SMS1070B W1062×D460 ¥266,500 
RC1SLS610B W605×D613 ¥252,000 
RC1SLS760B W758×D613 ¥270,000 
RC1SLS910B W910×D613 ¥283,500 

RC1SLS1070B W1062×D613 ¥298,500 

◎材質 
棚板：SUS304（18-8）ステンレスワイヤー 
柱本体：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上
げ　キャスターボディ部分：ステンレス金具 
レッジ：SUS304（18-8）ステンレス 
トップハンドル：SUS304（18-8）ステンレス 
テーパー：ABS樹脂 
◎レッジ高さ50mm 
※�最大外寸(バンパー含)は間口・奥行とも

63mmプラス。
※�キャスターは対角ストッパー付き。

RC1SMS910A

※�上記表の高さはトップハンドル込みの高さです。
※掲載していないサイズも取り扱いございますのでお問い合わせください。
● オプショナルパーツ　ステンレステーパー P.21  

落下防止カートⅠ型
304ソリッドシェルフ

高さH 960 mm� 動荷重 200 kg

キャスター：φ100mm4輪自在ウレタン車ステンレス金具
ポール　　：PS680N

品番 サイズ（mm） 価格

RC1MSS610SA W606×D461 ¥295,300 
RC1MSS760SA W759×D461 ¥315,400 
RC1MSS910SA W911×D461 ¥325,600 

RC1MSS1070SA W1063×D461 ¥340,000 
RC1LSS610SA W606×D614 ¥310,800 
RC1LSS760SA W759×D614 ¥330,900 
RC1LSS910SA W911×D614 ¥341,100 

RC1LSS1070SA W1063×D614 ¥357,000 

高さH 1071 mm� 動荷重 200 kg

キャスター：φ125mm4輪自在ウレタン車ステンレス金具
ポール　　：PS755N

品番 サイズ（mm） 価格

RC1MSS610SB W606×D461 ¥328,300 
RC1MSS760SB W759×D461 ¥348,400 
RC1MSS910SB W911×D461 ¥358,600 

RC1MSS1070SB W1063×D461 ¥373,000 
RC1LSS610SB W606×D614 ¥343,800 
RC1LSS760SB W759×D614 ¥363,900 
RC1LSS910SB W911×D614 ¥374,100 

RC1LSS1070SB W1063×D614 ¥390,000 

◎材質 
棚板：SUS304（18-8）ステンレス 
柱本体：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上
げ　キャスターボディ部分：スチール金具 
レッジ：SUS304（18-8）ステンレス 
トップハンドル：SUS304（18-8）ステンレス 
テーパー：ABS樹脂 
◎レッジ高さ67mm 
※�最大外寸(バンパー含)は間口・奥行とも

63mmプラス。
※�キャスターは対角ストッパー付き。

RC1MSS910SA

● 各カートのキャスター部は、用途に合わせて車輪の材質・車輪径・ストッパー付きなどの変更が可能です。
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工場・研究施設向けカート INDUSTRIAL FACILITY CARTS

● キャスターのデザインは写真と異なります。

通気性に優れ低発塵のため、クリーンルームでの使用に最適です。
● �クリーン度が高い現場には、より耐食性に優れたハイクラスタイプを推奨

します。
● 耐摩耗性に優れるウレタンキャスター仕様。

TS-LW1-HV 

ウレタンキャスター
ステンレス金具

アルミテーパー

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

TS-LW1-EC 758×460×1077 ¥89,500
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ）：スチール 

柱（Pポール）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ 
キャスター：φ125mmウレタン車 ユニクロメッキ金具 
対角ストッパー付き、回転バンパー付属

◎トップハンドル付き
◎テーパー／ABSテーパー
● 最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも64mmプラス。

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

TS-LW1-HV 758×460×1071 ¥180,300
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ）： 

SUS304（18-8）ステンレス 
柱（PSポール）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ 
キャスター：φ125mmウレタン車 ステンレス金具 対角
ストッパー付き、回転バンパー付属

◎トップハンドル付き
◎テーパー／アルミテーパー
● 最大外寸（バンパー含）は間口・奥行とも64mmプラス。

ロークラスタイプ ハイクラスタイプ

耐水性と耐油性に優れるナイロンキャスター仕様。最下段は平板を採用しているため、水はねを防止します。
ハイバリュータイプはより高い耐食性を持つSUS304ステンレス仕様です。

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

TS-FP1-EC 839×461×928 ¥115,000
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・ワイヤーシェルフ）： 

スチール、（スーパーシリーズ・430ソリッドシェルフ）： 
SUS430（18-0）ステンレス　 
柱（Pポール）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ 
キャスター：φ125mmナイロン車 ユニクロメッキ金具 
対角ストッパー付き、回転バンパー付属

◎サイドハンドル付き
● 最大外寸（バンパー含）は間口31mm・奥行63mmプラス。

エコノミータイプ

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

TS-FP1-HV 839×461×921 ¥226,500
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ、

304ソリッドシェルフ）：SUS304（18-8）ステンレス 
柱（PSポール）：SUS304（18-8）ステンレス 
キャスター：φ125mmナイロン車 ステンレス金具 対角
ストッパー付き、回転バンパー付属

◎サイドハンドル付き
● 最大外寸（バンパー含）は間口31mm・奥行63mmプラス。

ハイバリュータイプ

TS-FP1-HV

● キャスターのデザインは写真と異なります。

フードプロセスカート（食品工場向けワゴン）

ローウェイストカート（クリーンルーム用ワゴン）

耐薬品性に優れるナイロンキャスター仕様。簡易実験台としても活用が可能です。 
棚板は全て平板なので掃除がラクに行えます。

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

TS-CM1-EC 839×461×928 ¥127,000
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・430ソリッドシェルフ）： 

SUS430（18-0）ステンレス　柱（Pポール）：SUS304
（18-8）ステンレス研磨仕上げ　キャスター：φ125mm
ナイロン車 ユニクロメッキ金具 対角ストッパー付き、回
転バンパー付属

◎サイドハンドル付き
● 最大外寸（バンパー含）は間口31mm・奥行63mmプラス。

エコノミータイプ

品番 外寸（W×D×Hmm） 価格

TS-CM1-HV 839×461×921 ¥244,500
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・304ソリッドシェルフ）： 

SUS304（18-8）ステンレス　柱（PSポール）： 
SUS304（18-8）ステンレスキャスター：φ125mmナイ
ロン車 ステンレス金具 対角ストッパー付き、回転バン
パー付属

◎サイドハンドル付き
● 最大外寸（バンパー含）は間口31mm・奥行63mmプラス。

耐薬品タイプ

TS-CM1-HV

● キャスターのデザインは写真と異なります。

ラボラトリーカート（研究施設向けワゴン）

アルミテーパー

対応温度範囲の広いフェノールキャスター仕様。 
キャスターには耐寒耐熱グリスを使用しているため、冷蔵・冷凍倉庫の作業に最適です。

TS-TA1-HV

品番 外寸（W×D×Hmm） 対応温度 価格

TS-TA1-HV 880×460×1019 -40℃〜180℃ ¥160,900
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ）：SUS304（18-8）ステンレス 

柱（PSポール）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ 
キャスター：φ100mmフェノール車 ステンレス金具 対角ストッパー付き 
※回転バンパー(KUG)は付属しません。

◎ティルトサイドハンドル付き
◎テーパー／アルミテーパー
● 最大外寸（バンパー含）は間口32mm・奥行64mmプラス。

食品工場・クリーンルーム用ワゴン

寒冷作業カート

アルミテーパー

導電性を有するゴムキャスター仕様。静電気対策に最適です。 
天板は通気性に優れるパンチングシェルフを採用。

TS-AS1-EC

品番 外寸（W×D×Hmm） 電気抵抗値 価格

TS-AS1-EC 880×460×1059 104Ω以下※ ¥172,400
◎材質／�棚板（スーパーシリーズ・ステンレスワイヤーシェルフ、304パンチングソリッドシェルフ）：SUS304（18-8）ステンレス 

柱（PSポール）：SUS304（18-8）ステンレス研磨仕上げ 
キャスター：φ125mm導電性ゴム車 ユニクロメッキ金具 対角ストッパー付き、回転バンパー付属

◎ティルトサイドハンドル付き
◎テーパー／アルミテーパー
● 最大外寸（バンパー含）は間口31mm・奥行63mmプラス。
※電気抵抗値は保証値ではございません。

工場向けワゴン

ESD 対策カート
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ステンレスワゴン上段三方こぼれ止め付き

ステンレスワゴン三段こぼれ止め付き両ハンドル

ステンレスパンチングワゴン上段三方こぼれ止め付き

ステンレスパンチングワゴン三段こぼれ止め付き両ハンドル

工場・研究施設向けカート INDUSTRIAL FACILITY CARTS

外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（分散荷重） 価格

611×453×800（天板H750） 棚1段あたり15kg お問い合わせください

◎材質／�本体：SUS304（18-8）ステンレス 
キャスター：φ50mmゴム車 スチール金具 対角ストッパー付き

● �溶接一体式です。

汎用的な用途から特殊な用途まで、あらゆる環境や製造現場で活躍するSUS304ステンレス製ワゴン。
● �棚板は平板タイプ。天板は、三方こぼれ止め付き。
● �使用用途や使用場所に応じて、ご希望のサイズや仕様にて製作いたします。

エレクター・ステンレス特注対応商品

外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（分散荷重） 価格

734×461×850（天板H800） 棚1段あたり15kg お問い合わせください

◎材質／�本体：SUS304（18-8）ステンレス 
キャスター：φ100mmゴム車 スチール金具 対角ストッパー付き

● �溶接一体式です。

汎用的な用途から特殊な用途まで、あらゆる環境や製造現場で活躍するSUS304ステンレス製ワゴン。
● �棚板は平板タイプ。3段全て、四方こぼれ止め付き。
● �使用用途や使用場所に応じて、ご希望のサイズや仕様にて製作いたします。

エレクター・ステンレス特注対応商品

外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（分散荷重） 価格

611×456×850（天板H800） 棚1段あたり15kg お問い合わせください

◎材質／�本体：SUS304（18-8）ステンレス 
キャスター：φ75mmウレタン車 スチール金具 対角ストッパー付き

● �溶接一体式です。

汎用的な用途から特殊な用途まで、あらゆる環境や製造現場で活躍する 
パンチングタイプのSUS304ステンレス製ワゴン。
● �棚板はパンチングタイプ。天板は、三方こぼれ止め付き。
● �使用用途や使用場所に応じて、ご希望のサイズや仕様にて製作いたします。

エレクター・ステンレス特注対応商品

外寸（W×D×Hmm） 耐荷重（分散荷重） 価格

734×461×850（天板H800） 棚1段あたり15kg お問い合わせください

◎材質／�本体：SUS304（18-8）ステンレス 
キャスター：φ75mmウレタン車 スチール金具 対角ストッパー付き

● �溶接一体式です。

汎用的な用途から特殊な用途まで、あらゆる環境や製造現場で活躍する 
パンチングタイプのSUS304ステンレス製ワゴン。
● �棚板はパンチングタイプ。3段全て、四方こぼれ止め付き。
● �使用用途や使用場所に応じて、ご希望のサイズや仕様にて製作いたします。

エレクター・ステンレス特注対応商品

● 特注サイズおよび特別仕様をご希望される場合は、お問い合わせください。

カスタマイズ
オーダーや、商品へ
のお問い合わせは

こちらから
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品番 カラー 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重 梱包数 梱包重量 価格

RM450088BK ブラック 978×435×987 226kg 1 13.4kg ¥58,800
RM452088BK ブラック 1118×641×987 226kg 1 19.4kg ¥104,000

◎材質／棚部・柱：ポリプロピレン　
● 耐荷重は、キャスター4輪使用時の動荷重となります。
★プロモーション価格の対象商品です。お求めやすい価格でご案内しております。

洗練されたデザインと多機能性によって幅広い用途に対応する耐久性と耐荷重に優れた樹脂製万能カート。
● カート棚部と柱はポリプロピレン製で耐久性に優れています。
● 棚部分には1/1サイズのホテルパン、またはフードボックスが2個置けます。
● 棚の四方を落下防止加工。搬送品の落下を防ぎます。
● φ127mmゴムキャスターを装備（自在×2、固定×2）。
● 米国・ラバーメイド製。

重量物運搬カート

RM452088BK
ブラック

RM450088BK

品番 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重 梱包数 梱包重量 価格

RM6180BK 965×489×848 上段81.6kg  下段68kg 1 22.8kg ¥191,500
◎材質／本体：ポリエチレン　キャスター：φ127mmゴム車（自在×2、固定×2）

ツールボックスと作業台が一体になった便利な軽量で耐久性に優れた 
樹脂製カート。

● 細かい部品や金属等を保管しやすい収納ボックス6つ付き。
● 奥行き方向の収納ボックスは、管理がしやすいよう4つに分割しています。
● 床に跡がつきにくい大型キャスター。移動もスムーズです。
● 発泡ポリエチレン製の堅牢な設計。軽量で耐久性に優れます。
● 米国・ラバーメイド製。

作業カート／ツールワゴン

品番 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重 梱包数 梱包重量 価格

RM773488BK 829×506×851 113.4kg 1 31.3kg ¥191,500
◎材質／�本体：ポリプロピレン　引き出し本体：スチール　取手部：ポリプロピレン　キャスター：ポリエチレン

機能性と耐久性を兼ね備えたスタイリッシュな引き出し型の
樹脂製ツールワゴン。
● 引き出し型のカートに工具類を機能的に収納できます。
● �樹脂製のカートは頑丈で、手入れに手間がかからずサビ・ヘコミ・欠けなどの心配が 

ありません。
● φ100mmゴムキャスターを装備（自在×2、固定×2）。
● 米国・ラバーメイド製。

作業カート／ツールワゴン

RM773488BK

使用例

ヘビーデューティーユーティリティーカート

トレードカート

モービルワークセンター〈引き出し型〉

樹脂製カート POLYMER CARTS

品番 段数 カラー 外寸（W×D×Hmm） 耐荷重 価格

MY1627-34G 3段 グレイ 805×467×894 68kg/棚　181kg/台 ¥90,500
MY1627-34BU 3段 ブルー（マイクロバン加工） 805×467×894 68kg/棚　181kg/台 ¥95,000
MY2030-34G 3段 グレイ 880×602×894 68kg/棚　181kg/台 ¥98,000

MY2030-34BU 3段 ブルー（マイクロバン加工） 880×602×894 68kg/棚　181kg/台 ¥102,500
MY2636-35G 3段 グレイ 1030×707×927 90kg/棚　227kg/台 ¥109,000

MY2636-35BU 3段 ブルー（マイクロバン加工） 1030×707×927 90kg/棚　227kg/台 ¥113,500
◎材質／�棚板：ポリエチレン 

ポール：スチール、クロームメッキ 
キャスター：�MY1627・MY2030 φ100mm4輪自在エラストマー車 

MY2636 φ125mm4輪自在ゴム車
● 耐荷重は、キャスター4輪使用時の動荷重となります。

搬送しやすさを考えた樹脂製カート。丸みを帯びた握りやすいハンドルに、 
足元が入るスペースを確保しました。
● �レッジ加工を施した一体成型の棚板は表面が滑らか。 

清掃しやすく衛生的にお使いいただけます。
● 棚板は25.4mmピッチで高さ調整ができます。
● �ハンドル前にあるユーティリティトレイは小物の収 

納に便利です。
● ブルーは抗菌マイクロバン加工を施しています。
● 米国・インターメトロ社製。

多目的カート

グレイ ブルー

MY2636-35G

MY2636-35BU

ユーティリティトレイ
足元が入るスペースは搬送しやすさ
を考えたデザイン。

マイカート ※他のカートとの互換性はありません。

RM6180BK
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本社：〒153-0051 東京都目黒区上目黒2-1-1 中目黒GTタワー14F TEL.03-6742-0355（代）
札幌：TEL.011-804-8557／仙台：TEL.050-6865-3453／名古屋：TEL.052-855-3943
大阪：TEL.06-6258-5855／広島：TEL.082-506-1653／福　岡：TEL.092-736-7461

Webサイトへ
アクセスできますhttps://www.erecta.co.jp

お取り扱い店

2509-CRI    SPSP-050
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